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Prze ka zu ję w Pań stwa rę ce „Ra port o sta -
nie gmi ny” za rok 2025. Do ku ment ten, 
sta no wi kom pen dium i pod su mo wa nie 
dzia łań Bur mi strza, Urzę du Miej skie go oraz 
na szych jed no stek or ga ni za cyj nych w ob -
sza rach ma ją cych naj więk szy wpływ na ja -
kość ży cia w Szklar skiej Po rę bie. 

Od mo men tu za przy się że nia (7 ma ja 2024) 
upły nął dru gi rok od kie dy pia stu ję sta no -
wi sko Bur mi strza Szklar skiej Po rę by. Mi ja ją -
cy okres był cza sem in ten syw nej pra cy 
i licz nych wy zwań zwią za nych z re ali za cją in -
we sty cji i wdra ża niem no wych roz wią zań 
uspraw nia ją cych funk cjo no wa nie Na sze go 
Mia sta. Wpro wa dzi li śmy spo ro zmian 
w funk cjo no wa niu Urzę du i pod le głych jed -
no stek. Za le ży mi na pro wa dze niu peł nej 
i otwar tej po li ty ki in for ma cyj nej. Dla te go 
też, po raz dru gi, ra port zo sta je Pań stwu 
za pre zen to wa ny w for mie wy da nia spe cjal -
ne go „Szre nic kie go In for ma to ra Miej skie -
go”. Wie rzę, że ta for mu ła, bar dziej 
przej rzy sta i przy ja zna uła twi Pań stwu za po -
zna nie się z efek ta mi na szej wspól nej pra -
cy. Ra port jest od dziś do stęp ny w Urzę dzie 
Miej skim, in sty tu cjach lo kal nych, skle pach 
oraz w Biu le ty nie In for ma cji Pu blicz nej. 

Suk ces Szklar skiej Po rę by to efekt wspól -
ne go wy sił ku. Skła dam ser decz ne po dzię -
ko wa nia: 

➢ Sto wa rzy sze niom i or ga ni za cjom lo kal -
nym – za ener gię, któ ra in te gru je na szą 
spo łecz ność; 

➢ Przed się bior com – za bu do wa nie po ten -
cja łu go spo dar cze go na sze go mia sta; 

➢ Rad nym Ra dy Miej skiej – za me ry to rycz -
ny dia log i za an ga żo wa nie w roz wój 
wspól no ty; 

➢ Pra cow ni kom Urzę du i jed no stek pod le -
głych – za rze tel ną re ali za cję co dzien nych 
za dań. 

Przede wszyst kim dzię ku ję jed nak Pań stwu 
– Miesz kań com. Pań stwa cen ne uwa gi, licz -
ne roz mo wy i po my sły są dla mnie naj lep -
szym dro go wska zem w za rzą dza niu 
mia stem. Szklar ska Po rę ba to na sza wspól -
na war tość i wspól na od po wie dzial ność. 

Ży czę Pań stwu in te re su ją cej i przy jem nej 
lek tu ry. 

 
Z wy ra za mi sza cun ku, 
Pa weł Po płoń ski  
Bur mistrz Szklar skiej Po rę by 

SZANOWNI PAŃSTWO,  
DRODZY MIESZKAŃCY
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PRACE PLANISTYCZNE  

W 2025 r. zo sta ła uchwa lo na Zmia na Stu -
dium uwa run ko wań i kie run ków za go spo -
da ro wa nia prze strzen ne go mia sta Szklar ska 
Po rę ba przy ję ta uchwa łą Nr XVIII/203/25 
Ra dy Miej skiej w Szklar skiej Po rę bie 
z dnia 24 czerw ca 2025 r.  

Po nad to by ły pro wa dzo ne pra ce nad spo -
rzą dze niem miej sco we go pla nu za go spo -
da ro wa nia prze strzen ne go dla te re nów 
by łej hu ty „Ju lia” i miej sco we go pla nu za -
go spo da ro wa nia prze strzen ne go dla ob -
sza rów po ło żo nych w gra ni cach dzia łek 
nr 290, 298/2, 298/3, 324/2, 325/5 
oraz 326/2, ob ręb 0003 mia sta Szklar ska 
Po rę ba. 

Jed no cze śnie trwa ły pra ce nad spo rzą dze -
niem pro jek tu pla nu ogól ne go gmi ny, któ -
ry pod ko niec 2025 r. był na eta pie 
opi nio wa nia i uzgad nia nia z wła ści wy mi 
usta wo wo or ga na mi.  

W ro ku 2025 wy dat ki zwią za ne z wy ko na -
niem ana liz do de cy zji o wa run kach za bu -
do wy i de cy zji ce lu pu blicz ne go, ogło sze nia 

pra so we do ty czą ce pla nów za go spo da ro -
wa nia prze strzen ne go (w tym pro jekt pla -
nu ogól ne go) wy nio sły: 156.918,64 zł.  

DECYZJE O WYDANIE WARUNKÓW 
ZABUDOWY I INWESTYCJI CELU 
PUBLICZNEGO 

Bur mistrz Szklar skiej Po rę by w 2025 r. wy -
dał osiem de cy zji o usta le niu wa run ków za -
bu do wy (w ro ku 2024: 4 de cy zje), pięć 
z nich do ty czy ło za bu do wy miesz ka nio wej 
jed no ro dzin nej, jed na za bu do wy miesz ka -
nio wej wie lo ro dzin nej, jed na za bu do wy 
usłu go wej, a jed na za bu do wy to wa rzy szą -
cej funk cji miesz ka nio wo -usłu go wej (in fra -
struk tu ra tu ry stycz na). Po dob nie jak w ro ku 
po przed nim wy da no jed ną de cy zję o usta -
le niu lo ka li za cji in we sty cji ce lu pu blicz ne go 
do ty czą cą in fra struk tu ry tech nicz nej. 

UCHWAŁA KRAJOBRAZOWA 

W 2025 r. suk ce syw nie kon tro lo wa no i wzy -
wa no re kla mo daw ców, któ rzy sy tu owa li 
w prze strze ni pu blicz nej mia sta no śni ki re kla -
mo we nie zgod ne z uchwa łą kra jo bra zo wą.  

Ce lem sys te ma ty za cji, na prze ło mie sierp -
nia i wrze śnia wy ko na no in wen ta ry za cję 
no śni ków re kla mo wych wy stę pu ją cych 
w prze strze ni mia sta Szklar ska Po rę ba. Na -
stęp nie, na pod sta wie ze bra nych ma te ria -
łów po wstał re jestr no śni ków re kla mo wych 
na te re nie Mia sta Szklar ska Po rę ba, któ ry 
jest na bie żą co ak tu ali zo wa ny.  

Po nad to zor ga ni zo wa no spo tka nie otwar -
te dla przed się bior ców oraz wszyst kich 
miesz kań ców za in te re so wa nych ochro ną 
kra jo bra zu, po świę co ne re ali za cji za pi sów 
uchwa ły kra jo bra zo wej dla Mia sta Szklar -
ska Po rę ba i moż li wo ści wpro wa dze nia 
zmian w przed mio to wej uchwa le. 

DEKLARACJE REKLAMOWE 

108 za re je stro wa nych no śni ków re kla mo -
wych w prze strze ni pu blicz nej 19 sku tecz -
nie usu nię tych 22 po zo sta ją w prze strze ni 
pu blicz nej zgod nie z wy ro kiem TK 5 jest 
nie zgod nych z za pi sa mi uchwa ły 62 są 
w trak cie we ry fi ka cji lub pro wa dzo ne są 
czyn no ści ce lem ich usu nię cia 8 de kla ra cji 
re kla mo wych zło żo nych w 2025 r.

PLANOWANIE PRZESTRZENNE 

Wpły wy do bu dże tu mia sta z ty tu łu opła ty re kla mo wej w la tach 2023-2025 przed sta wia ta be la po ni żej: 

WYZWANIA/PROBLEMY 

Prze dłu ża ją ce się pro ce du ry uchwa la nia ak -

tów pla ni stycz nych ze wzglę du na co raz 
więk sze trud no ści uzy ska nia po zy tyw nych 
uzgod nień i opi nii or ga nów zaj mu ją cych się 

ochro ną śro do wi ska i opie ką nad za byt ka -
mi.

2023 2024 2025

56.796,10 z 48.608,38 z 32.198,97 zł
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Na ko niec grud nia 2025 r. w ewi den cji Po -
wia to we go Urzę du Pra cy w Je le niej Gó rze 
za re je stro wa nych by ło 118 osób bez ro bot -
nych z te re nu na sze go mia sta. Na po zio mie 
Szklar skiej Po rę by za uwa żo no nie wiel ki spa -
dek wzro stu licz by bez ro bot nych o 5,6 % 
w sto sun ku do ro ku 2024 (7 osób). Ana li -
za struk tu ry osób bez ro bot nych wy ka za ła, 
że:  

➢ 16 osób to oso by mło de do 30 ro ku ży -
cia, w tym 5 osób do 25 ro ku ży cia, 

➢ 44 oso by to oso by po wy żej 50 ro ku ży -
cia, 

➢ 5 osób po sia da ło orze cze nie o nie peł no -
spraw no ści.  

Naj więk szą gru pę bez ro bot nych sta no wi li 
męż czyź ni, bo aż 75 osób. Ko bie ty sta no -
wi ły 36,44 % ogó łu osób bez ro bot nych (43 

oso by). Wśród za re je stro wa nych miesz kań -
ców Szklar skiej Po rę by naj wię cej znaj do wa -
ło się w szcze gól nej sy tu acji na ryn ku pra cy, 
a naj licz niej szą gru pę sta no wi ły oso by dłu -
go trwa le bez ro bot ne (52,54%). W ro -
ku 2024 by ło to 57,60%, w ro ku 2023 
na to miast od no to wa no 60,60% ta kich 
osób, więc cie szy spa dek tej ka te go rii 
osób. Wśród wszyst kich osób bez ro bot -
nych, zna la zło się 16 osób, któ re ko rzy sta ją 
rów nież ze świad czeń po mo cy spo łecz nej 
(2024 r.: 11 osób). Na dzień 31.12.2025 r. 
wśród miesz kań ców bez ro bot nych naj licz -
niej szą gru pę sta no wi ły oso by w wie ku 45-
54 la ta, na to miast naj mniej licz ną oso by 
w wie ku 60 lat i wię cej. Do mi no wa ły oso by 
z wy kształ ce niem gim na zjal nym i po ni żej. 
We dług po sia da ne go sta żu pra cy naj licz -
niej szą gru pę sta no wi li bez ro bot ni po sia da -
ją cy staż pra cy od 1 do 5 lat. Naj mniej 
licz na jest gru pa osób ze sta żem 30 lat 

i wię cej. Ana li zu jąc czas po zo sta wa nia bez 
pra cy wśród osób bez ro bot nych, naj więk -
szą gru pę sta no wią oso by po zo sta ją ce bez 
za trud nie nia po wy żej 24 mie się cy, na to -
miast naj mniej licz ną gru pę sta no wią oso -
by bez ro bot ne przez okres krót szy niż 
je den mie siąc.  

W okre sie od I -XII 2025 r. na te re nie na sze -
go mia sta by ło 106 wol nych miejsc pra cy 
i ak ty wi za cji za wo do wej zgło szo nych przez 
pod mio ty dzia ła ją ce na te re nie Szklar skiej 
Po rę by, tj. o 33 mniej niż w ro ku po przed -
nim. W tym cza sie 69 osób pod ję ło pra cę. 
To o 14 osób mniej niż w ana lo gicz nym 
okre sie ro ku 2024. Naj czę ściej wy stę pu ją -
ce za wo dy w zgła sza nych ofer tach to: na -
uczy ciel, ka sjer -sprze daw ca, re cep cjo ni sta, 
ku charz, pra cow nik biu ro wy, asy stent kas, 
pra cow nik go spo dar czy.  

Po nad to oso by bez ro bot ne, nie po sia da ją -
ce pra wa do za sił ku, wska za ne przez nasz 
MOPS ja ko oso by ko rzy sta ją ce ze świad -
czeń po mo cy spo łecz nej lub uczest ni czą ce 
w róż nych pro gra mach wspie ra ją cych (np. 

ob ję tych kon trak tem spo łecz nym) zo sta ły 
skie ro wa ne na wy ko ny wa nia prac spo łecz -
nie uży tecz nych. By ły to oso by, któ re czę -
sto od wie lu lat po zo sta ją bez pra cy i ma ją 
trud no ści z po wro tem na ry nek pra cy. Pra -

ce co ro ku od by wa ją się w okre sie od 1 
mar ca do 30 li sto pa da. Wszyst kie oso by 
wy ko ny wa ły pra ce w MZGK w Szklar skiej 
Po rę bie oraz Przed szko lu Krysz ta łek.  

BEZROBOCIE W MIEŚCIE 
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tab. Licz ba bez ro bot nych oraz dy na mi ka bez ro bo cia w po wie cie kar ko no skim

tab. Zestawienie prac społecznie użytecznych w latach 2023-2025
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W ro ku 2025 do rad cy za wo do wi z Po wia -
to we go Urzę du Pra cy w Je le niej Gó rze 
w ra mach współ pra cy z pla ców ka mi oświa -
to wy mi zor ga ni zo wa li spo tka nie in for ma -
cyj ne dla uczniów bę dą ce go na na szym 

te re nie – Mło dzie żo we go Ośrod ka Wy cho -
waw cze go. Po ru sza no te ma ty głów nie 
zwią za ne z re je stra cją w Urzę dzie oraz re -
ali zo wa ny mi usłu ga mi i in stru men ta mi ryn -
ku pra cy, z ja kich mo gą ko rzy stać oso by 

bez ro bot ne. Naj wię cej py tań do ty czy ło 
jed nak bo nów o za sie dle nie. W spo tka niu 
udział wzię ło 37 uczniów. Spo tka nie od by -
ło się na te re nie pla ców ki. 

W ro ku 2025 w Urzę dzie Miej skim w Szklar -
skiej Po rę bie re ali zo wa ny był Pro gram „Cy -
ber bez piecz ny Sa mo rząd”. W ra mach 
do fi nan so wa nia uda ło się za ku pić opro gra -
mo wa nie do two rze nia Bac ku pu za  
kwo tę 7.873,85 zł, opro gra mo wa nie do mo -
ni to ro wa nia sie ci za kwo tę 21.040,54 zł oraz 
ser we ry nad mia ro we, UPS-y ser we ro we, 
urzą dze nia sie cio we, agre gat prą do twór czy 
za kwo tę 128.642,01 zł. Ce lem re ali za cji ca -
łe go za da nia pn.: „Cy ber bez pie czeń stwo 
w Gmi nie Szklar ska Po rę ba” jest zwięk sze nie 
po zio mu bez pie czeń stwa sys te mów in for ma -
tycz nych oraz za pew nie nie cią gło ści dzia ła nia 
in fra struk tu ry IT w Urzę dzie Miej skim 
w Szklar skiej Po rę bie. 

W wy ni ku za ku pu opro gra mo wa nia do two -
rze nia ko pii za pa so wych (bac kup) o war to -
ści 7.873,85 zł osią gnię to moż li wość 
re gu lar ne go i zauto ma ty zo wa ne go za bez -
pie cza nia da nych. Po zwo li ło to na ogra ni -
cze nie ry zy ka utra ty in for ma cji oraz 
za pew nie nie szyb kie go ich od two rze nia 
w przy pad ku awa rii, in cy den tu cy ber bez pie -

czeń stwa lub błę du ludz kie go. 

Za kup opro gra mo wa nia do mo ni to ro wa nia 
sie ci o war to ści 21.040,54 zł przy czy nił się 
do bie żą cej kon tro li sta nu in fra struk tu ry te -
le in for ma tycz nej. Umoż li wił wcze sne wy kry -
wa nie nie pra wi dło wo ści, za gro żeń oraz 
prób nie au to ry zo wa ne go do stę pu, co zna -
czą co zwięk szy ło po ziom ochro ny sys te mów 
oraz skró ci ło czas re ak cji na po ten cjal ne in -
cy den ty. Z ko lei in we sty cja w in fra struk tu rę 
tech nicz ną, obej mu ją cą ser we ry nad mia ro -
we, za si la cze UPS, urzą dze nia sie cio we oraz 
agre gat prą do twór czy o łącz nej war to -
ści 128.642,01 zł, za pew ni ła wy so ki po ziom 
nie za wod no ści oraz od por no ści sys te mów 
na awa rie i prze rwy w do sta wie ener gii elek -
trycz nej. Wdro żo ne roz wią za nia umoż li wia -
ją utrzy ma nie cią gło ści pra cy klu czo wych 
sys te mów in for ma tycz nych oraz mi ni ma li zu -
ją ry zy ko prze sto jów w re ali za cji za dań pu -
blicz nych. 

W efek cie zre ali zo wa nych dzia łań Mia sto 
Szklar ska Po rę ba ja ko be ne fi cjent pro jek tu 

zna czą co pod nio sło po ziom cy ber bez pie -
czeń stwa, zwięk szy ło od por ność na za gro -
że nia oraz za pew ni ło sta bil ne i bez piecz ne 
funk cjo no wa nie usług pu blicz nych świad -
czo nych dro gą elek tro nicz ną. 

W ostat nim eta pie re ali za cji pro jek tu zo sta -
ną prze pro wa dzo ne pod sta wo we szko le nia 
z za kre su cy ber bez pie czeń stwa bu du ją ce 
świa do mość cy be rza gro żeń i spo so bów 
ochro ny dla pra cow ni ków JST oraz szko le -
nia spe cja li stycz ne ka dry kie row ni czej 
i dzia łu IT w za kre sie za sto so wa nych (pla -
no wa nych do za sto so wa nia) środ ków bez -
pie czeń stwa, a tak że prze pro wa dzo ny 
zo sta nie koń co wy au dyt bez pie czeń stwa 
(zwią za ny z Te le in for ma tycz nym Sys te mem 
Za rzą dza nia Bez pie czeń stwem In for ma cji 
wdro żo nym w ra mach pro jek tu w 2024 r.) 

Do fi nan so wa nie z Pro gra mu Fun du sze Eu -
ro pej skie na Roz wój Cy fro wy (FERC) wy no -
si 87 % war to ści net to wy dat ków 
kwa li fi ko wa nych. 

Funk cjo no wa nie sa mo rzą du gmin ne go roz -
cią ga się po za je go gra ni ce na tzw. ze -
wnętrz ne oto cze nie in sty tu cjo nal ne. 

Mia sto Szklar ska Po rę ba pod tym wzglę -
dem ma sze ro kie po wią za nia i kon tak ty, 
o róż nym cha rak te rze pod wzglę dem for -

mal nym i fi nan so wym. Krót ki prze gląd tej 
współ pra cy w 2025 ro ku ob ra zu ją po niż sze 
da ne: 

CZŁONKOSTWO

Gmina Wartoś" Iloś" udzia!ów Udzia! w %

!"#$%& '()*'')(((+(( '()*'' ,(+'-

.&/0$!"#123 '()45,)(((+(( '()45, ,(+6-

71328"#123 ,9)(,()(((+(( ,9)(,( -9+4-

7":;<%=&> ,9)?'5)(((+(( ,9)?'5 -?+56

/=!@$%/!$A7"%BC$ '()((5)(((+(( '()((5 -4+?4

=#1D=3!A;.1>A!$%!">"/!128 5)5,5)(((+(( 5)5,5- ,+4'

%$=3. -6()?69)(((+(( -6()?69 -((

WIELKOŚĆ UDZIAŁÓW WSPÓLNIKÓW W SPÓŁCE



5 szrenicki informator miejski

W
yd

an
ie

 s
p

ec
ja

ln
e ➢ współ wła ści ciel stwo spół ki Kar ko no ski 

Sys tem Wo do cią gów i Ka na li za cji, na któ -
rą sce do wa no peł ny za kres za da nia wła sne -
go – zbio ro we za opa trze nie w wo dę 
i zbio ro we od pro wa dza nie ście ków. 

➢ człon ko stwo w Związ ku Gmin Kar ko no -
skich, któ ry po sia da spół kę Kar ko no skie 
Cen trum Go spo dar ki Od pa da mi; skład ka 
rocz na – 24.160,48 zł (2023: 19.725,16 zł, 
2024: 22.014,72 zł), za kres po mo cy: gro ma -
dze nie i za go spo da ro wa nie od pa dów ko -
mu nal nych, edu ka cja eko lo gicz na, 
pro mo cja, kul tu ra, 

➢ człon ko stwo w Sto wa rzy sze niu ERN 
Ny sa; skład ka rocz na – 11.552,00 zł 
(2023: 8.810,00 zł, 2024: 11.808,00 zł), za -
kres po mo cy: współ pra ca za gra nicz -
na z Cze cha mi i Niem ca mi, in fra struk tu ra 
tu ry stycz na, sport, re kre acja, kul tu ra, 

➢ człon ko stwo w Sto wa rzy sze niu LGD 
Part ner stwo Du cha Gór: skład ka rocz -

na – 11  936,00 zł (2023: 10.432,00 zł, 
 2024: 11.936,00 zł), za kres po mo cy: roz wój 
przed się bior czo ści, w tym tu ry sty ki, dzie -
dzic two kul tu ro we, edu ka cja eko lo gicz na, 
pro mo cja, 

➢ stro na po ro zu mie nia Zin te gro wa ne In -
we sty cje Te ry to rial ne Aglo me ra cji Je le -
nio gór skiej; skład ka rocz na – 2 888,00 zł 
(2023: 2.950,00 zł, 2024: 2.936,00 zł), za -
kres po mo cy: wspól ne in we sty cje fi nan so -
wa ne ze środ ków UE, 

➢ człon ko stwo w Sto wa rzy sze niu Gmin 
Gór skich RP; skład ka rocz na – 5 000,00 zł, 
za kres po mo cy: wszech stron ny roz wój 
gmin gór skich, re pre zen to wa nie, obro -
na i po pie ra nie wspól nych in te re sów swo -
ich człon ków wo bec Sej mu, Se na tu, władz 
pań stwo wych, ad mi ni stra cji rzą do wej i sa -
mo rzą do wej, or ga nów i in sty tu cji eu ro pej -
skich oraz osób praw nych i fi zycz nych, 

➢ człon ko stwo w Sto wa rzy sze niu Dol no -

ślą skiej Or ga ni za cji Tu ry stycz nej; skład ka 
rocz na – 4.600,00 zł, za kres po mo cy: pro -
mo cja re gio nu, two rze nie po zy tyw ne go 
wi ze run ku Dol ne go Ślą ska ja ko kra iny war -
tej od wie dze nia i zwie dze nia, re gio nu 
atrak cyj ne go dla tu ry stów. wspie ra nie roz -
wo ju tu ry sty ki, stwo rze nie zin te gro wa ne -
go, re gio nal ne go sys te mu in for ma cji 
tu ry stycz nej, ini cjo wa nie i wspo ma ga nie 
pla nów roz wo ju i mo der ni za cji in fra struk -
tu ry tu ry stycz nej, szko le nia i do sko na le nie 
kadr dla po trzeb tu ry sty ki 

Ści słe związ ki łą czą gmi nę ze Sta ro stwem 
Po wia to wym w Je le niej Gó rze, co wy ni -
ka przede wszyst kim z ustro ju ad mi ni stra -
cyj ne go pań stwa, ale roz sze rza się tak że 
na do bro wol ne umo wy dla opty ma li za cji 
wy ko ny wa nia za dań na le żą cych do po wia -
tu na te re nie mia sta Szklar ska Po rę ba. 
W ro ku 2025 by ło to utrzy ma nie dro gi po -
wia to wej 1 Ma ja, w wy so ko ści:  
22.594,00 zł (2024 r.: 43 790,35 zł).

W Miej skiej Bi blio te ce Pu blicz nej w ro -
ku 2025 za trud nio ne by ły 3 oso by (w ro -
ku 2024 – 4 oso by), w tym 2 na peł ny etat, 
tj.: Kie row nik i młod szy bi blio te karz. We -
dług sta nu na 31.12.2025 r. księ go zbiór Bi -
blio te ki li czył 50.961 ksią żek, w tym 30 
eg zem pla rzy w ję zy ku ukra iń skim i 335 ma -
te ria łów au dio wi zu al nych. Ogól na licz ba 
ak tyw nych czy tel ni ków w ro ku 2025 wy nio -
sła 447 osób. Naj wię cej czy tel ni ków jest 
wie ku po wy żej 60 ro ku ży cia (155 osób), 
naj mniej sza gru pą są oso by w prze dzia le 
od 20-24 lat (16 osób).  

W ro ku 2025 wy dat ko wa no kwo -
tę 20.349,33 zł na za kup 585 eg zem pla rzy 
ksią żek oraz 7 no wych au dio bo oków. 

Oprócz ty po wej dzia łal no ści czy tel ni czej Bi -
blio te ka w ro ku 2025 zor ga ni zo wa ła spo -
tka nie au tor skie z Pa nią Ka ta rzy ną 
Wol wo wicz – au tor ką po pu lar nych ksią żek 
kry mi nal nych, miesz kan ką na sze go mia sta. 
We wrze śniu od by ły się warsz ta ty baj ko pi -
sar skie z au tor ką ksią żek dla dzie ci Pa nią 
Gra ży ną Bą kie wicz oraz Na ro do we Czy ta -

nie po ezji Ja na Ko cha now skie go.  

Dla wszyst kich chęt nych udo stęp nio ne są 
trzy sta no wi ska kom pu te ro we, w tym jed -
no pod łą czo ne do dar mo wej wy po ży czal ni 
– sys te mu Aca de mi ca, dzię ki któ rej czy tel -
ni cy ma ją do stęp do zbio rów cy fro wych Bi -
blio te ki Na ro do wej (3 850 378  pu bli ka cji 
ze wszyst kich dzie dzin wie dzy). Do dat ko wo 
Bi blio te ka udo stęp nia wszyst kim chęt nym 
ko dy do stę pu do apli ka cji LEGIMI, na któ -
rej do stęp ne jest ok. 60 000 ty tu łów ebo -

oków i au dio bo oków.  

Bi blio tek sze ro ko współ pra cu je z pla ców -
ka mi oświa to wy mi z na sze go mia sta. W ro -
ku 2025 or ga ni zo wa ne by ły lek cje 
bi blio tecz ne, pod czas któ rych przed szko -
la ki i ucznio wie naj młod szych klas szkół 
pod sta wo wych za po zna li się z pra cą bi -
blio te ka rza. Jak co ro ku, bi blio te ka wzię ła 
udział w naj więk szym w Pol sce i Eu ro pie 
pro gra mie pro mu ją cym czy tel nic two 
wśród dzie ci i ich ro dzi ców „Ma ła książ ka, 

DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEKI MIEJSKIEJ
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wiel ki czło wiek”. Każ de dziec ko, któ re przy -
szło do Bi blio te ki otrzy ma ło w pre zen cie 
Wy praw kę Czy tel ni czą, a w niej książ kę 
oraz Kar tę Ma łe go Czy tel ni ka (5 wy pra -
wek). 

Na dzia łal ność bi blio tecz ną wy dat ko wa no 
w ro ku 2025 środ ki w łącz nej wy so ko -
ści: 397.938,56 zł (rok 2024: 367.167,97 zł), 
w tym do ta cja: 396.863,00 zł 
(rok 2024: 366.518,97 zł) oraz do cho dy wła -
sne z ty tu łu kar za prze trzy my wa nie ksią -
żek: 782,00 zł (rok 2024: 649,00 zł).  

 

We dług ra por tów wy dru ko wa nych z Cen -
tral nej Ewi den cji i In for ma cji o Dzia łal no ści 
Go spo dar czej (CEiDG) na dzień 31 grud -
nia 2025 ro ku ilość wpi sów dzia łal no ści go -

spo dar czej dla głów ne go miej sca wy ko ny -
wa nia dzia łal no ści go spo dar czej o sta tu sie 
in nym niż wy kre ślo ny wy nio sła 634, z cze -
go 437 to ilość wpi sów o sta tu sie ak tyw -

nym. Wpi sy dzia łal no ści go spo dar czej we -
dług miej sca za miesz ka nia przed się bior cy 
wy no szą 784, z cze go 518 to wpi sy o sta tu -
sie ak tyw nym.  

CENTRALNA EWIDENCJA DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ 

 
Tab. ilość wpisów dla głównego miejsca wykonywania działalności 

 

Tab. ilość wpisów dla miejsca zamieszkania przedsiębiorcy 

Status wpisu 
 
 

Ilość wpisów dla  
głównego miejsca 

wykonywania 
działalności 

Aktywny 437 
Działalność nierozpoczęta (data we wniosku jest datą przyszłą ) 0 
Działalność prowadzona w formie spółek cywilnych 18 
Nie rozpoczął działalności 20 
Zawieszony 159 
SUMA   634  

Status wpisu 
Ilość wpisów dla miejsca 

zamieszkania 
przedsiębiorcy 

Aktywny 518 
Działalność prowadzona w formie spółek cywilnych 18 
Nie rozpoczął działalności 16 
Oczekuje na rozpoczęcie działalności 1 
Zawieszony 231 
SUMA   784 
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Stan ba zy noc le go wej na dzień 31.12.2025 
ro ku to 913 za re je stro wa nych obiek tów 
wpi sa nych do ewi den cji in nych obiek tów 
świad czą cych usłu gi ho te lar skie pro wa dzo -
nej przez Bur mi strza Szklar skiej Po rę by. 
Licz ba miejsc noc le go wych w obiek tach 
to 13 961. 

BAZA  
NOCLEGOWA

We dług sta nu na dzień 31.12.2025 r. w ewi -
den cji Bur mi strza Mia sta Szklar skiej Po rę by 
wid nie ją 34 wy da ne li cen cje na wy ko ny wa -

nie trans por tu dro go we go tak sów ką, 
oraz 110 wy pi sów z tych li cen cji. W 2025 r. 
wy da nych zo sta ło 10 li cen cji oraz 63 wy pi -

sy z li cen cji. Wy ga sze niu ule gła 1 li cen cja, 
oraz 12 wy pi sów z li cen cji.

LICENCJE NA WYKONYWANIE TRANSPORTU KRAJOWEGO TAKSÓWKĄ

OBIEKTY MIEJSCA NOCLEGOWE

913 13 961

BAZA NOCLEGOWA

OBIEKTY NOCLEGOWE TURYSTYCZNE I MIEJSCA …

RESTAURACJE I INNE STAŁE PLACÓWKI GASTRONOMICZNE

WYKONYWANIE POZOSTAŁYCH ROBÓT BUDOWLANYCH …

TYNKOWANIE

POSADZKARSTWO

POZOSTAŁE SPECJALISTYCZNE ROBOTY BUDOWLANE

ZAKŁADANIE STOLARKI BUDOWLANEJ

MALOWANIE I SZKLIWIENIE

PRZYGOTOWANIE I PODAWANIE NAPOJÓW

ROBOTY BUDOWLANE ZWIĄZANE ZE WZNOSZENIEM BUDYNKÓW

SPRZEDAŻ DETALICZNA PROWADZONA W …

WYKONYWANIE INSTALACJI WODNO-KANALIZACYJNYCH

WYNAJEM I ZARZĄDZANIE NIERUCHOMOŚCIAMI  WŁASNYMI …

HOTELE I PODOBNE OBIEKTY ZAKWATEROWNIA

POZOSTAŁA USŁUGOWA DZIAŁALNOŚĆ GASTRONOMICZNA

0 100 200 300 400 500

RODZAJE DZIAŁALNOŚCI - PKD

OPERACJA NA WPISIE ILOŚ&

za%ożenie dzia%alności 26

zmiana we wpisie 87

zmiana z zawieszeniem 86

zmiana ze wznowieniem 54

zmiana z zakończeniem 1

zakończenie 17

SUMA 271

Naj czę ściej wy bie ra ne ro dza je dzia łal no ści 
pod wzglę dem ro dza ju wy ko ny wa nej dzia -
łal no ści (we dług sek cji PKD) kształ tu ją się 
na stę pu ją co: 

Da ne do sys te mu CEiDG mo że wpro wa -
dzać każ dy przed się bior ca sam, je że li po -
sia da pod pis kwa li fi ko wa ny. Ma moż li wość 

zło że nia wnio sku rów nież bez pod pi su 
w tzw. wer sji ro bo czej i w tym przy pad ku 
mu si zgło sić się do urzę du gmi ny o za ak -
cep to wa nie wnio sku  przez urzęd ni ka. Waż -
ną in for ma cją dla po ten cjal ne go 
przed się bior cy jest fakt, iż do ko na nie zgło -
sze nia zmian we wpi sie dzia łal no ści go spo -
dar czej moż na do ko nać w każ dym 

urzę dzie gmi ny. 

Licz ba zło żo nych i pra wi dło wo prze two -
rzo nych wnio sków w sys te mie CEIDG 
przez pra cow ni ków Urzę du Miej skie go 
w ro ku 2024 r. to 390 ope ra cji na wpi sach:
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Dla ochro ny śro do wi ska na tu ral ne go nie -
zbęd na jest pra wi dło wa go spo dar ka od pa -
da mi ko mu nal ny mi. Opi sa no ją od ręb nie 
w Ra por cie. Pod mio tem re ali zu ją cym za da -
nia od bio ru od pa dów z te re nu mia sta od 
wie lu lat jest Przed się bior stwo Usłu go wo -
-Pro duk cyj ne i Han dlo we COM-D Ja wor 
Spół ka z o.o. Od pa dy ko mu nal ne z te re nu 
Szklar skiej Po rę by za go spo da ro wy wa ne 
by ły w więk szo ści na te re nie in sta la cji eks -
plo ato wa nej przez Kar ko no skie Cen trum 
Go spo dar ki Od pa da mi Sp. z o.o. w Ścię -
gnach Ko strzy cy. W okre sie 
od dnia 01.01.2025 r. do dnia 31.12.2025 r. 
funk cję Pre ze sa Za rzą du peł nił Pan Ro bert 
Tar sa. Sta ły nad zór nad dzia łal no ścią Spół -
ki w okre sie spra woz daw czym peł ni ła Ra da 
Nad zor cza, w skła dzie: 

1. Pan Da wid Skow ron – Prze wod ni czą cy 
Ra dy Nad zor czej od ro ku 2023, 

2. Pan Sta ni sław Kra su ski – czło nek Ra dy 
Nad zor czej od ro ku 2024, 

3. Pa ni Ha li na Lesz czyń ska – Hi mik – czło -
nek Ra dy nad zor czej od ro ku 2023. 

W ro ku 2025 Ra da Nad zor cza KCGO Sp. 
z o.o. pod ję ła 11 uchwał w trak cie 8 po sie -
dzeń. Zgro ma dze nie Wspól ni ków ob ra do -
wa ło 2 ra zy, w ich trak cie pod ję to 9 uchwał. 

Obec nie Spół ka po sia da sta tus In sta la cji 
Ko mu nal nej któ rej pro wa dzo ne są na stę pu -
ją ce pro ce sy: 

➢ prze twa rza nia se lek tyw nie ze bra nych od -
pa dów zie lo nych i in nych bio od pa dów 
kom po sto wa nia, 

➢ skła do wa nia od pa dów po wsta ją cych 
w pro ce sie me cha nicz no-bio lo gicz ne go 
prze twa rza nia zmie sza nych od pa dów ko -
mu nal nych oraz po zo sta ło ści z sor to wa -
nia od pa dów ko mu nal nych 
– skła do wi sko, 

➢ me cha nicz no – bio lo gicz ne go prze twa -
rza nia zmie sza nych od pa dów ko mu nal -
nych – „MBP”.  

 Pra cow ni cy Spół ki zaj mu ją sta no wi ska pra -
cy zgod nie z obo wią zu ją cym sche ma tem 
or ga ni za cyj nym obo wią zu ją cym od dnia  
1 stycz nia 2024 r. Na dzień 31.12.2025 r. 
Spół ka za trud nia ła 70 osób. 

W 2025 ro ku na te ren KCGO przy ję -
to 3.149,84 Mg od pa dów zmie sza nych oraz 
nie speł na 2.240,69 Mg od pa dów su row co -
wych. Z przy ję tych od pa dów po -
nad 1.669,440 Mg od pa dów po prze two- 
rze niu prze ka za ne zo sta ło do od bior ców 

ze wnętrz nych, do dal sze go wy ko rzy sta nia. 
Do dat ko wo w wy ni ku pro wa dzo nych pro -
ce sów wy two rzo no i prze ka za no do dal sze -
go wy ko rzy sta nia po nad 962,4520 Mg 
bio od pa dów. Do skła do wa nia skie ro wa -
no 437,5534 Mg od pa dów po cho dzą cych 
z prze twa rza nia od pa dów ko mu nal nych. 

Naj bar dziej istot ne dla Spół ki dzia ła nia by -
ły pro wa dzo ne przez jej wła ści cie la, czy li 
Zwią zek Gmin Kar ko no skich – re ali za cja za -
dnia pn. „Bu do wa i wy po sa że nie Punk tu 
Se lek tyw nej Zbiór ki Od pa dów Ko mu nal -
nych na te re nie Kar ko no skie go Cen trum 
Go spo dar ki Od pa da mi”. 

Po nad to w ro ku 2025 Zwią zek Gmin Kar ko -
no skich za ku pił i prze ka zał Spół ce w użyt -
ko wa nie: mo blil ny roz drab niacz 
wol no obro to wy Lind ner Ur ra co 75D oraz 
ła do war kę ko ło wą Liu gong 856H.  

W ro ku 2025 Spół ka pod ję ła sze reg dzia -
łań obej mu ją cych: 

1. pod pi sa nie w dniu 15.04.2025 r. umo wy 
nr 01/04/2025 z „Abrys Tech ni ka”  
Sp. z o.o., przed mio tem któ rej są:  

– usłu gi do radz twa z za kre su prac kon sul -
tin go wych obej mu ją ce ko or dy na cję dzia -
łań w za kre sie uzy ska nia zmia ny de cy zji 
po zwo le nia zin te gro wa ne go Mar szał ka 
Wo je wódz twa Dol no ślą skie go Nr 
PZ 10.1/2008 z dnia 30.07.2008 r. dla skła -
do wi ska od pa dów in nych niż nie bez piecz -
ne i obo jęt ne – z uwzględ nie niem zmian 
za war tych w pro jek cie za mknię cia i re kul -
ty wa cji sek to ra nr 1, w tym skła da nie sto -
sow nych uzu peł nień i wy ja śnień 
w pro wa dzo nych po stę po wa niach, 

– opra co wa nie ujed no li co nej wer sji wnio -
sku o zmia nę de cy zji po zwo le nia zin te gro -
wa ne go Mar szał ka Wo je wódz twa 
Dol no ślą skie go nr PZ 227/2015 
z dnia 27.04.2025 r. dla in sta la cji Me cha -
nicz no – Bio lo gicz ne go Prze twa rza nia, 
z uwzględ nie niem do tych czas wy ko na -
nych opra co wań oraz uzu peł nień i wy ja -
śnień skła da nych w ra mach po stę po wa nia 
pro wa dzo ne go od 2020 ro ku,  

2. w wy ni ku prze pro wa dzo ne go po stę po -
wa nia prze tar go we go w dniu 28.05.2025 r. 
Spół ka za war ła umo wę z Jo an ną Przy by -
łow ską pro wa dzą cą dzia łal ność go spo dar -
czą pod fir mą Przed się bior stwo 
Eko lo gicz ne Bu de ko Jo an na Przy by łow ska, 
któ rej przed mio tem by ło wy ko na nie ro bót 
po le ga ją cych na wy ko na niu re kul ty wa cji te -
re nu sek to ra nr 1 skła do wi ska, w tym: 
ukształ to wa nie, wy rów na nie i wy pro fi lo wa -
nie war stwy od pa dów za le ga ją cej na po -

wierzch ni, wy ko na nie war stwy wy rów nu ją -
cej gru bo ści ok. 0,25 m z ma te ria łów nie -
bę dą cych od pa da mi lub od pa dów. 

W ro ku 2025 spół ka by ła pod da na na stę -
pu ją cym kon tro lom:  

– w za kre sie zgod no ści funk cjo no wa nia 
skła do wi ska z de cy zją PZ 10.1/2008 oraz 
IPSO nr I 94/2014 (kon tro lę prze pro wa -
dził Urząd Mar szał kow ski Wo je wódz twa 
Dol no ślą skie go w dniu 20.01.2025 r.), 

– w za kre sie wpro wa dza nia do ob ro tu 
środ ków wspo ma ga ją cych upra wę ro ślin 
„Kom post kar ko no ski” (kon tro lę prze -
pro wa dził Wo je wódz ki In spek to rat 
Ochro ny Ro ślin i Na sien nic twa we Wro -
cła wiu, Od dział Je le nia Gó ra 
w dniu 07.04.2025 r.), 

– w za kre sie pra wi dło wo ści i rze tel no ści 
pro wa dze nia spraw pra cow ni czych 
wzglę dem Za kła du Ubez pie czeń Spo łecz -
nych (kon tro lę prze pro wa dził ZUS Od -
dział w Wał brzy chu w dniu 23.10.2025 r.).  

Wy nik fi nan so wy spół ki za rok 2025 wy -
niósł 59.297,75 zł. Na dzień 31.12.2025 r. 
ka pi tał wła sny wy no sił: 1.665.860,93 zł. 
Przy cho dy net to ze sprze da ży i zrów na ne 
z ni mi w sto sun ku do ro ku po przed nie go 
wzro sły o kwo tę: 4.425.907,85 zł i na dzień  
31.12.2025 r. wy no si ły 40.198.101,05 zł.  

Kosz ty dzia łal no ści ope ra cyj nej w sto sun -
ku do ro ku 2024 wzro sły o 6.815.141,61 zł 
i na dzień 31.12.2025 r. wy no si ły 
40.218.065,88 zł.  

Na leż no ści krót ko ter mi no we w sto sun ku 
do ro ku 2024 wzro sły o kwo -
tę 623.107, 12 zł i na dzień 31.12.2025 r. 
wy no si ły: 4.158.883,70 zł. Zo bo wią za nia 
na to miast i re zer wy w sto sun ku do ro ku 
po przed nie go wzro sły o kwo tę 
393.225,91 zł i na ko niec ro ku 2025 wy -
no si ły: 8.620.073,31 zł. Wszyst kie zo bo -
wią za nia Spół ka re gu lu je na bie żą co. 

DZIAŁALNOŚĆ KARKONOSKIEGO CENTRUM 
GOSPODARKI ODPADAMI
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Miej ski Ośro dek Kul tu ry, Spor tu i Ak tyw no -
ści Lo kal nej (MOKSiAL) w Szklar skiej Po rę -
bie jest sa mo rzą do wą in sty tu cją kul tu ry 
re ali zu ją cą za da nia wła sne Gmi ny w za kre -
sie upo wszech nia nia kul tu ry, zgod nie 
z art. 9 ust. 1 i 2 usta wy o or ga ni zo wa niu 
i pro wa dze niu dzia łal no ści kul tu ral nej. Dzia -
łal ność Ośrod ka fi nan so wa na jest przede 
wszyst kim z do ta cji pod mio to wej z bu dże -
tu Gmi ny Szklar ska Po rę ba, któ ra w 2025 
ro ku wy nio sła 2.230 700,00 zł (rok 2023:  
2.235.700, rok 2024: 2.242.700). 

In sty tu cja funk cjo nu je w opar ciu o sta tut 
z 2008 ro ku oraz „Stra te gię Roz wo ju Kul tu -
ry dla Mia sta Szklar ska Po rę ba na la -
ta 2020–2030”, przy ję tą przez Ra dę Mia sta 
w 2019 ro ku. Do ku ment ten wy zna cza czte -
ry klu czo we kie run ki roz wo ju: roz wój tu ry -
sty ki kul tu ro wej, dy wer sy fi ka cję ofer ty 
kul tu ral nej, bu do wa nie toż sa mo ści w opar -
ciu o dzie dzic two kul tu ro we i przy rod ni cze 
oraz współ pra cę i efek tyw ne za rzą dza nie 
kul tu rą. 

Ewa lu acja stra te gii i dia log z miesz ka -
ńca mi 

W 2025 r. roz po czę to dzia ła nia zwią za ne 
z in ten syw ną ewa lu acją za ło żeń stra te gicz -
nych. MOKSiAL pro wa dził i pro wa dzi sze -
ro ko za kro jo ne dzia ła nia kon sul ta cyj ne, 
obej mu ją ce spo tka nia, warsz ta ty, roz mo wy 
bran żo we oraz ba da nia an kie to we wśród 
miesz kań ców, tu ry stów i lo kal nych śro do -
wisk. Szcze gól ny na cisk po ło żo no na bez -
po śred ni kon takt – tak że w prze strze niach 
nie oczy wi stych dla kul tu ry – aby do trzeć 
do osób, któ re na co dzień nie uczest ni czą 
w wy da rze niach kul tu ral nych. 

Je sie nią w prze strze ni mia sta po ja wił się 
cha rak te ry stycz ny, mo bil ny punkt roz mów 
o kul tu rze. W róż nych czę ściach Szklar skiej 
Po rę by pro wa dzo no krót kie roz mo wy 
z miesz kań ca mi i tu ry sta mi na te mat po -
trzeb, ocze ki wań i ba rier uczest nic twa 
w kul tu rze. 

Wnio ski z prze pro wa dzo nych roz mów 
wska zu ją na do brą zna jo mość dzia łal no ści 
MOKSiAL i 4 Pe ro nu wśród miesz kań ców 
oraz po zy tyw ny od biór ofer ty kul tu ral nej. 
Naj czę ściej wska zy wa ne wy da rze nia to 
kon cer ty, wy sta wy, warsz ta ty ro dzin ne, 
spek ta kle oraz wy da rze nia ple ne ro we. 
Wśród ba rier do mi no wa ły trud no ści ko mu -
ni ka cyj ne oraz brak cza su. Jed no cze śnie 
pod kre śla no po trze bę dal sze go roz wo ju 
wy da rzeń in te gra cyj nych, kon cer tów róż -
nych ga tun ków mu zycz nych, dzia łań ple ne -
ro wych oraz ofer ty ro dzin nej. 

Pro ces ewa lu acji i roz mów z miesz kań ca mi 

jest kon ty nu owa ny w 2026 ro ku – za rów no 
w for mu le spo tkań bran żo wych, jak i bez -
po śred nich dzia łań w prze strze ni mia sta, 
m.in. w szko łach. 

Dzia łal ność pro gra mo wa i wy da rze nia 

MOKSiAL peł ni ro lę or ga ni za to ra, ko or dy -
na to ra i ini cja to ra dzia łań kul tu ral nych, edu -
ka cyj nych i spor to wych w mie ście. 
Rok 2025 był re kor do wy pod wzglę dem 
licz by zre ali zo wa nych wy da rzeń. Pro gram 
obej mo wał kon cer ty, spek ta kle, fe sti wa le, 
wy sta wy, se an se fil mo we, spo tka nia au tor -
skie, fe sty ny oraz wy da rze nia ple ne ro we. 

Dzia ła nia re ali zo wa no za rów no w sie dzi bie 
przy ul. Sło wac kie go 13, jak i w prze strze ni 
miej skiej – m.in. na 4Pe ro nie, Skwe rze 
Twór ców Ra dio wej Trój ki, Or li kach oraz 
w Ogro dzie Du cha Gór i in nych miej skich 
i pry wat nych prze strze niach. 

Warsz ta ty i edu ka cja 

W 2025 ro ku zre ali zo wa no sze ro ki pro gram 
warsz ta tów skie ro wa nych do dzie ci, mło -
dzie ży i do ro słych. Obej mo wa ły one za rów -
no za ję cia sta łe, jak i dzia ła nia oka zjo nal ne 
oraz se zo no we (zi mo wi ska i let ni ska). Istot -
nym ele men tem dzia łal no ści był Klub Mło -
dzie żo wy – prze strzeń in te gra cji i roz wo ju 
kom pe ten cji, w któ rej re ali zo wa no m.in. 
warsz ta ty ku li nar ne, fo to gra ficz ne, tur nie je 
gier oraz wy jaz dy edu ka cyj ne. 

Pro gram warsz ta to wy obej mo wał dzia ła nia 
ar ty stycz ne, ku li nar ne, eko lo gicz ne oraz 
roz wo jo we. Wśród nich zna la zły się m.in. 
EkoArt Fe sti wal, warsz ta ty świą tecz ne, 
dzia ła nia ani ma cyj ne dla dzie ci, a tak że 
warsz ta ty pra cy z emo cja mi, spo tka nia 
z psy cho lo giem czy za ję cia zwią za ne ze 
zdro wiem i sty lem ży cia. 

Ofer ta ca ło rocz na obej mo wa ła za ję cia po -
po łu dnio we: fit ness, pi la tes, róż ne for my jo -
gi, Pra cow nię Form Użyt ko wych i Pięk nych 
oraz kon cer ty re lak sa cyj ne. Dla dzie ci pro -
wa dzo no za ję cia mu zycz ne, pla stycz ne, ku -
li nar ne i ru cho we, a dla mło dzie ży – sta łe 
dzia ła nia Klu bu Mło dzie żo we go. 

Przy Ośrod ku ak tyw nie dzia ła Uni wer sy tet 
Trze cie go Wie ku (ok. 70 słu cha czy) z sze ro -
ką nie mal ca ło rocz ną ofer ta dla se nio rów 
obej mu ją ca warsz ta ty, wy kła dy, wy ciecz ki 
i dzia ła nia in te gra cyj ne jak np. Dzień Ko biet 
czy Dzień Her ba ty. W 2025 ro ku po wo ła no 
Ra dę Słu cha czy. Przy MOKSiAL funk cjo nu -
je tak że chór „Po rę bia nie”, ob cho dzą cy ju -
bi le usz 20-le cia. 

4Pe ron – kul tu ra, in te gra cja, toż sa mość 

Po czte rech la tach dzia łal no ści 4Pe ron stał 
się jed ną z naj waż niej szych prze strze ni ży -
cia kul tu ral ne go mia sta. W 2025 ro ku, 
po wcze śniej szym wy róż nie niu na gro dą Li -
czy rze py, sta cja ko le jo wa w Szklar skiej Po -
rę bie zo sta ła uzna na za naj bar dziej 
przy ja zny ma ły dwo rzec tu ry stycz ny 
na świe cie przez Mię dzy na ro do wy Zwią zek 
Ko lei w Pa ry żu. Jest to pierw sze ta kie wy -
róż nie nie przy zna ne Pol sce. 

Ogrom ne zna cze nie w przy zna niu tej pre -
sti żo wej na gro dy – obok wy jąt ko we go po -
ło że nia sta cji, jej re wi ta li za cji 
z po sza no wa niem tra dy cji ar chi tek to nicz -
nej re gio nu oraz do sto so wa nia do po trzeb 
osób z nie peł no spraw no ścia mi – mia ła 
dzia łal ność 4Pe ro nu ja ko prze strze ni spo -
łecz no -kul tu ral nej. 

Miej sce to de dy ko wa ne jest miesz kań com. 
To tu taj swo ją prze strzeń do dzia łań znaj -
du ją se nio rzy, fun da cje, sto wa rzy sze nia, lo -
kal ni ar ty ści, miesz kań cy oraz in sty tu cje 
funk cjo nu ją ce w mie ście. Ośro dek Kul tu ry 
wspie ra ini cja ty wy od dol ne, udo stęp nia jąc 
prze strzeń, współ pra cu jąc z or ga ni za to ra -
mi i wspie ra jąc re ali za cję ich pro jek tów. 

Na 4Pe ro nie od by wa ją się m.in. co ty go -
dnio we spo tka nia Związ ku Eme ry tów 
i Ren ci stów, dzia ła nia Mło dzie żo wej Sek cji 
Stra ży Po żar nej, spo tka nia Klu bu Książ ki 
„Przy kryw ka”, pro jek ty Fun da cji Do li na Do -
mów Przy słu po wych, Fun da cji NASH, Fun -
da cji „Przej ście do oko ła Ko tli ny 
Je le nio gór skiej”, Bud dyj skie go Ośrod ka 
Me dy ta cyj ne go Dia men to wej Dro gi i Fun -
da cji Stu pa Ho use i in nych. Re ali zo wa ne są 
tak że szko le nia MOPS i Urzę du Mia sta, 
spo tka nia z miesz kań ca mi, se sje Ra dy Mia -
sta, dzia ła nia Miej skiej Bi blio te ki Pu blicz nej 
oraz szkół. 

Przez ca ły rok od by wa ją się tu licz ne wy da -
rze nia kul tu ral ne. Or ga ni zo wa ne są wy sta -
wy wraz z wer ni sa ża mi, po świę co ne m.in. 
lo kal nej ko lo nii ar ty stycz nej. W 2025 ro ku 
za pre zen to wa no m.in. wy sta wę po świę co -
ną Zyg mun to wi Try lań skie mu, wy sta wę 
Da nie la Ko sze li z fo to gra fią spor to wą, wy -
sta wę „Ra dość two rze nia” pre zen tu ją cą 
twór czość se nio rów w ra mach Se nio ra liów, 
„Ko lo ry To kio”, „For ma pia ce vo le – sztu -
ka przy jem no ści „pre zen tu ją ca pra ce rzeź -
biar skie ASP we Wro cła wiu czy wy sta wa 
ob ra zów Da riu sza Go da wy. Na 4Pe ro nie 
od by ły się tak że licz ne wy da rze nia ar ty -
stycz ne, w tym: spek ta kle: „Baj ki nie tyl ko 
dla do ro słych”, „Sex te ra pia”, mo no dram 
So ni Bo ho sie wicz „Do mów ka”, mo no -
dram Krzysz to fa Ro ga ce wi cza „Pa ra dox”, 
„Dziw ny jest ten świat” An drze ja Bro sia, 

DZIAŁALNOŚĆ MIEJSKIEGO OŚRODKA  
KULTURY, SPORTU I AKTYWNOŚCI LOKALNEJ 
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ście”, kon cer ty: Prze mek Bie la wa, Re ni Ju -
sis, Me sa jah, Cel ti ca, Ja cek Bie la wa, 
kon cer ty for te pia no we, Ewe li na Go raj ska, 
kon cer ty dla dzie ci, Los Du en dos Fla men -
co, stand -upy Ma riusz Ka ła ma ga, Miesz ko 
Min kie wicz i in ne.  

4Pe ron peł ni rów nież waż ną funk cję in te -
gra cyj ną – od by wa ją się tu wy da rze nia dla 
dzie ci i ro dzin (m. in. ba le kar na wa ło we, 
warsz ta ty świą tecz ne, Dzień Dziec ka, „Mi -
ko łaj ki – obec ni przy cho in ce”, kon cer ty 
i spek ta kle dla dzie ci), ba le se nio rów, fi nał 
WOŚP, Fe sti wa le Hi sto rycz ny czy NASH Fe -
sti wal. 

Ki no „Za Ro giem” 

Spo łecz no ścio we ki no „Za Ro giem” zre ali -
zo wa ło w 2025 ro ku oko ło 150 se an sów, 
któ re obej rza ło po nad 1000 wi dzów. Pro -
wa dzo ny był Dys ku syj ny Klub Fil mo wy, a ki -
no wy ko rzy sty wa ne by ło rów nież 
do po ka zów za mknię tych. Od 2026 ro ku 
pla no wa ne jest roz sze rze nie for mu ły DKF 
na wi dzów do ro słych. 

Dzia ła nia spor to we 

MOKSiAL za rzą dza miej ską in fra struk tu rą 
spor to wo -re kre acyj ną, obej mu ją cą bo iska, 
Or li ki, ha lę spor to wą, ska te park oraz pla ce 
za baw. W 2025 ro ku Ośro dek or ga ni zo wał 
i współ or ga ni zo wał licz ne wy da rze nia spor -
to we i re kre acyj ne, w tym tur nie je, bie gi, 
raj dy oraz ini cja ty wy pro fi lak tycz ne i mię -
dzy po ko le nio we. 

Do naj waż niej szych na le ża ły: Gar min Cross 
Kar ko no ski, Izer ski Week end Bie go wy, 
UltraKotlina, Bi ke Ad ven tu re, Bi ke Ma ra ton 
oraz ini cja ty wy lo kal ne, ta kie jak „Wio sen -
ne wy bie ga nie”, „Spor to we Śro dy 
z MOKSiAL”, „No wo rocz ny Tur niej w Krę -
gle o Pu char MOKSiAl czy Mar szo bieg 
do 100 TON z Oka zji Na ro do we go Świę ta 
Nie pod le gło ści. Dzia ła nia te przy czy ni ły się 

do ak ty wi za cji miesz kań ców oraz pro mo cji 
mia sta ja ko ośrod ka spor tu i tu ry sty ki. 

Wy da rze nia w prze strze ni miej skiej 

Szcze gól ną ro lę w dzia łal no ści Ośrod ka od -
gry wa ją wy da rze nia ple ne ro we. La tem re -
ali zo wa ny był cykl „La to na skwe rze” 
na Skwe rze Twór ców Ra dio wej Trój ki, obej -
mu ją cy kon cer ty, warsz ta ty, dzia ła nia ar ty -
stycz ne i in te gra cyj ne. 

Wśród wy da rzeń zna la zły się m.in. „Dmu -
chaw ce, la taw ce, wiatr…”, dys ko te ki ple ne -
ro we o cha rak te rze cha ry ta tyw nym, 
Tar go wi sko po Są siedz ku, kon cer ty (w tym 
min. Vi va Sanr ta na), Ga le ria pod chmur ką 
pre zen tu ją ca lo kal nych ar ty stów oraz Art 
Skwer – fe sti wal sztu ki „Czte ry Si ły Na tu ry”. 
Pro gram uzu peł nia ło ki no ple ne ro we. 

Dzia ła nia re ali zo wa ne by ły rów nież w in -
nych prze strze niach mia sta, m.in. pod czas 
Ski Re tro Fe sti wa lu, Eko Fe sti wa lu w Ogro -
dzie Wy obraź ni, Let nie go Prze si le nia 
w Szklar skiej Po rę bie Dol nej czy Świą tecz -
ne go Jar mar ku w cen trum mia sta. 

W 2025 ro ku, w ra mach bu dże tu oby wa tel -
skie go, Ośro dek Kul tu ry był głów nym or ga -
ni za to rem kon cer tu „Let nie Wi bra cje” 
na Sta dio nie Miej skim, któ re go gwiaz dą 
wie czo ru był ze spół Va va muf fin, pre zen tu -
ją cy ener ge tycz ne brzmie nie reg gae. 

Dzię ki re ali zo wa nym dzia ła niom szcze gól -
nie oży wio na zo sta ła dziel ni ca Szklar ska Po -
rę ba Dol na. W ra mach cy klu „Kon cer ty 
kar ko no skie” wraz z fun da cja Fun da cję Art 
Con nec tions zor ga ni zo wa no sześć bez płat -
nych kon cer tów mu zy ki kla sycz nej w ko -
ście le pw. Nie po ka la ne go Ser ca NMP. 
W daw nym ko ście le Mat ki Bo żej Ró żań co -
wej mia ła miej sce wy sta wa „Mil czą dzwon -
ni ce” – sztu ka współ cze sna w prze strze ni 
sa kral nej zre ali zo wa na we współ pra cy 
z ASP we Wro cła wiu, To wa rzy stwem Przy -
ja ciół Szklar skiej Po rę by oraz part ne ra mi lo -

kal ny mi. Na za koń cze nie la ta od by ło się 
„Zdol ne Ba bie La to”. 

Toż sa mość i hi sto ria 

Waż nym ob sza rem dzia łal no ści MOKSiAL 
są dzia ła nia zwią za ne z hi sto rią i toż sa mo -
ścią lo kal ną. W 2025 ro ku na 4 Pe ro nie zre -
ali zo wa no cykl pre lek cji, spo tkań oraz 
wy staw po świę co nych hi sto rii re gio nu i je -
go miesz kań ców. Du żym za in te re so wa -
niem cie szy ła się wy sta wa „Hi sto ria Mia sta 
na daw nej fo to gra fii” au tor stwa S. Cy bul -
skiej oraz III Fe sti wal Hi sto rycz ny. 

Kon ty nu owa ny był rów nież cykl „Chodź, 
opo wiem Ci hi sto rię”, obej mu ją cy spo tka -
nia i pu bli ka cje po pu la ry zu ją ce lo kal ne 
dzie dzic two. Jak co ro ku Ośro dek Kul tu ry 
współ or ga ni zo wał sprząt nie Cmen ta rza 
Ewan ge lic kie go wraz z wo lon ta riu sza mi 
z Nie miec i na szy mi miesz kań ca mi. Po ak -
cji na 4 Pe ro nie miał miej sce kon cert „Gdy 
Gwiaz dy za pło ną” Sa lon –Or che ster Ber -
lin pod kie row nic twem Chri sto pha San fta.  

Pod su mo wa nie 

Dzia łal ność MOKSiAL w 2025 ro ku mia ła 
cha rak ter ca ło rocz ny, wie lo wy mia ro wy 
i skie ro wa ny do róż no rod nych grup od -
bior ców – miesz kań ców i tu ry stów. In sty -
tu cja kon se kwent nie re ali zu je swo ją mi sję 
in te gra cji spo łecz nej, wspie ra nia kre atyw -
no ści oraz bu do wa nia toż sa mo ści lo kal nej. 

W ob li czu dy na micz nych zmian spo łecz -
nych szcze gól ne go zna cze nia na bie ra 
otwar tość na dia log i współ two rze nie kul -
tu ry z miesz kań ca mi. MOKSiAL po zo sta je 
in sty tu cją, któ ra nie tyl ko or ga ni zu je wy da -
rze nia, ale tak że two rzy prze strzeń do spo -
tka nia, roz mo wy i wspól ne go dzia ła nia. 

Wszyst kie ak tu al ne in for ma cje do stęp ne 
są na stro nie in ter ne to wej:  
www.mok sial.pl. 
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Świadczenia pieniężne 
Kryterium dochodowe w 2025 r. 

osoba samotna — dochód do 1 010 zł 
(2024 r. - kwota do 776 zł) 

osoba w rodzinie — dochód do 823 zł na 
osobę (2024 r. - kwota do 600 zł) 

 

Świadczenia niepieniężne 
 
 
 

DZIAŁALNOŚĆ MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

BUDŻET 
WYDATKI MIASTA – 87 611 771,90 zł (rok 2024: 82 530 619,90 zł) 

WYDATKI OŚRODKA na poszczególne zadania – 6 815 318,86 zł

BUDŻET MOPS - 6 815 318,86 zł (rok 2024: 6 354 482,2 zł) 

!

!
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Za rzą dze nie nr 4/2025 Sta ro sty Kar ko no -
skie go – koszt mie sięcz ne go utrzy ma nia 
miesz kań ca w Do mach Po mo cy Spo łecz -
nej w 2025 r. 

Ja no wi ce Wiel kie – 7 550,10 zł, Ko wa ry 
– 7 004,12 zł, So snów ka – 6 554,83 zł 

Za rzą dze nie nr 5/2025 Sta ro sty Zgo rze -
lec kie go – koszt mie sięcz ne go utrzy ma -
nia miesz kań ca w Do mu Po mo cy 
Spo łecz nej 2025 r. 

„Ju trzen ka” Zgo rze lec – 7 047,00 zł 

 

Licz ba ro dzin ko rzy sta ją cych z po mo cy spo łecz nej na prze strze ni lat

 

Pobyt w Domach Pomocy Społecznej: odpłatności Gmin

Porównanie odpłatności za DPS w innych gminach 

2023 r.  
14 osób w DPS  

499 120 zł  

2024 r.  
16 osób w DPS  

784 664 zł  

2025 r.  
13 osób w DPS  

750 186 zł  

mapa - liczba osób w DPS finansowanych przez gminy 
mapa – kwoty odpłatności gmin w zł 
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Śred nio mie sięcz na licz ba ro -
dzin ko rzy sta ją cych z za sił ków 
ro dzin nych z do dat ka mi 
na prze strze ni lat 

Za si łek ro dzin ny oraz do dat ki do za sił ku 
ro dzin ne go przy słu gu ją: 

➢ je że li mie sięcz ny do chód ro dzi ny w prze -
li cze niu na oso bę nie prze kra cza 674 zł;  

➢ w przy pad ku ro dzin z dziec kiem z nie peł -
no spraw no ścią kry te rium wy no si 764 zł 
na oso bę. 

Średniomiesięczna liczba rodzin - 23

Świadczenia Rodzinne – zasiłki i dodatki

Świadczenia i zasiłki pielęgniarskie

 

Śred nio mie sięcz na licz ba ro dzin ko rzy sta -
ją cych z za sił ków ro dzin nych z do dat ka -
mi na prze strze ni lat 

Zasi(ek pielęgnacyjny w wys. 215,84 z( - 199 osób — 516 506 z( 

rok 2024: 228 osób – 533 341 z( 

Świadczenie pielęgnacyjne w wys. 3 386 z( 18 osób — 706 575 z( 

rok 2024 w wys. 2 988 z(: 23 osoby – 606 034 z( 

Zasi(ek dla opiekuna w wys. 620 z( - 1 osoba — 5 580 z( 

rok 2024: 1 osoba – 7 440 z( 
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Jed no ra zo wa za po mo ga z ty tu łu uro dze -
nia dziec ka.  

Kry te rium do cho do we upraw nia ją ce 
do jed no ra zo wej za po mo gi z ty tu łu uro dze -
nia się dziec ka wy no si 1922 zł  

Ilość osób, któ rym wy da no de cy zję przy -
zna ją cą za po mo gę w wy so ko ści 1000 zł 
– 11 osób (rok 2024: 6 osób)  

Fun dusz ali men ta cyj ny w kwo cie nie 
więk szej niż 1000 zł na dziec ko przy słu -
gu je: Je śli mie sięcz ny do chód na oso bę 
w ro dzi nie nie prze kro czy 1209 zł  

 

 

 

Rodziny zastępcze, placówki i asystentura rodziny

Rodziny zastępcze: 

Iloś& dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych – 15 
Odp%atnoś& gminy – 112 374,65 z( 

Rok 2024 
Iloś& dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych – 16 

Odp%atnoś& gminy – 123 404,76 z( 

Placówki opiekuńczo – wychowawcze: 

Iloś& dzieci umieszczonych w placówkach – 8 
Odp%atnoś& gminy – 259 636,33 z( 

Rok 2024 
Iloś& dzieci umieszczonych w placówkach – 9 

Odp%atnoś& gminy – 251 299,37 z( 

Wspieranie rodziny – asystent rodziny: 

Iloś& rodzin objętych asystenturą – 12 
Wydatki na zatrudnienie asystenta rodziny – 78 331,05 z(  

(dofinansowanie z budżetu państwa 11 722,75 z%) 

Rok 2024 
Iloś& rodzin objętych asystenturą – 8 

Wydatki na zatrudnienie asystenta rodziny – 49 289,25 z(  
(dofinansowanie z budżetu państwa 10 876,48 z%) 

Licz ba ro dzin ko rzy sta ją cych ze świad cze nia ali men ta cyj ne go na prze strze ni lat 
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Projekty i działania

Pro jekt „Prze pis na Opie kę”- 35 osób wy -
ma ga ją cych wspar cia (OWW), usłu gi asy -
stenc kie (25 OWW), opie kuń cze 
z fi zjo te ra pią (10 OWW), te le opie ka z opa -
ska mi (35 OWW), trans port (15 OWW). Do -
fi nan so wa nie: 1 853 768,82 zł. W 2025 r. 
wy dat ko wa no: 618 112,13 zł. 

Pro gra my rzą do we: 

➢ Kor pus Wspar cia Se nio rów – udzie lo no 
wspar cia dla 61 se nio rów. Wy dat ko wa -
no 37 566 zł (do ta cja: 32 800 zł). 

➢ Asy stent Oso bi sty Oso by z Nie peł no -
spraw no ścią – ob ję to wspar ciem 2 dzie ci 
do 18 r. ż. Do fi nan so wa nie: 24 600 zł.  

➢ Opie ka 75+ – ob ję to wspar ciem 2 oso by. 
Wy dat ko wa no 8 295 zł (do ta cja: 4 977 zł).

Pozostałe zadania realizowane w 2025 roku.

➢ Re ali za cja usta wy Kar ta Du żej Ro dzi ny: wy -
da no – 26 kart (2024 r.: 29 kart), 

➢ Re ali za cja usta wy o świad cze niach opie ki 
zdro wot nej fi nan so wa nych ze środ ków pu -
blicz nych (tzw. ubez pie cze nie zdro wot ne 
na 90 dni dla osób nie ubez pie czo nych) 
– ilość wy da nych de cy zji – 7 (2024 r.:  
4 de cy zje), 

➢ Re ali za cja usta wy o do dat kach miesz ka -
nio wych: 

✓ Ilość przy zna nych do dat ków – 55  
(2024 r.: 86) 

✓ Ilość wy pła co nych do dat ków – 630  
(2024 r.: 630) 

✓ Kwo ta wy dat ko wa na – 138  581,07 zł 
(2024 r.: 123 931,99 zł), 

➢ Re ali za cja za dań zwią za nych z po mo cą 
oby wa te lom Ukra iny – świad cze nia ro -
dzin ne:  

✓ Ilość ro dzin ob ję tych po mo cą – 19  
(2024 r.: 20);  

✓ Kwo ta wy dat ko wa na – 179  950,26 zł 
(2024 r.: 156 491,18 zł) 

➢ Re ali za cja za dań zwią za nych z po mo cą 
oby wa te lom Ukra iny – po sił ki w szko le:  

✓ Ilość dzie ci ob ję tych po mo cą – 2 

✓ Kwo ta wy dat ko wa na – 593,50 zł 

➢ Re ali za cja usta wy o szcze gól nych roz wią -
za niach, któ re mo gą być sto so wa ne 
w przy pad ku wy stą pie nia po wo dzi: 

✓ Licz ba za sił ków po wo dzio wych – 11  
(2024 r.: 17) 

✓ Kwo ta wy dat ko wa na – 11  000 zł  
(2024 r.: 32 500 zł) 

➢ Re ali za cja usta wy Pra wo ochro ny śro do wi -
ska (w za kre sie wy da wa nia za świad czeń 
do Pro gra mu Czy ste Po wie trze): licz ba wy -
da nych za świad czeń – 20 (2024 r.: 42) 
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W 2025 ro ku Miej ska Ko mi sja Roz wią zy wa -
nia Pro ble mów Al ko ho lo wych pro wa dzi ła 
pro fi lak tycz ną dzia łal ność in for ma cyj ną 
i edu ka cyj ną oraz dzia łal ność szko le nio wą 
w za kre sie roz wią zy wa nia pro ble mów al ko -
ho lo wych, prze ciw dzia ła nia nar ko ma nii 
oraz uza leż nie niom be ha wio ral nym, 
w szcze gól no ści dla dzie ci i mło dzie ży, 
w tym pro wa dze nie po za lek cyj nych za jęć 
spor to wych, a tak że dzia łań na rzecz do ży -

wia nia dzie ci uczest ni czą cych w po za lek cyj -
nych pro gra mach opie kuń czo – wy cho -
waw czych i so cjo te ra peu tycz nych. 
W Punk cie In for ma cyj no – Kon sul ta cyj -
nym za trud nio nych na pod sta wie umo wy 
cy wil no –praw nej by ło 4 spe cja li stów: praw -
nik (udzie li ła 158 po rad), eks pert w dzie dzi -
nie uza leż nień (udzie lił 294 po rad), 
in ter went kry zy so wy i pe da gog (udzie lił 231 
po rad) oraz psy cho log (udzie lił 93 po ra dy).  

Do dat ko wo w ro ku 2025 by ły świad czo ne 
usłu gi psy cho lo gicz ne dla dzie ci i mło dzie -
ży z na sze go mia sta. Psy cho log udzie lił 
wspar cia 53 dzie ciom oraz 37 ro dzi com. 
Na re ali za cję pro gra mu wy dat ko wa -
no 734.442,84 zł, tj. o 117.161,90 zł wię -
cej niż w ro ku 2024. W ra mach dzia łal no ści 
sfi nan so wa no po szcze gól ne za da nia: 

In ne wy dat ki – prze glą dy okre so we, me dia 
(wo da, gaz, ener gia), drob ne na pra wy 
(PWD, PIK, KIS), de le ga cje, me dy cy na pra -
cy pra cow ni ków z PWD, ar ty ku ły go spo dar -
cze, za kup wy po sa że nia świe tlic 
– 23 886,09 zł  

W 2025 roku Miej ska Ko mi sja Roz wią zy wa -
nia Pro ble mów Al ko ho lo wych spo ty ka ła 
się 40 ra zy, w tym cza sie:  

➢ za opi nio wa ła po zy tyw nie 39 po sta no wień 
do ty czą cych sprze da ży na po jów al ko ho -
lo wych (rok 2024: 26),  

➢ wy sła ła 29 we zwań na spo tka nie 
z MKRPA w ce lu prze pro wa dze nia roz mo -
wy mo ty wu ją cej do pod ję cia le cze nia 
(rok 2024: 16), 

➢ prze pro wa dzi ła 8 roz mów z oso ba mi 
z pro ble mem al ko ho lo wym, któ re zgło si -
ły się na roz mo wę po otrzy ma nym we zwa -
niu (rok 2024: 5), 

➢ wy sła ła 3 wnio ski do są du o zo bo wią za -
nie do le cze nia oso by z pro ble mem al ko -
ho lo wym (rok 2024: 6), 

➢ przy ję ła 9 pism z Są du Re jo no we go 
w Je le niej Gó rze w spra wie za sto so wa nia 
obo wiąz ku pod da nia się le cze niu od wy -
ko we mu (rok 2024: 19),  

➢ roz pa trzy ła oraz nada ła bieg 17 spra -
wom za ini cjo wa nym pi sma mi otrzy ma ny -
mi od pra cow ni ków so cjal nych MOPS, 
z Ko mi sa ria tu Po li cji, człon ka Gru py Dia -
gno stycz no -Po mo co wej Ze spo łu in ter- 
dy scy pli nar ne go, w spra wie pod ję cia sto -
sow nych dzia łań w sto sun ku do osób 
nad uży wa ją cych al ko ho lu (rok 2024: 14),  

DZIAŁALNOŚĆ MIEJSKIEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA  
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

ZADANIE I SPOSÓB REALIZACJI
KWOTA 

WYDATKOWANIA

Zwi kszenie dost pno ci pomocy terapeutycznej: 
• Poradnictwo w Punkcie Informacyjno-Konsultacyjnym (PIK); 
• Wspó praca z o rodkiem Terapii „RADZIMOWICE” 
• Us ugi psychologiczne w szko ach   
• Dzia ania Terapeutyczne i Profilaktyczne w szko ach 
• Zaj cia Profilaktyczne i Edukacyjno-Rozwojowe w PWD 

88 090,00 
24 000,00  
12 000,00 
16 800,00  
38 820,00 

Pomoc dzieciom z rodzin z  problemem alkoholowym: 
• Realizacja zada  w Placówkach Wsparcia Dziennego (PWD)  
• Organizacja kolonii profilaktycznej w Ko obrzegu  
• Organizacja ferii letnich i zimowych w PWD 
• Finansowanie funkcjonowania Klubu Integracji Spo ecznej  

i Grupy Samopomocowej    

277 683,36  
57 000,00  
26 794,64  

  
59 513,00 

Dzia ania profilaktyczne realizowane dla dzieci i m odzie y przez 
realizatorów Programu (placówki o wiatowe, Dom Dziecka, MOW, 
Stra  Miejska, MOPS, organizacje po ytku publicznego)

68 351,91 

 

Inne dzia ania dofinasowanie z Programu (I Bieg Trze wo ci, 
dzia ania na rzecz seniorów, zakup narkotestów, dofinasowanie 
Stowarzysze  Abstynenckich,  szkolenia realizatorów  programu, 
diety cz onków MKRPA)  

80 323,84 
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➢roz pa trzy ła oraz nada ła bieg 2 spra wom 

za ini cjo wa nym pi sma mi otrzy ma ny mi 
od ro dzin osób ma ją cych pro blem z nad -
uży wa niem al ko ho lu (rok 2024: 3). 

W ro ku 2025 Ko mi sja za opi nio wa ła po zy -
tyw nie wnio ski re ali za to rów Miej skie go Pro -
gra mu Roz wią zy wa nia Pro ble mów 
Al ko ho lo wych, Be ha wio ral nych i Prze ciw -

dzia ła nia Nar ko ma nii i przy zna ła środ ki fi -
nan so we na na stę pu ją ce za da nia:  

L.P. NAZWA REALIZATORA NAZWA DZIA�ANIA/WYDARZENIA

1. MOPS Bal Seniora – projekt zak&ada& integrację 60 seniorów                                     
z Naszego Miasta  

2. KOMISARIAT POLICJI Zakup narkotestów typu Drug Wipe 6S – 50 szt. 

3. SP Nr 1 Festyn rodzinny „Bezpiecznie, zdrowo i na weso&o” dla 
rodziców, opiekunów oraz uczniów 

4. SP Nr 1 i SP Nr 5  Przedstawienia profilaktyczne: „Magiczny Kapelusz” (dla 
uczniów klas I-V, „Ściema 2.0, czyli pu&apki Internetu” 
dla uczniów klas VI-VIII

5. P R Z E D S Z K O L E 
SAMORZĄDOWE NR 2 

Projekt edukacyjny pt. „Przedszkolak dużo ma w sobie 
mocy i nie używa jej do przemocy” 

6.
STRAŻ MIEJSKA 

• Projekt profilaktyczno-edukacyjny „Bezpieczny 
powrót do szko&y i do przedszkola” po&ączony  
z cykliczną Akcją Zgubek; 

• Projekt profilaktyczno-informacyjny „Bezpieczne ferie 
ze Strażą Miejską” 

7. MIEJSKI OŚRODEK 
WYCHOWAWCZY W 
SZKLARSKIEJ PORĘBIE 

Spektakl profilaktyczny, warsztaty profilaktyczne, 
warsztaty agresji i przemocy, konkurs plastyczny 
o tematyce profilaktycznej 

8.
Klub Abstynentów EDEN  

XXXIV Ogólnopolski Wiosenny Zlot Rodzin Abstynenckich 
– Tatry 2025 – dofinansowanie pobytu 2 mieszkańcom 
Szklarskiej Poręby

9. M%ODZIEŻOWA 
DRUŻYNA POŻARNICZA 
PRZY OSP W 
SZKLARSKIEJ PORĘBIE 

Program profilaktyczny „Strażacy bez na&ogów – silni, 
odpowiedzialni i potrzebni” (Wyjazd do Muzeum 
Pożarnictwa, Warsztaty pn. Nie spal swojego życia) 

Miej ska Ra da Se nio rów roz po czę ła dzia łal -
ność z dniem 20 ma ja 2024 r. W ra mach po -
mo cy udzie lo nej przez pra cow ni ków Urzę du 
Miej skie go w Szklar skiej Po rę bie oraz by łe -
go Pre ze sa Sto wa rzy sze nia „Se nior 60” Pa -
na Fe lik sa Ro si ka w ro ku 2025 zo sta ło 
zło żo nych 8 wnio sków o do fi nan so wa nie 
dzia łal no ści na rzecz Se nio rów, 5 uzy ska ło 
ak cep ta cję i prze szło do re ali za cji. Miej ska 
Ra da Se nio rów w ro ku 2025 prze pro wa -
dzi ła 22 róż ne za da nia na rzecz Se nio rów 
z na sze go mia sta. By ło to mię dzy in ny mi: 

➢ Spo tka nie No wo rocz ne na 4 Pe ro nie 
– w spo tka niu udział wzię ło 70 osób. 

➢ Spo tka nie in te gra cyj ne w schro ni sku „Ka -
mień czyk”. 

➢ Or ga ni za cja wspól nie z Miej skim Ośrod -
kiem Po mo cy Spo łecz nej w Szklar skiej Po -
rę bie oraz Za rzą dem Ko ła Eme ry tów, 
Ren ci stów i In wa li dów Ko ło Nr 5 – Balu 
Kar na wa ło wym. Do po mo cy w przy go to -

wa niu im pre zy za pro szo no rów nież mło -
dzież z Mło dzie żo we go Ośrod ka Wy cho -
waw cze go z na sze go mia sta, co jak się 
oka za ło by ło bar dzo do brą in te gra cją mię -
dzy po ko le nio wą. 

➢ Spo tka nie z Pa nem Ma riu szem Mie szo -
kiem – pszcze la rzem, któ ry opo wie dział 
se nio rom o swo jej pra cy na fer mie pszcze -
lar skiej, o wy ro bach i za sto so wa niu wy ro -
bów pszcze lar skich za rów no 
pod wzglę dem zdro wot nym, jak i ko sme -
tycz nym.  

➢ Dzień Ko biet – w spo tka niu udział wzię -
ło 60 osób. 

➢ Spo tka nie z pra cow ni kiem Miej skie go 
Ośrod ka Po mo cy Spo łecz nej w Szklar skiej 
Po rę bie do ty czą ce pro ble mu wsze la kich 
uza leż nień. 

➢ Udział w Fo rum Rad Se nio rów w Sub re -
gio nie Je le nio gór skim, któ re go te ma tem 

DZIAŁALNOŚĆ MIEJSKIEJ RADY SENIORÓW 
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i wszyst kie aspek ty z tym zwią za ne. 

➢ Warsz ta ty in te gra cyj ne – ro bie nie stro ików 
wiel ka noc nych. 

➢ Or ga ni za cja Śnia da nia Wiel ka noc ne go 
w ho te lu „Krysz tał – udział wzię ło po -
nad 120 osób. 

➢ Sprzą ta nie mia sta w ra mach ak cji „Sprzą -
ta nie świa ta” – udział wzię ło po nad 60 
osób. 

➢ Wy ciecz ka do Klicz ko wa. 

➢ Or ga ni za cja im pre zy in te gra cyj nej 
przy schro ni sku „Or le”. 

➢ Re ali za cja pro jek tu „W nie zwy kłym świe -
cie ziół i grzy bów Kar ko no szy i Gór izer -
skich” – pro jekt wie lo eta po wy z kon kur su 
Dzia łaj Lo kal nie pod pa tro na tem Aka de -
mii Roz wo ju i Fi lan tro pii w Pol sce (pre lek -
cje, warsz ta ty, zbie ra nie ziół i grzy bów, 
pik nik eko lo gicz ny). 

➢ Wy jazd do Wał brzy cha na I stu dyj ne spo -
tka nie z Wał brzy ską Ra dą Se nio rów w ra -
mach pro jek tu „Ra da Se nio rów Mia sta 

Szklar ska Po rę ba pod no si kom pe ten cje 
Se nio rów”- za da nie sfi nan so wa ne ze środ -
ków bu dże tu Sa mo rzą du Wo je wódz twa 
Dol no ślą skie go. 

➢ Or ga ni za cja peł no płat nej wy ciecz ki 
do Wschod nio nie miec kie go Ogro du Ró -
ża ne go na fe sti wal róż w mie ście Forst 
– udział wzię ło 50 Se nio rów. 

➢ Or ga ni za cja wy ciecz ki do Srebr nej Gó ry. 

➢ Udział w Spor to wych Igrzy skach Se nio rów 
w Zię bi cach – udział wzię ło 25 osób.  

➢Współorganizacja Pierw szych Se nio ra liów 
Pod Szre ni cą 2025. 

➢ Udział w V Dol no ślą skim Fo rum Rad Se -
nio rów w Je le niej Gó rze.  

W każ dy po nie dzia łek w Urzę dzie Miej skim 
człon ko wie za rzą du peł ni li dy żu ry, pod czas 
któ rych wy da wa li Ogól no pol ską Kar tę Se -
nio ra oraz na szą Miej ską Kar tę Se nio ra, któ -
rej po sia da cze ma ją w 24 lo ka lach 
użyt ko wych i ga stro no micz nych w na szym 
mie ście ra ba ty od 10 % do 50%.  

Mło dzie żo wa Dru ży na Po żar ni cza (MDP) 
dzia ła ją ca przy OSP Szklar ska Po rę ba re ali -
zu je za da nia w za kre sie wy cho wa nia mło -
dzie ży w du chu od po wie dzial no ści 
spo łecz nej, kształ to wa nia po staw pro spo -
łecz nych oraz przy go to wa nia do przy szłej 
służ by w struk tu rach ochro ny prze ciw po ża -
ro wej.  

W 2025 ro ku dzia łal ność dru ży ny pro wa dzo -
na by ła sys te ma tycz nie, zgod nie z przy ję -
tym pla nem pra cy, z uwzględ nie niem 
dzia łań edu ka cyj nych, spor to wych, in te gra -
cyj nych oraz spo łecz nych. Na prze strze ni ro -
ku na stą pił roz wój li czeb ny dru ży ny. We 
wrze śniu do łą czy ło 11 no wych człon ków. 
Na ko niec okre su spra woz daw cze go dru ży -
na li czy ła 39 osób, w tym 23 chłop ców i 13 
dziew cząt (po zo sta li to no wo przy ję ci człon -
ko wie w trak cie wdra ża nia do peł ne go 
uczest nic twa w dzia ła niach).  

W 2025 ro ku re ali zo wa no na stę pu ją ce ce le:  

➢ pod no sze nie wie dzy i umie jęt no ści z za -
kre su ochro ny prze ciw po ża ro wej i ra tow -
nic twa, 

➢ kształ to wa nie po staw od po wie dzial no ści, 
dys cy pli ny i pra cy ze spo ło wej, 

➢ przy go to wa nie mło dzie ży do przy szłej 
służ by w OSP, 

➢ pro mo wa nie zdro we go sty lu ży cia oraz 
ak tyw no ści fi zycz nej, 

➢ in te gra cja śro do wi ska lokal ne go i bu do -
wa nie wię zi mię dzy po ko le nio wych, 

➢w zmac nia nie po staw pa trio tycz nych i oby -
wa tel skich.  

W ra mach dzia łal no ści szko le nio wej pro wa -
dzo no re gu lar ne zbiór ki, pod czas któ rych 
re ali zo wa no pro gram obej mu ją cy: pod sta -
wy po żar nic twa, za sa dy bez pie czeń stwa, 
udzie la nie pierw szej po mo cy, ele men ty 
musz try, ob słu gę sprzę tu stra żac kie go, ćwi -
cze nia prak tycz ne i sy mu la cyj ne. Za ję cia 
mia ły cha rak ter za rów no teo re tycz ny, jak 

i prak tycz ny. Szcze gól ny na cisk kła dzio no 
na na ukę po przez dzia ła nie, roz wi ja nie sa -
mo dziel no ści oraz współ pra cę w gru pie.  

W trak cie ro ku prze pro wa dzo no eg za min 
pod su mo wu ją cy zdo by tą wie dzę – wszy scy 
uczest ni cy za li czy li go z wy ni kiem bar dzo 
do brym, co świad czy o wy so kim po zio mie 
za an ga żo wa nia oraz sku tecz no ści pro wa -
dzo nych dzia łań szko le nio wych. 

 

 

DZIAŁALNOŚĆ MŁODZIEŻOWEJ DRUŻYNY POŻARNICZEJ
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Naj waż niej sze wy da rze nia 
i dzia ła nia: 
1. Dzia ła nia edu ka cyj ne i in te gra cyj ne:  

– w stycz niu, przy współ pra cy z MOKSiAL, 
zor ga ni zo wa no No wo rocz ny Tur niej w Krę -
gle, któ ry sta no wił po łą cze nie ry wa li za cji 
spor to wej z in te gra cją uczest ni ków. Wy da -
rze niu to wa rzy szy ły za ba wy oraz qu izy te ma -
tycz ne zwią za ne z dzia łal no ścią stra żac ką, 

– re gu lar ne zbiór ki obej mo wa ły róż no rod ne 
for my ak tyw no ści, m. in.: ćwi cze nia z za -
wią zy wa nia wę złów ra tow ni czych, po ko ny -
wa nie to rów prze szkód, gry ze spo ło we 
roz wi ja ją ce współ pra cę, za da nia wy ma ga -
ją ce ko mu ni ka cji i lo gicz ne go my śle nia.  

2. Uro czy sto ści i wy da rze nia pa trio tycz ne:  

Dru ży na ak tyw nie uczest ni czy ła w ob cho -
dach Świę ta Kon sty tu cji 3 Ma ja oraz Na ro -

do we go Świę ta Nie pod le gło ści. Udział 
w tych wy da rze niach miał istot ne zna cze nie 
wy cho waw cze i przy czy nił się do kształ to wa -
nia świa do mo ści hi sto rycz nej mło dzie ży.  

3. Ślu bo wa nie MDP:  

Jed nym z naj waż niej szych i naj bar dziej uro -
czy stych wy da rzeń w 2025 ro ku by ło ślu bo -
wa nie człon ków Mło dzie żo wej Dru ży ny 
Po żar ni czej. Wy da rze nie to mia ło szcze gól -
ny, pod nio sły cha rak ter i sta no wi ło sym bo -
licz ne oraz for mal ne włą cze nie mło dych 
dru hów w sze re gi MDP.  

Uro czy stość od by ła się z udzia łem za pro -
szo nych go ści, przed sta wi cie li władz sa mo -
rzą do wych, kie row nic twa OSP, ro dzi ców 
oraz miesz kań ców. Obec ność tak sze ro kie -
go gro na pod kre śli ła ran gę wy da rze nia oraz 
zna cze nie dzia łal no ści MDP w lo kal nej spo -
łecz no ści. Pod czas ce re mo nii mło dzi dru ho -
wie zło ży li uro czy ste ślu bo wa nie, 
zo bo wią zu jąc się do prze strze ga nia za sad 

obo wią zu ją cych w stra ży po żar nej, nie sie nia 
po mo cy po trze bu ją cym, dba nia o do bre 
imię jed nost ki oraz roz wi ja nia swo ich umie -
jęt no ści i wie dzy. Mo ment ślu bo wa nia był 
nie tyl ko for mal no ścią, ale przede wszyst -
kim waż nym prze ży ciem emo cjo nal nym 
– za rów no dla sa mych uczest ni ków, jak i ich 
opie ku nów. Był to czas du my, wzru szeń oraz 
po czu cia przy na leż no ści do wspól no ty stra -
żac kiej. Po czę ści ofi cjal nej zor ga ni zo wa no 
dzia ła nia o cha rak te rze spo łecz nym i in te -
gra cyj nym, w tym udział w ak cji sprzą ta nia 
mia sta. Ini cja ty wa ta mia ła wy miar wy cho -
waw czy i by ła prak tycz nym wy ra zem war to -
ści, któ re przy świe ca ją dzia łal no ści MDP 
– od po wie dzial no ści za oto cze nie oraz pra -
cy na rzecz lo kal nej spo łecz no ści. Dal sza 
część dnia mia ła cha rak ter in te gra cyj ny. Zor -
ga ni zo wa no wspól ne ogni sko oraz gry i za -
ba wy te re no we, któ re sprzy ja ły bu do wa niu 
re la cji, wzmac nia niu wię zi w dru ży nie oraz 
utrwa la niu po czu cia wspól no ty. Ślu bo wa nie 
sta no wi ło istot ny etap w pro ce sie wy cho -

waw czym mło dych dru hów, wzmac nia jąc 
ich iden ty fi ka cję z war to ścia mi stra żac ki mi 
oraz mo ty wa cję do dal sze go roz wo ju i ak -
tyw ne go uczest nic twa w ży ciu dru ży ny.  

4. Dzia ła nia spo łecz ne i cha ry ta tyw ne:  

MDP ak tyw nie an ga żo wa ła się w ini cja ty wy 
spo łecz ne, w tym udział w fe sty nie cha ry ta -
tyw nym. Dzia ła nia te wzmac nia ły po sta wy 
em pa tii oraz od po wie dzial no ści za dru gie -
go czło wie ka.  

5. Udział w wy da rze niach lo kal nych:  

Dru ży na uczest ni czy ła w licz nych wy da rze -
niach or ga ni zo wa nych na te re nie mia sta, 
w tym w fe sty nach, wy da rze niach spor to -
wych oraz ak cjach edu ka cyj nych. Pod czas 
tych wy da rzeń pro wa dzo no po ka zy sprzę tu 
oraz sy mu la cje dzia łań ra tow ni czych.  

6. Dzia łal ność spor to wa i re kre acyj na:  

Człon ko wie dru ży ny wzię li udział w wy da -
rze niu spor to wym „Bieg po Trzeź wość”, 

pro mu jąc ak tyw ność fi zycz ną oraz zdro wy 
styl ży cia. Or ga ni zo wa no rów nież wy ciecz -
ki pie sze, za ję cia te re no we oraz ogni ska in -
te gra cyj ne.  

7. Wy ciecz ki edu ka cyj ne:  

Istot nym ele men tem dzia łal no ści w 2025 
ro ku by ła or ga ni za cja wy ciecz ki in te gra cyj -
no -edu ka cyj nej, zre ali zo wa nej w ra mach 
pro gra mu pro fi lak tycz ne go współ fi nan so -
wa ne go przez MOPS Szklar ska Po rę ba. 
Wy jazd był moż li wy dzię ki wspar ciu in sty -
tu cjo nal ne mu oraz za an ga żo wa niu wie lu 
osób, w szcze gól no ści Miej skie go Ośrod -
ka Po mo cy Spo łecz nej w Szklar skiej Po rę -
bie, któ ry umoż li wił re ali za cję 
przed się wzię cia w ra mach dzia łań pro fi lak -
tycz nych skie ro wa nych do dzie ci i mło dzie -
ży. Klu czo wą ro lę ode gra ło rów nież 
wspar cie or ga ni za cyj ne opie ku nów, stra ża -
ków OSP oraz ro dzi ców, któ rzy ak tyw nie 
uczest ni czy li w przy go to wa niu i prze bie gu 
wy jaz du. W wy ciecz ce uczest ni czy li człon -
ko wie MDP wraz z opie ku na mi, a tak że ro -
dzi ce i za przy jaź nio na jed nost ka MDP, co 
do dat ko wo wzmoc ni ło jej in te gra cyj ny 
cha rak ter. Pro gram wy jaz du obej mo wał wi -
zy ty w: Gli wi cach (Pal miar nia Miej ska), Al -
wer ni (In te rak tyw ne Cen trum Po żar nic twa), 
Za brzu (Ko pal nia Kró lo wa Lu iza – za ję cia 
„Mi strzo wie Pierw szej Po mo cy”). Re ali zo -
wa ne dzia ła nia mia ły cha rak ter edu ka cyj ny 
i prak tycz ny. Uczest ni cy mie li moż li wość: 
po zna nia hi sto rii i roz wo ju po żar nic twa, za -
po zna nia się z róż no rod nym sprzę tem ra -
tow ni czym, uczest nic twa w sy mu la cjach 
dzia łań ra tow ni czych, do sko na le nia umie -
jęt no ści udzie la nia pierw szej po mo cy, roz -
wi ja nia współ pra cy w gru pie.  

Wy jazd sta no wił rów nież waż ny ele ment 
pro fi lak ty ki spo łecz nej – po przez ak tyw ne 
i war to ścio we spę dza nie cza su wol ne go 
prze ciw dzia ła no za cho wa niom ry zy kow -
nym oraz wzmac nia no po zy tyw ne po sta wy 
wśród mło dzie ży. Nie bez zna cze nia po zo -
sta je rów nież aspekt wy cho waw czy wy -
ciecz ki – mło dzi uczest ni cy mie li oka zję 
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bu do wa nia re la cji opar tych na wza jem nym 
sza cun ku i współ pra cy. Wy ciecz ka zo sta ła 
bar dzo po zy tyw nie ode bra na przez uczest -
ni ków i opie ku nów, a jej efek ty wi docz ne 
by ły w zwięk szo nej in te gra cji gru py, wzro -
ście mo ty wa cji do dzia ła nia oraz więk szym 
za an ga żo wa niu w ży cie dru ży ny po jej za -
koń cze niu.  

8. Dzia łal ność wy cho waw cza i spo łecz na:  

Dzia łal ność MDP w 2025 ro ku mia ła wy raź -
ny wy miar wy cho waw czy. Po przez udział 
w za ję ciach, wy da rze niach oraz ak cjach spo -
łecz nych mło dzież: uczy ła się od po wie dzial -
no ści za sie bie i in nych, roz wi ja ła 
umie jęt no ści współ pra cy, bu do wa ła po czu -
cie przy na leż no ści do gru py, na by wa ła kom -
pe ten cje spo łecz ne i oby wa tel skie. 
Za ob ser wo wa no wzrost za an ga żo wa nia 
uczest ni ków, więk szą sa mo dziel ność oraz 

umie jęt ność dzia ła nia w sy tu acjach wy ma -
ga ją cych współ pra cy i szyb kie go po dej mo -
wa nia de cy zji.  

9. Współ pra ca: 

Re ali za cja dzia łań by ła moż li wa dzię ki 
współ pra cy z: OSP Szklar ska Po rę ba, 
MOKSiAL, MOPS Szklar ska Po rę ba, Urzę -
dem miejskim w Szklar skiej Po rę bie, ro dzi -
ca mi i opie ku na mi, in ny mi jed nost ka mi 
MDP. Współ pra ca ta mia ła istot ny wpływ 
na ja kość i za kres re ali zo wa nych dzia łań.  

Rok 2025 był okre sem in ten syw nej i efek -
tyw nej dzia łal no ści Mło dzie żo wej Dru ży ny 
Po żar ni czej przy OSP Szklar ska Po rę ba. Zre -
ali zo wa no sze reg dzia łań o cha rak te rze edu -
ka cyj nym, wy cho waw czym i spo łecz nym. 
Dru ży na wy ka za ła się du żym za an ga żo wa -
niem, zdy scy pli no wa niem oraz go to wo ścią 
do po dej mo wa nia no wych wy zwań. Szcze -
gól nie istot ne jest to, że dzia łal ność MDP 

przy czy nia się nie tyl ko do roz wo ju in dy wi -
du al ne go uczest ni ków, ale rów nież wzmac -
nia lo kal ną spo łecz ność. Na pod kre śle nie 
za słu gu je fakt, iż mło dzież uczest ni czą ca 
w dzia ła niach MDP na by wa kom pe ten cje, 
któ re w przy szło ści mo gą prze ło żyć się 
na ak tyw ne za an ga żo wa nie w służ bę 
na rzecz ochro ny prze ciw po ża ro wej oraz 
bez pie czeń stwa pu blicz ne go. W ko lej nych 
la tach pla nu je się dal szy roz wój dru ży ny, 
roz sze rze nie ofer ty szko le nio wej oraz 
zwięk sze nie licz by ini cja tyw skie ro wa nych 
do spo łecz no ści lo kal nej.  

Dzia łal ność MDP po ka zu je, że od po wied -
nio ukie run ko wa na pra ca z mło dzie żą przy -
no si wy mier ne efek ty wy cho waw cze 
i spo łecz ne. Dru ży na sta no wi waż ny ele -
ment sys te mu wy cho wa nia mło de go po ko -
le nia w du chu od po wie dzial no ści, 
so li dar no ści i go to wo ści do nie sie nia po -
mo cy. 

Miej ski Za kład Go spo dar ki Ko mu nal nej re -
ali zu je za da nia sta tu to we zgod nie z Uchwa -
łą Nr LI/576/22 Ra dy Miej skiej w Szklar skiej 
Po rę bie z dnia 24.02.2022 r. W 2025 ro ku 
wy ko na no sze reg prac w każ dym z ob sza -
rów. By ły to m. in.:  

➢ w Par ku Du cha Gór zo stał na pra wio ny 
dach głów ne go sza ła su, 

➢ na te re nie Spół ki Sport prze pro wa dzo ny 
zo stał re mont ka na li za cji desz czo wej, 
na wjeź dzie i par kin gu uło żo no kost kę be -
to no wą, 

➢ wy re mon to wa no sie dzi bę In for ma cji Tu -
ry stycz nej i przy na leż ny jej ma ga zyn, 

➢ na pra wia ne by ły mur ki, ba rier ki, pło ty, ta -
bli ce ogło sze nio we, ław ki in ne ele men ty 
miej skiej in fra struk tu ry, wy bu do wa no też 
wia tę śmiet ni ko wą i za mon to wa no urzą dze -
nia jak sto ły do ping -pon ga i do pił ka rzy -
ków, 

➢ ła ta no dziu ry ma są as fal to wą, rów na no 
szu trów ki, na pra wia no prze pu sty, 

➢ przy go to wa no łą kę pod gór kę sa necz ko -
wą wraz z wy ko na niem par kin gu,  

➢ pro wa dzo no re mon ty lo ka li miesz kal nych,  

➢ na pra wia no ubyt ki i udraż nia no sin gle 
trac ki,  

➢ pie lę gno wa no zie leń miej ską i la sy ko mu -
nal ne, 

➢ pro wa dzo no dzia ła nia w ra mach Ak cji Zi -
ma. 

Pra cow ni cy za kła du by li obec ni przy nie mal 
każ dym wy da rze niu or ga ni zo wa nym na te -
re nie mia sta, współ pra co wa li z po zo sta ły mi 
jed nost ka mi oraz służ ba mi. 

Go spo dar ka miesz ka nio wa: 

Na ko niec 2025 ro ku na miej ski za sób 
miesz ka nio wy, któ rym ad mi ni stru je MZGK, 
skła da ło się 140 lo ka li. Miesz ka nia by ły re -
mon to wa ne, przy sto so wy wa ne do po now -
ne go za sie dle nia. Usu wa ne by ły awa rie 
i uster ki, wy mie nia ne drzwi i okna. W jed -
nym z miesz kań wy dzie lo no i wy ko na no ła -

zien kę. Wy mie nia no cen tral ne ogrze wa nie 
na ga zo we. Przy jed nym z miej skich bu -
dyn ków miesz kal nych zo sta ła wy bu do wa -
na wia ta śmiet ni ko wa.  

Su ma wpłat do wspól not miesz ka nio -
wych z ty tu łu wy na gro dze nia za rząd cy, 
za licz ki na eks plo ata cję oraz na fun dusz 
re mon to wy, w 2025 ro ku wy nio sła  
273 215,57 zł.  

Ba zo wa staw ka czyn szu wy no si ła 7,92 zł 
za m², ścią gal ność czyn szu wy no si ła śred -
nio 57,5 % (za da ny mie siąc) oraz 88,5 % 
(ogól nie w da nym mie sią cu). 

DZIAŁALNOŚĆ MIEJSKIEGO ZAKŁADU  
GOSPODARKI KOMUNALNEJ 
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5Na za kup ma te ria łów bu dow la nych wy da -
no 49 649,00 zł, na usłu gi ob -
ce 145 733,00 zł, a na zmia nę spo so bu 
ogrze wa nia 39 616,90 zł. 

Plan wy dat ków do ty czą cy go spo dar ki lo -
ka lo wej na 2025 r. wy niósł 758 016,00 zł 
z cze go zre ali zo wa no 741 740,87 zł co sta -
no wi ło 97,85 % pla nu.  

Plan do cho dów do ty czą cy go spo dar ki lo -
ka lo wej wy niósł 689 000,00 zł z cze go zre -
ali zo wa no 676 198,51 zł co sta no wi ło 98,14 
% pla nu.  

Cmen ta rze: 

Na cmen ta rzach za in sta lo wa no no we ta bli -
ce i re gał na zni cze do po now ne go użyt ku, 
na pra wia no cią gi ko mu ni ka cyj ne i wy ko na -
no do jazd do gór nej bra my z płyt be to no -
wych. Przy gór nej bra mie po sta wio no 
do dat ko wy zbior nik na wo dę. 

W paź dzier ni ku 2025 ro ku we szła w ży cie 
Uchwa ła Nr XXII/245/25 w spra wie zmia ny 
re gu la mi nu cmen ta rzy ko mu nal nych. Naj -
waż niej sze zmia ny to: 

➢ sprze daż miejsc wy łącz nie pod bie żą ce 
po chów ki, brak moż li wo ści wy ku po wa nia 
miejsc, ja ko re zer wa cji pod przy szłe gro -
by, 

➢ usu nię cie za ka zu do ty czą ce go wpro wa -
dza nia zwie rząt na te ren cmen ta rza, 

➢ wpro wa dze nie do re gu la mi nu po ję cia 
ossu arium – grób mu ro wa ny prze zna czo -
ny do ano ni mo we go skła da nia szcząt ków 
ludz kich, po cho dzą cych z gro bów li kwi -
do wa nych. 

Plan wy dat ków do ty czą cy cmen ta rza 
na 2025 r. wy niósł 42 650,00 zł z cze go zre -
ali zo wa no 35 090,67 zł co sta no wi ło 82,28 
% pla nu. 

Plan do cho dów do ty czą cy cmen ta rza 
na 2025 r. wy niósł 100 500,00 zł, z cze go 
zre ali zo wa no 86 424,05 zł, co sta no wi -
ło 85,99 % pla nu.  

Par kin gi miej skie: 

W 2025 ro ku zo stał po now nie od da ny 
do użyt ku par king przy ul. B. Pru sa – po za -
koń czo nej in we sty cji dro go wej. W grud niu 
za in sta lo wa no par ko mat na par kin gu 
przy sta cji ko le jo wej PKP Hu ta.  

Uchwa ła Nr XV/187/25 z ma ja 2025 r. wpro -
wa dzi ła do re gu la mi nu moż li wość wy ku pie -
nia abo na men tu w ra mach pro gra mu Mo ja 
Szklar ska Po rę ba. Wnio ski moż na by ło skła -
dać od 15 ma ja, a do koń ca grud nia za ku -
pio no 28 ta kich abo na men tów.  

Plan wy dat ków do ty czą cy par kin gów 
na 2025 r. wy niósł 245 036,00 zł, z cze go 
zre ali zo wa no 243 302,82 zł, co sta no wi -
ło 99,29 % pla nu. 

Plan do cho dów do ty czą cy par kin gów 
na 2025 r. wy niósł 1 800 000,00 zł, z cze go 
zre ali zo wa no 1 798 684,51 zł, co sta no wi -
ło 99,93 % pla nu. 

Ase ni za cja: 

Za kład świad czy usłu gi ase ni za cji w ra mach 
za war tych umów. 

Plan wy dat ków do ty czą cy ase ni za cji 
na 2025 r. wy niósł 15 000,00 zł, z cze go zre -
ali zo wa no 10 895,83 zł, co sta no wi ło 72,64 
% pla nu. 

Plan do cho dów do ty czą cy ase ni za cji 
na 2025 r. wy niósł 40 000,00 zł, z cze go zre -
ali zo wa no 44 092,43 zł, co sta no wi -
ło 110,23 % pla nu. 

Bu dżet ogól ny: 

Plan wy dat ków na 2025 r. wy -
niósł 8 494 214,00 zł, z cze go zre ali zo wa -
no 8 276 923,80 zł, co sta no wi ło 97,44 % 
wy ko na nia.  

Plan do cho dów na 2025 r. wy -
niósł 2 844 046,00 zł, z cze go zre ali zo wa -
no 2 855 076,79 zł, co sta no wi ło 100,39 % 
wy ko na nia. 

Za trud nie nie: 

Na ko niec 2025 ro ku w za kła dzie by ło za -
trud nio nych 47 pra cow ni ków, w tym 9 pra -
cow ni ków ad mi ni stra cji i 38 pra cow ni ków 
fi zycz nych. 

W po ło wie 2025 ro ku zo sta ła ku pio na fre -
zar ka do as fal tu, wa lec i przy czep ka 
(158 082,96 zł brut to) – ten sprzęt wy ko rzy -
sty wa ny był to do ła ta nia dziur. Na to miast 
pod ko niec ro ku MZGK zo stał do po sa żo ny 
w za mia tar kę (613 770,00 zł brut to), a tak -
że w ko par ko -ła do war kę (529 884,00 zł 
brut to) oraz trak tor (349 689,00 zł brut to) 
sfi nan so wa ne ze środ ków z Pro gra mu 
Ochro ny Lud no ści i Obro ny Cy wil nej. 
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W ro ku 2025 spół ka osią gnę ła zysk w wy -
so ko ści 100.165,14 zł, co ozna cza spa dek 
o oko ło 50% w sto sun ku do ro ku 2024. Na -
le ży pod kre ślić, że wy nik ten nie jest efek -
tem błę dów ope ra cyj nych, lecz 
kon se kwen cją na ra sta ją cych ogra ni czeń in -
fra struk tu ral nych oraz zmie nia ją cych się wa -
run ków ryn ko wych, na któ re spół ka – bez 
wspar cia in we sty cyj ne go – ma ogra ni czo ny 
wpływ. 

Klu czo wym czyn ni kiem wpły wa ją cym 
na po gor sze nie wy ni ku fi nan so we go by ła 
utra ta stra te gicz ne go part ne ra – Pocz ty 
Pol skiej (obiekt „Mau ri tius”), co do pro wa -
dzi ło do zmniej sze nia ba zy noc le go wej 
o oko ło 50%. W prak ty ce ozna cza ło to brak 
moż li wo ści wy ko rzy sta nia peł ne go po ten -
cja łu w naj bar dziej do cho do wych okre sach 
wy so kie go se zo nu. Spół ka zo sta ła po zba -
wio na na rzę dzia ge ne ro wa nia przy cho dów 
w cza sie naj więk sze go po py tu, co bez po -
śred nio prze ło ży ło się na spa dek ren tow no -
ści. 

Dru gim, rów nie istot nym pro ble mem jest 
ro sną ca kon ku ren cja ze stro ny no wo cze -
snych ośrod ków, w szcze gól no ści w Kar pa -
czu, któ re ofe ru ją kom plek so wą i wy so kiej 
ja ko ści in fra struk tu rę spor to wą oraz noc le -
go wą. Obiek ty te speł nia ją ak tu al ne stan -
dar dy ocze ki wa ne przez klu by spor to we 
i or ga ni za to rów zgru po wań. W ze sta wie niu 
z ni mi in fra struk tu ra spół ki, wy ma ga ją ca pil -
nej mo der ni za cji, prze sta je być kon ku ren -
cyj na. Skut kiem jest sys te ma tycz na utra ta 
klien tów, w tym klu czo we go seg men tu 
– spor tow ców i grup tre nin go wych. 

Do dat ko wym ogra ni cze niem roz wo jo wym 
jest brak moż li wo ści sku tecz ne go po zy ski -
wa nia środ ków ze wnętrz nych. For ma praw -

na spół ki (sp. z o. o.) w prak ty ce wy klu cza 
do stęp do wie lu pro gra mów wspar cia de -
dy ko wa nych pod mio tom pu blicz nym. 
Ozna cza to, że bez za an ga żo wa nia wła ści -
ciel skie go i wspar cia mia sta, spół ka nie jest 
w sta nie sa mo dziel nie prze pro wa dzić nie -
zbęd nych in we sty cji mo der ni za cyj nych. 

Obec na sy tu acja jed no znacz nie wska zu je, 
że dal sze funk cjo no wa nie spół ki w nie zmie -
nio nej for mie i bez in we sty cji do pro wa dzi 
do po głę bia nia spad ku kon ku ren cyj no ści, 
a w kon se kwen cji do dal sze go ob ni ża nia 
wy ni ków fi nan so wych oraz zna cze nia obiek -
tu na ma pie re gio nu. 

Jed no cze śnie na le ży pod kre ślić, że spół ka 
po sia da istot ny po ten cjał roz wo jo wy – za -
rów no ze wzglę du na lo ka li za cję, jak i do -
tych cza so wą roz po zna wal ność 
w śro do wi sku spor to wym. Wła ści wie ukie -
run ko wa ne in we sty cje w in fra struk tu rę 
spor to wą i noc le go wą mo gą od wró cić 
obec ny trend, przy wró cić kon ku ren cyj ność 
oraz po now nie przy cią gnąć klu czo wych 
klien tów. 

Nie zbęd ne jest pod ję cie zde cy do wa nych 
dzia łań in we sty cyj nych, obej mu ją cych 
w szcze gól no ści: mo der ni za cję sta dio nu 
oraz za ple cza spor to we go, roz wój i od bu -
do wę ba zy noc le go wej, pod nie sie nie stan -
dar du in fra struk tu ry to wa rzy szą cej 
(si łow nia, za ple cze re ge ne ra cyj ne, prze -
strze nie wspól ne). 

Brak re ak cji w krót kim ho ry zon cie cza so -
wym bę dzie skut ko wał trwa łą utra tą po zy -
cji ryn ko wej na rzecz kon ku ren cyj nych 
ośrod ków. 

In we sty cja w roz wój spół ki nie jest kosz tem 
– jest de cy zją stra te gicz ną dla mia sta, któ -
ra bez po śred nio prze kła da się na: 

✓ zwięk sze nie ru chu tu ry stycz ne go, 

✓ roz wój spor tu i or ga ni za cję wy da rzeń, 

✓ wzrost przy cho dów lo kal nej go spo dar ki, 

✓ bu do wa nie wi ze run ku mia sta ja ko no -
wo cze sne go ośrod ka spor to wo -tu ry -
stycz ne go. 

Rok 2025 ja sno po ka zał, że po ten cjał ist -
nie je, na to miast je go wy ko rzy sta nie wy ma -
ga pil nych i zde cy do wa nych dzia łań 
in we sty cyj nych. 

Jed no cze śnie w 2025 ro ku spół ka by ła 
stro ną po stę po wa nia są do we go prze ciw -
ko Pol ski Fun dusz Roz wo ju S. A., pro wa -
dzo ne go przed Są dem Okrę go wym 
w War sza wie, XVI Wy dzia łem Go spo dar -
czym. Po stę po wa nie to sta no wi ło istot ne 
ry zy ko fi nan so we dla dzia łal no ści spół ki. 
Na dzień spo rzą dze nia ra por tu za pa dło 
roz strzy gnię cie, na mo cy któ re go za są dzo -
no od spół ki kwo tę ok. 109.000 zł wraz 
z od set ka mi usta wo wy mi za opóź nie nie. 

Za rząd spół ki trak tu je za ist nia łą sy tu ację ja -
ko ele ment szer sze go pro ce su za rzą dza nia 
ry zy kiem i po dej mu je ade kwat ne dzia ła nia 
do sto so waw cze, ukie run ko wa ne na utrzy -
ma nie sta bil no ści fi nan so wej oraz cią gło ści 
ope ra cyj nej. Rów no le gle spół ka kon se -
kwent nie re ali zu je ce le roz wo jo we, wzmac -
nia jąc swo ją po zy cję oraz zdol ność 
do efek tyw ne go re ago wa nia na zmie nia ją -
ce się uwa run ko wa nia ryn ko we i praw ne. 

DZIAŁALNOŚĆ SPÓŁKI SPORT 
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Sa mo rzą do wy In te gra cyj ny Żło bek „Ma -
gicz ny Świat Ma lu chów” w Szklar skiej Po -
rę bie, ma za za da nie wspie rać ro dzi ców 
w go dze niu pra cy za wo do wej z obo wiąz ka -
mi ro dzin ny mi, ma po ma gać ro dzi com 
w opie ce i wy cho wa niu dzie ci, za pew nić 
dziec ku moż li wość ucze nia się po przez za -
ba wę oraz opie kę w cza sie, gdy ro dzi ce nie 
mo gą jej spra wo wać oso bi ście. Nasz żło -
bek gwa ran tu je dzie ciom opie kę w śro do -
wi sku jak naj bar dziej zbli żo nym 
do śro do wi ska do mo we go, jest w nim bez -
piecz nie i przy tul nie. Dzię ki te mu dzie ci 
czu ją się kom for to wo i szyb ko zdo by wa ją 
no we kom pe ten cje ko mu ni ka cyj ne – nie -
zbęd ne do na wią zy wa nia re la cji, roz wi ja ją 
spraw ność fi zycz ną z uwzględ nie niem ma -
łej i du żej mo to ry ki, ale tak że ma ją moż li -
wość kre atyw nych za baw za spo ka ja ją cych 
ich cie ka wość świa tem. Pra ca opie kuń czo -
-wy cho waw czo -edu ka cyj na pro wa dzo -
na jest z uwzględ nie niem in dy wi du al nych 
po trzeb i pre dys po zy cji każ de go dziec ka 
z za cho wa niem pro por cji za go spo da ro wa -
nia cza su na za ba wę i od po czy nek w opar -
ciu o mi ni ste rial ne stan dar dy opie ki 
nad dzieć mi do lat 3. Dzie ci uczest ni czą 
w za ba wach mu zycz no – ru cho wych (ćwi -
cze nia ogól no ro zwo jo we, ru cho wo -na śla -
dow cze, ryt micz ne), te ma tycz nych (za ba wy 
w ką ci ku ku chen nym, skle po wym, maj ster -
ko wi cza), dy dak tycz nych (baj ko te ra pia, 
oglą da nie ilu stra cji, śpie wa nie pio se nek) 
oraz ma ni pu la cyj no -kon struk cyj nych (bu do -
wa nie z kloc ków). Wszyst kie za ba wy ma ją 
na ce lu do sko na le nie ogól nej spraw no ści fi -
zycz nej dziec ka, roz wój mo wy, kształ to wa -
nie lo gicz ne go my śle nia, wy obraź ni, roz wój 
pro ce sów po znaw czych, na ukę pod sta wo -
wych czyn no ści sa mo ob słu go wych. Po nad -
to, dzie ci bio rą udział w uro czy sto ściach 
i im pre zach or ga ni zo wa nych przez per so -
nel żłob ka, ta kich jak: Dzień Dziec ka, Mi ko -
łaj ki, Bal Kar na wa ło wy, wy stę py ma łych 
form te atral nych, a tak że au dy cjach mu -
zycz nych pro wa dzo nych przez Fil har mo nie 
Dol no ślą ską im. Lu bo mi ra Ró życ kie go 
w Je le niej Gó rze. Po nad to or ga ni zu je my 
w cią gu ro ku trzy uro czy sto ści in te gru ją ce 
spo łecz ność ro dzin ną dziec ka: Świę to Pie -
czo ne go Jabł ka, Dzień Bab ci i Dziad ka, 
Świę to Ro dzi ny. 

Jak po ka zu ją po niż sze wy kre sy co raz więk -
szym pro ble mem sta je się zmniej sza ją ca 
licz ba dzie ci za pi sy wa nych do pla ców ki, 
cze go bez po śred nim efek tem jest niż de -
mo gra ficz ny. W na szym mie ście w ro -
ku 2025 uro dzi ło się 18 dzie ci (w 2024 r. 
by ło ich 14, a w 2023 r. 19). Gru py są co raz 
mniej licz ne i trze ba szu kać roz wią zań na za -
chę ce nie ro dzi ców z gmin ościen nych 
do za pi sy wa nia dzie ci do na sze go żłob ka 

lub spo so bu na in ne wy ko rzy sta nie po -
miesz czeń.  

W 2025 r. Mia sto prze pro wa dzi ło kom plek -
so wą mo der ni za cję pla cu za baw przy żłob -
ku, aby stwo rzyć bez piecz ne, funk cjo nal ne 
i atrak cyj ne miej sce do co dzien nej ak tyw -
no ści naj młod szych. Wy mie nio na zo sta ła 
na wierzch nia pla cu oraz za mon to wa no no -
we, ko lo ro we urzą dze nia do za ba wy, któ re 
nie tyl ko uroz ma ica ją czas spę dza ny 

na świe żym po wie trzu, ale tak że wspie ra ją 
roz wój mo to ry ki, ko or dy na cji ru cho wej 
i kre atyw no ści dzie ci. Za da nie zo sta ło do -
fi nan so wa ne ze środ ków po cho dzą cych 
z Fun du szu Pra cy – w ra mach Re sor to we -
go pro gra mu „Ak tyw ne Pla ce Za -
baw” 2025. Do fi nan so wa nie: 
299.760,00 zł. Ca łość re ali za cji za da nia 
wy nio sła: 362 867,75 zł.  

SAMORZĄDOWY INTEGRACYJNY ŻŁOBEK 
„MAGICZNY ŚWIAT MALUCHÓW”
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W ro ku 2025 funk cjo no wa ły dwie Pla ców -
ki Wspar cia Dzien ne go: 

➢ o cha rak te rze opie kuń czym – Świe tli ca 
PLUS przy ul. Sło wac kie go 13 – za pi sa -
nych by ło 15 dzie ci 

➢ o cha rak te rze spe cja li stycz no -opie kuń -
czym – Świe tli ca CEGIEŁKA przy ul. Ko -
le jo wej 22 – za pi sa nych by ło 15 dzie ci. 

W ro ku 2025 w pla ców kach pro wa dzo no 
za ję cia pro fi lak tycz ne oraz edu ka cyj no 
– roz wo jo we z dzieć mi. Du ży na cisk kła dzio -
no na za ję cia prze ciw dzia ła nia agre sji, za sa -
dy pra wi dło wej ko mu ni ka cji oraz przy czy ny 
i skut ki za cho wań agre syw nych. Za kres wy -
ko ny wa nych przez spe cja li stów za dań obej -
mo wał: za ję cia so cjo te ra peu tycz ne 
(od by ło się 75 spo tkań in dy wi du al nych 
z dzieć mi oraz 28 z ro dzi ca mi), za ję cia z pe -
da go giem i in ter wen tem kry zy so wym 
(od by ło się 131 spo tkań in dy wi du al nych 
z dzieć mi oraz 27 z ro dzi ca mi), za ję cia tre -
nin gu uwa gi i roz wo ju moż li wo ści po -
znaw czych u dzie ci ja ko ele ment 
pro fi lak ty ki oraz stra te gii ni we lo wa nia 
skut ków uza leż nień be ha wio ral nych, 
a tak że pra wi dło wej sty mu la cji roz wo ju 
po znaw cze go u wy cho wan ków (za ję cia 
pro wa dzo ne 3 h ty go dnio wo w Świe tli cy 
Ce gieł ka i 1 h ty go dnio wo w Świe tli cy Plus). 

Jak co ro ku dla dzie ci zo sta ły zor ga ni zo wa -
ne fe rie zi mo we oraz pół ko lo nie (li piec), 
pod czas któ rych wy cho wan kom za pew nio -
no by ła wspól na in te gra cja dzie ci, wza jem -
ny sza cu nek oraz wie le form wy po czyn ku 
w for mie re kre acyj no -spor to wym. Opie ku -
no wie w ra mach roz po czę cia za jęć przy po -
mnie li dzie ciom o za sa dach bez pie czeń stwa 
pod czas fe rii i wa ka cji. Ce lem opie ku nów 
by ło po ka za nie tak że wie lu moż li wo ści spę -
dza nia wol ne go cza su bez po trze by nad -
mier ne go ko rzy sta nia z In ter ne tu. Wła ści wie 
do bra ne for my ak tyw no ści umoż li wi ły stwo -
rze nie od po wied niej at mos fe ry, chęć za ba -
wy i ak tyw ne go wy po czyn ku na świe żym 
po wie trzu. Na to miast w desz czo we dni 
dzie ci uczest ni czy w za ję ciach ku li nar nych, 
pla stycz nych z moż li wo ścią in te gra cji pod -
czas gier plan szo wych. Wzię ły tak że udział 
warsz ta tach pt. „Nie złe ziół ka”, któ re da ły 
im umie jęt ność roz po zna wa nia ziół oraz 
wła ści wej pie lę gna cji przy ich ho dow li. 

Róż no rod ność i atrak cyj ność wy jaz dów 
spra wi ła, że dzie ci każ de go dnia z za do wo -
le niem i cie ka wo ścią uczest ni czy ły we 
wszyst kich za pla no wa nych wy ciecz kach, 
któ re od by ły się w na stę pu ją ce miej sca: 

➢ Wy jazd do ko pal ni Św. Ja na w Kro bi cy 
po zwo lił nam zgłę bić ta jem ni ce pod ziem -
ne go świa ta zwią za ne go z hi sto rią gór nic -

twa w Pol sce, w dro dze po wrotnej od wie -
dzi li śmy Wie że wi do ko wą na Czer niaw -
skiej Ko pie, któ ra uka za ła nam pięk ną 
pa no ra mę kra jo bra zów. 

➢ Wy jazd do Ko pal ni Ura nu w Ko wa rach 
prze ży li śmy nie za po mnia ną po dróż 
do wnę trza zie mi, dzię ki fan ta stycz ne mu 
prze wod ni ko wi po zna li śmy hi sto rię gór nic -
twa ura no we go, od kry cia na uko we i lo kal -
ne le gen dy, pod czas wi zy ty w ciem nej 
ko pal ni moc no wy ostrzy li śmy swo je zmy sły. 

➢ Wy jazd do Ma gicz nej Pław nej – po zna li -
śmy ma gicz ny świat sztu ki ba jek i ba śni, 
wzię li śmy udział w spek ta klu w te atrze ku -
kieł ko wym. 

➢ Wy jazd do Par ku Tram po lin w Je le niej 
Gó rze. 

➢ Wy jazd do Term Cie plic kich w Je le niej 
Gó rze. 

➢ Wy jazd do ki na He lios – uczest ni czy li śmy 
w czte rech se an sach fil mo wych. 

➢ Wyj ście z dzieć mi nad rze kę Ka mien ną 
– wspól ny spa cer i ką piel w rze ce by ły 
pre tek stem do przy po mnie nia so bie za -
sad pod czas prze by wa nia w le sie 
i nad rze ką. 

➢ Wy ciecz ka z dzieć mi na Wy so ki Ka mień. 

➢ Wyj ście dzieć mi na Ta ras wi do ko wy 
na Za krę cie Śmier ci. 

Dzię ki róż no rod no ści w do bo rze wy cie czek 
każ de dzie ci mo gło roz wi jać swo je za in te -
re so wa nia oraz spę dzać czas z ró wie śni ka -
mi pod okiem czuj nych opie ku nów. 

Wszyst kie dzie ci pla có wek ko rzy sta ły z co -
dzien ne go do ży wa nia. Wy dat ko wa -
no: 304.478,00 zł (rok 2023: 215.147,21 zł, 
rok 2024: 285,305,90 zł). 

DZIAŁANIA PLACÓWEK WSPARCIA 
DZIENNEGO 
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War to wspo mnieć o dzia łal no ści Klu bu In -
te gra cji Spo łecz nej, w któ rym udzie la no 
wspar cia oso bom z nie peł no spraw no ścia -
mi, z uza leż nie nia mi i do tknię tym dys funk -
cja mi oraz za in te re so wa nym miesz kań com 
pro wa dząc róż ne go ty pu za ję cia in te gru ją -
co – roz wo jo we i edu ka cyj ne (warsz ta ty ku -
li nar ne, pla stycz ne oraz ogrod ni cze 
i zie lar skie z ele men ta mi hor ti te ra pii). 
W Klu bie udzie lo no rów nież wspar cia oso -
bom za gro żo nym wy klu cze niem spo łecz -
nym i w ra mach utwo rzo nej 12 – oso bo wej 
gru py sa mo po mo co wej mo de ro wa nej 
przez spe cja li stę pro wa dzo no sze reg róż -
nych dzia łań (wy ciecz ki, wy da rze nia kul tu -
ral no -oświa to we, spo tka nie An drzej ko we, 
wi gi lij ne warsz ta ty ma nu al ne, itp.).  

Na dzia łal ność KIS-u wy dat ko wa -
no 49.382,00 zł, na dzia łal ność Gru py wy -
dat ko wa no 10. 131,00 zł. 

 

1. Dzia ła nia me dial ne i kam pa nie pro mo cyj ne 

1.1. Sta ła współ pra ca z me dia mi 

W 2025 ro ku Re fe rat Pro mo cji pro wa dził re gu lar ną współ pra cę z me dia mi re gio nal ny mi i ogól no pol ski mi, za pew nia jąc mia stu sta łą 
obec ność me dial ną. Utrzy my wa no ak tyw ne re la cje z me dia mi ogól no pol ski mi, w tym TVN, TVP, Pol sat i Ra dio Wro cław. 

1.2. Kam pa nie ra dio we i cy fro we 

Prze pro wa dzo no sze reg kam pa nii pro mo -
cyj nych w me diach o za się gu re gio nal nym 
i ogól no pol skim: 

➢ Ra dio ESKA – ak cje pro mo cyj ne w se zo -
nie zi mo wym (SkiArena Szre ni ca) i let nim 
(Skwe rek Trój ki). 

➢ Ra dio 357 – au dy cja ple ne ro wa „Spa cer 
z Niedź wie dziem” (za sięg 70 000 słu cha -

czy), obej mu ją ca wej ścia na ży wo, pod ca -
sty i bran ding dźwię ko wy. 

➢ Ra dio Wro cław – stu dio ple ne ro we 
na SkiArenie i kam pa nia spon so rin go wa 
wa run ków nar ciar skich. 

➢ RMF (kam pa nia zi mo wa) – za sięg 1,44 
mln od bior ców pro gno zy po go dy w 5 re -
gio nach; 233 000 od słu chań au dio, 
CTR 1,87–2,00%; 121 000 uni kal nych 
użyt kow ni ków. 

➢ RMF (kam pa nia let nia) – łącz nie po -
nad 296 000 od słon, sil na obec ność  
w 5 wo je wódz twach. 

➢ Por ta le te ma tycz ne – ar ty ku ły na tyw ne 
w Onet Po dró że (za sięg 13 000 UU każ -
dy), kam pa nie na Nie sa mo wi ta Pol ska i re -
gu lar ne pu bli ka cje w Przy sta nek Dol ny 
Śląsk (po nad 1 000 po brań każ de go nu -
me ru).

DZIAŁANIA PROMOCYJNE MIASTA

Medium Liczba materia#ów

TV DAMI 14 newsów

TV Zachodnia 24 newsy

Jelonka.com 51 publikacji

Muzyczne Radio (Kurier Miejski) 12 wydań

Re fe rat Pro mo cji Mia sta re ali zu je za da nia zgod nie ze Stra te gią Pro mo cji Mia sta Szklar ska Po rę ba na la ta 2020–2027. Spo śród 5 ce lów 
stra te gicz nych – 3 są re ali zo wa ne w peł ni, 2 w stop niu bar dzo do brym. Rok 2025 był okre sem dy na micz ne go wzro stu we wszyst kich mie -
rzal nych wskaź ni kach ak tyw no ści pro mo cyj nej, ze szcze gól nym na ci skiem na roz wój ka na łów cy fro wych i ko mu ni ka cję zin te gro wa ną.

Platforma Kluczowy wskaźnik Zmiana vs 2024

Facebook (Szklarska Poręba) 11,3 mln wyświetleń, 137 597 
interakcji

+224,5% interakcji, +125% 
nowych obserwujących

Instagram 849 100 wyświetleń, zasięg 100 
497 osób

+99,4% zasięgu, +100% 
interakcji

TikTok (nowy kana$) 281 000 wyświetleń, 1 924 
obserwujących

+11% wzrost miesięczny

YouTube Regularny cykl wideo od 2025 r. Nowy kana$ w strukturze 
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Rok 2025 przy niósł spek ta ku lar ne wzro sty na wszyst kich plat for mach cy fro wych. Łącz -
na war tość or ga nicz ne go za się gu pro fi lu Fa ce bo ok sza co wa na jest na ekwi wa lent re kla -
mo wy ok. 200 000 zł – osią gnię ty bez wy so kich na kła dów na kam pa nie płat ne, dzię ki 
sys te ma tycz nej, kre atyw nej i kon se kwent nej pra cy pra cow ni ków Re fe ra tu Pro mo cji 
nad two rze niem an ga żu ją cych tre ści oraz bie żą cą ko mu ni ka cją z od bior ca mi.

3. Influencer marketing i współpraca z twórcami 

Kampanie z udziałem twórców treści przyniosły wysoką efektywność kosztową: 

Kampania Wyświetlenia Koszt ROI

"Ahoj Przygodo" (twórcy krajowi) 1 119 900 4 920 z$ +355%

"Hasające Zające" 314 000 4 500 z$ +39,5%

Kampanie w$asne Referatu ("Hej Szklarska 
Porębo!", "Letnia instrukcja obs$ugi")

1 112 605 0 z$ —

4. Stro na in ter ne to wa 

Ser wis tu ry stycz ny tu ry stycz na. szklar ska po -
re ba. pl od no to wał w 2025 ro ku zna czą cy 
wzrost ru chu: 

➢ 271 tys. ak tyw nych użyt kow ni ków (+29% 
vs 2024), 

➢ 220 tys. no wych użyt kow ni ków z wy szu -
ki wa nia or ga nicz ne go (+31,4%), 

➢ wzrost ru chu z me diów spo łecz no ścio -
wych o 176,6%, 

➢ in te rak tyw na ma pa par kin gów – 80 000 
od słon. 

Prze pro wa dzo no kom plek so wą prze bu do -
wę stro ny: wy raź ny po dział na sek cje Tu ry -
sta i Miesz ka niec, no we sek cje szla ków 
te ma tycz nych, ak tu ali za cja SEO, no wy ka -
len darz wy da rzeń oraz roz bu do wa ba zy 
noc le go wej. W to ku są pra ce nad no wym 

mo du łem ba zy noc le go wej (pla no wa ne 
wdro że nie: 2026 r.). 

5. In for ma cja Tu ry stycz na 

Punkt In for ma cji Tu ry stycz nej po sia da cer -
ty fi kat Pol skiej Or ga ni za cji Tu ry stycz nej 
(naj wyż szy po ziom – czte ry gwiazd ki) oraz 
cer ty fi kat Kar ko no skiej Mar ki Lo kal nej. 
Rocz nie mia sto przyj mu je ok. 2,4 mln tu ry -
stów, a Punkt IT ob słu gu je ok. 15 000 osób 
rocz nie. 

W 2025 ro ku ob słu żo no 13 171 osób (sty -
czeń –paź dzier nik). Punkt funk cjo no wał tym -
cza so wo na 4. pe ro nie Dwor ca PKP 
Szklar ska Po rę ba Gór na. Od czerw ca 2025 r. 
uru cho mio no ma po mat – sa mo ob słu go wy 
punkt in for ma cji tu ry stycz nej. 

Re fe rat sa mo dziel nie przy go to wu je wszyst -
kie wy daw nic twa pro mo cyj ne dys try bu -
owa ne przez In for ma cję Tu ry stycz ną: 

6. Tar gi i pro mo cja ze wnętrz na 

Szklar ska Po rę ba by ła re pre zen to wa -
na na tar gach tu ry stycz nych w kra ju i za gra -
ni cą: 

➢ Tar gi kra jo we: IT Wro cław, To ur Sa lon Po -
znań, MTT War sza wa, TT War sza wa, Cho -
rzów, Zie lo na Gó ra. 

➢ Tar gi za gra nicz ne: Ber lin, Ma dryt, Zu rych, 
Utrecht, Hel sin ki, Bruk se la, Ko pen ha ga, 
WTM Lon dyn. 

Uczest ni czo no rów nież w wy da rze niach 
pro mo cyj nych o sze ro kim za się gu: Pik nik 
nad Od rą w Szcze ci nie (ok. 70 000 od wie -

dza ją cych), Łódź Sum mer Fe sti val 
(ok. 500 000 od wie dza ją cych), Dni Pol skie 
w Pra dze, Świę to Wo je wódz twa Dol no ślą -
skie go w Le gni cy oraz Ga la Kar ko no skiej 
Mar ki Lo kal nej. 

7. Szla ki te ma tycz ne 

7.1. Szlak Du cha Gór 

Fla go wy pro dukt tu ry stycz ny mia sta za no -
to wał wzrost sprze da ży ze sta wów o 31,7% 
(769 szt. w se zo nie 2024/2025 wo bec 584 
szt. w po przed nim). Dzię ki wpro wa dze niu 
wy cie czek w fe rie zi mo we szlak stał się pro -
duk tem ca ło rocz nym. Od świe żo no opra wę 
gra ficz ną szla ku. 

7.2. Szlak Wa loń ski 

Prze pro wa dzo no grun tow ną mo der ni za cję 
Szla ku Wa loń skie go: no we opi sy atrak cji 
z nar ra cją hi sto rycz ną i le gen da mi wa loń -
ski mi, no we lo go na wią zu ją ce do dzie dzic -
twa wa loń skie go oraz mo der ni za cja 
ozna ko wa nia z ko da mi QR. 

8. Pro jek ty do fi nan so wa ne 
i współ pra ca re gio nal na 

8.1. Pro jekt KLOT – „Od kryj Kra inę Du -
cha Gór” 

Szklar ska Po rę ba peł ni ro lę ko or dy na to ra 
pro jek tu do fi nan so wa ne go przez Urząd 

Wydawnictwo Nak#ad Wersje językowe

Informator turystyczny 15 500 szt. 4 wersje

Mapa turystyczna 14 000 szt. 4 wersje

Zestaw Szlak Ducha Gór 500 szt. PL

Wydawnictwa w ramach KLOT (plan, mapy tras) ok. 25 000 szt. PL/CZ

Zor ga ni zo wa no 12 bez płat nych wy cie czek 
te ma tycz nych Szla kiem Du cha Gór. Ma te -
ria ły Szklar skiej Po rę by by ły obec ne na 25 
wy da rze niach mo bil nej In for ma cji Tu ry -
stycz nej DOT na te re nie Dol ne go Ślą ska.
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Mar szał kow ski Wo je wódz twa Dol no ślą skie -
go. War tość pro jek tu: 95 200 zł, do fi nan so -
wa nie: 63 600 zł. W ra mach pro jek tu 
zre ali zo wa no 5 fil mów pro mu ją cych ro we -
ro wą Kra inę Du cha Gór, ma pę atrak cji re -
gio nu (10 000 szt., wer sja PL-CZ) oraz 
kam pa nię pro mo cyj ną w me diach spo łecz -
no ścio wych. Part ne ra mi są 11 jed no stek sa -
mo rzą do wych i po wia to wych Sub re gio nu 
Kar ko no skie go. 

8.2. Od bu do wa in fra struk tu ry tu ry stycz -
nej po po wo dzi 

W ra mach pro gra mu Pol skie Szla ki Tu ry -
stycz ne 2025 (re ali zo wa ne go przez KLOT) 
mia sto wnio sło wkład wła sny w wy so ko -
ści 68 719 zł. Pro jekt obej mu je od bu do wę 
tras ro we ro wych i pie szych, wy mia nę ta blic 
in for ma cyj nych, mon taż ła wek i wiat tu ry -
stycz nych oraz bu do wę za kąt ka ro we ro we -
go przy In for ma cji Tu ry stycz nej. 

9. Part ner stwa, współ pra ca 
i dzia ła nia spo łecz ne 

9.1. Kar ta Miesz kań ca „Mo ja Szklar ska 
Po rę ba” 

Pro gram Kar ty Miesz kań ca ob jął ok. 500 
użyt kow ni ków i 24 part ne rów lo kal nych. 
Re fe rat od po wia dał za przy go to wa nie do -
ku men ta cji, stwo rze nie stro ny in ter ne to wej, 
kam pa nię pro mo cyj ną oraz bie żą cą ob słu -
gę pro gra mu. 

9.2. Współ pra ca z part ne ra mi trans gra -
nicz ny mi i mia sta mi part ner ski mi 

➢ Bad Harz burg (Niem cy) – udział de le ga -
cji w ob cho dach 30-le cia współ pra cy. 

➢ Har ra chov (Cze chy) – współ pra ca trans -
gra nicz na, wspól ne dzia ła nia pro mo cyj ne, 

pla no wa ny trans gra nicz ny Szlak Du cha 
Gór. 

➢ Pusz czy ko wo – wspól ne dzia ła nia w ob -
sza rze po li ty ki se nio ral nej i edu ka cyj nej. 

9.3. Dzia ła nia CSR i spo łecz ne 

➢ Dwie edy cje wspól ne go sa dze nia drzew 
z Nad le śnic twem Szklar ska Po rę ba (czer -
wiec i paź dzier nik 2025). 

➢ Sprzą ta nie cmen ta rza – wie lo let nia ini cja -
ty wa z part ne rem z Nie miec, wzmac nia ją -
ca re la cje trans gra nicz ne. 

➢ Spo tka nie dla przed się bior ców (4 li sto pa -
da 2025, Pe ron 4) – in te gra cja sek to ra tu -
ry stycz ne go z sa mo rzą dem. 

➢ Wspar cie ak ty wi za cji se nio rów – wo lon -
ta riac ka ob słu ga tu ry stów w In for ma cji Tu -
ry stycz nej. 

9.4. Wspar cie wy da rzeń spor to wych i kul -
tu ral nych 

Re fe rat Pro mo cji za pew nił ob słu gę pro mo -
cyj ną sze re gu im prez o za się gu kra jo wym 
i mię dzy na ro do wym, m. in.: ju bi le uszo -
wej 50. edy cji Bie gu Pia stów, Bi ke Ma ra to -
nu, Izer skie go Week en du Bie go we go, 
NASH Fe sti va lu oraz Let nich Wi bra cji. Zor -
ga ni zo wa no pierw sze spo tka nie ko or dy na -
cyj ne wszyst kich or ga ni za to rów im prez 
miej skich – krok w kie run ku zin te gro wa ne -
go ka len da rza wy da rzeń. 

Szcze gól ne zna cze nie mia ła ak cja „Przy ja -
cie le 50. Bie gu Pia stów”, do któ rej do łą -
czy ło po nad 30 part ne rów, w tym ho te le, 
re stau ra cje, skle py oraz atrak cje tu ry stycz -
ne ofe ru ją ce spe cjal ne ra ba ty i pa kie ty dla 
uczest ni ków wy da rze nia. Ini cja ty wa sku -

tecz nie za an ga żo wa ła lo kal ny biz nes, 
wzmoc ni ła obec ność mar ki Bie gu Pia stów 
w prze strze ni mia sta oraz po ka za ła po ten cjał 
współ pra cy po mię dzy or ga ni za to ra mi wy da -
rzeń, sa mo rzą dem i bran żą tu ry stycz ną. 

Podsumowanie 

W 2025 ro ku Re fe rat Pro mo cji Mia sta 
Szklar ska Po rę ba osią gnął mie rzal ne, wy -
so kie wy ni ki we wszyst kich ob sza rach swo -
jej dzia łal no ści: ka na ły cy fro we od no to wa ły 
wie lo krot ny wzrost za się gu i za an ga żo wa -
nia, a or ga nicz na war tość me dial na obec -
no ści w me diach spo łecz no ścio wych 
prze kro czy ła 200 000 zł bez pro por cjo nal -
ne go wzro stu bu dże tu re kla mo we go. 
Efek tyw ne kam pa nie in flu en cer mar ke tin -
go we, obec ność na tar gach kra jo wych i za -
gra nicz nych oraz ak tyw na współ pra ca 
z me dia mi za pew ni ły mia stu sil ną po zy cję 
wi ze run ko wą na ryn ku tu ry stycz nym – za -
rów no kra jo wym, jak i za gra nicz nym. Roz -
wi ja ne szla ki te ma tycz ne, ro sną ce wy ni ki 
sprze da ży pro duk tów miej skich i re kor do -
wy ruch na stro nie tu ry stycz nej po twier -
dza ją sku tecz ność przy ję tej stra te gii 
pro mo cji. Dzia ła nia Re fe ra tu wy kra cza ją 
po za sa mą pro mo cję – po przez re ali za cję 
pro jek tów do fi nan so wa nych, współ pra cę 
z part ne ra mi re gio nal ny mi i trans gra nicz -
ny mi oraz ini cja ty wy spo łecz ne, Re fe rat ak -
tyw nie współ two rzy wi ze ru nek Szklar skiej 
Po rę by ja ko no wo cze snej, otwar tej i atrak -
cyj nej gmi ny gór skiej. 
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Naj bar dziej syn te tycz nym od zwier cie dle -
niem za kre su i wy ni ków funk cjo no wa nia 
gmi ny jest jej rocz ny bu dżet. Jest naj waż -
niej szym na rzę dziem za rzą dza nia i jed no -
cze śnie skut kiem sys te mu fi nan so wa nia 
sa mo rzą du gmin ne go oraz ja ko ści go spo -
da ro wa nia or ga nów gmi ny – sprzę że nie 
zwrot ne. Szcze gó ło wą in for ma cję z wy ko -
na nia do cho dów i wy dat ków Bur mistrz 
skła da w rocz nym spra woz da niu fi nan so -
wym, przed kła da nym pod oce nę Re gio nal -
nej Izby Ob ra chun ko wej i Ra dy Miej skiej 

oraz prze ka zy wa nym do wia do mo ści pu -
blicz nej. Stąd też w Ra por cie za pre zen to -
wa no tyl ko za gre go wa ne da ne, 
zo bra zo wa ne rów nież gra ficz nie. 

Łącz nie do cho dy Mia sta w ro ku 2025 wy nio -
sły: 92 312 039,39 zł czy li o 15 921 196,80 zł 
wię cej niż w ro ku 2024. 

FINANSE MIASTA 

 

!

!

!

!

!

!

!

„Gospodarka komunalna i ochrona rodowiska” 

czne wydatki: 10 443 756,77 z  – 11,92 % ogó u wydatków 

„Gospodarka mieszkaniowa” 

czne wydatki: 15 292 339,51 z  – 17,45 % ogó u wydatków 

„Zadania w zakresie polityki spo ecznej” 

czne wydatki: 15 784 487,82 z  – 18,01 % ogó u wydatków 

„O wiata i wychowanie” 

czne wydatki: 17 760 889,97 z  – 20,27 % ogó u wydatków 

„Transport i czno ” 

czne wydatki: 7 260 947,28 z  – 8,28 % ogó u wydatków 

„Administracja publiczna” 

czne wydatki: 9 399 447,01 z  – 10,72 % ogó u wydatków 

Naj więk szy udział w do cho dach ogó łem bu dże tu Gmi ny w ro ku 2025 sta no wi ły do cho dy wła sne w po sta ci po dat ków i opłat, i sta no -
wi ły po nad 44% do cho dów bie żą cych. Struk tu ra wy ko na nia naj waż niej szych grup do cho dów przed sta wia się na stę pu ją co: 

Łącz nie wy dat ki Mia sta w ro ku 2025 wy nio sły: 87 611 771,90 zł, czy li o 5 081 152,00 zł wię cej niż w ro ku 2024. 

Naj więk szy udział w wy dat kach ogó łem bu dże tu Gmi ny w 2025 rok sta no wi ły wy dat ki do ty czą ce na stę pu ją cych ob sza rów: 
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Struk tu ra wy ko na nia wy dat ków wg dzia łów kla sy fi ka cji bu dże to wej w 2025 r. przed sta wia się na stę pu ją co:

Stan za dłu że nia Mia sta Szklar ska Po rę ba 
z ty tu łu za cią gnię tych kre dy tów i po ży -
czek oraz emi sji ob li ga cji ko mu nal nych 
na dzień 31.12.2025 rok wy niósł:  
12  400 000 zł (stan na dzień 
 31.12.2024 – 13 875 000 zł) 

Od no sząc się do ce lów i re ko men da cji 
stra te gicz nych oraz oce ny sta nu obec ne -

go na le ży uznać, że w dal szym cią gu trze -
ba do sko na lić tech nicz ne, or ga ni za cyj ne 
i in for ma cyj ne in stru men ty spraw ne go 
i efek tyw ne go kie ro wa nia, a mię dzy in ny -
mi: 

➢ ra cjo na li zo wać bie żą ce wy dat ki bu dże to -
we i wy ko rzy sty wać re zer wy zwięk sze nia 
do cho dów dla roz sze rze nia pro ro zwo jo -

wej dzia łal no ści in we sty cyj nej, 

➢ mobilizacja miesz kań ców i in nych pod -
mio tów do mel do wa nia się i re je stro wa -
nia sie dzib firm na te re nie mia sta w ce lu 
zwięk sze nia wpły wów z PIT i CIT, 

➢ ra cjo nal nie go spo da ro wać mie niem ko -
mu nal nym.

Dochody ogó%em 92 312 039,39 z%

Wydatki ogó%em 87 611 771,90 z%

Nadwyżka 4 700 267,49 z%

GOSPODARKA ODPADAMI KOMUNALNYMI 
NA TERENIE MIASTA 
Zgod nie z obo wią zu ją cy mi prze pi sa mi pra -
wa na gmi nie spo czy wa obo wią zek or ga ni -
za cji oraz pro wa dze nia spraw ne go, 
szczel ne go i efek tyw ne go sys te mu go spo -
da ro wa nia od pa da mi ko mu nal ny mi. Sys -
tem ten obej mu je od biór, trans port oraz 
za go spo da ro wa nie od pa dów, a je go pra -
wi dło we funk cjo no wa nie ma klu czo we zna -
cze nie za rów no dla ochro ny śro do wi ska, jak 
i dla ja ko ści ży cia miesz kań ców. 

Pod sta wą na li cza nia opła ty za go spo da ro -
wa nie od pa da mi ko mu nal ny mi po zo sta je 
ilość zu ży tej wo dy w da nej nie ru cho mo ści. 
Do 31 paź dzier ni ka 2025 r. staw ka wy no si -
ła 14,60 zł mie sięcz nie za każ dy 1 m³ zu ży -
tej wo dy. Ilość ta usta la na jest na pod sta wie 
śred nio mie sięcz ne go zu ży cia za rok ka len -
da rzo wy po prze dza ją cy rok zło że nia de kla -
ra cji lub za okres ostat nich 12 mie się cy 
po prze dza ją cych mie siąc jej zło że nia. 
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nych w wo do mie rze opła ta by ła na li cza -
na na pod sta wie po wierzch ni użyt ko wej 
lo ka lu i wy no si ła 1,70 zł za każ dy 1 m². 

W związ ku z ro sną cy mi kosz ta mi funk cjo no -
wa nia sys te mu pod ję to jed nak de cy zję 
o zmia nie sta wek. Na pod sta wie Uchwa ły 
Nr XXI/238/25 Ra dy Miej skiej w Szklar skiej 
Po rę bie z dnia 25 wrze śnia 2025 r. w spra -
wie wy bo ru me to dy usta le nia opła ty za go -
spo da ro wa nie od pa da mi ko mu nal ny mi 
oraz usta le nia wy so ko ści tej opła ty, od 1 li -
sto pa da 2025 r. obo wią zu je staw ka 17,00 zł 
za 1 m³ zu ży tej wo dy, na to miast dla nie ru -
cho mo ści bez wo do mie rzy – 2,00 zł za 1 m² 
po wierzch ni użyt ko wej lo ka lu. 

Sys tem prze wi du je rów nież ulgę dla wła ści -
cie li nie ru cho mo ści za miesz ka łych, za bu do -
wa nych bu dyn ka mi jed no ro dzin ny mi, któ rzy 
kom po stu ją bio od pa dy w przy do mo wych 
kom po stow ni kach. Ulga ta wy no si: 

➢ 2,00 zł za każ dy 1 m³ zu ży tej wo dy, 

➢ 0,25 zł za każ dy 1 m² po wierzch ni użyt ko -
wej lo ka lu. 

Dla nie ru cho mo ści wy ko rzy sty wa nych 
na ce le re kre acyj no -wy po czyn ko we, ta kich 
jak dom ki let ni sko we, obo wią zu je ry czał to -
wa rocz na opła ta w wy so ko ści 169,30 zł, 
pod wa run kiem pro wa dze nia se lek tyw nej 
zbiór ki od pa dów. 

Na le ży pod kre ślić, że pod sta wo wą za sa dą 
funk cjo no wa nia sys te mu jest se lek tyw ne 
zbie ra nie od pa dów. W przy pad ku nie wy -
wią zy wa nia się z te go obo wiąz ku sto so wa -
na jest opła ta pod wyż szo na, sta no wią ca 
trzy krot ność staw ki pod sta wo wej. 

Na dzień 31 grud nia 2025 r. licz ba zło żo -
nych de kla ra cji wy no si ła 1.556 (dla po rów -
na nia – 1.577 w ro ku 2024). Wśród nich: 

➢ dla nie ru cho mo ści za miesz ka łych i mie -
sza nych – 1.488, 

➢ dla nie ru cho mo ści po zo sta łych – 68. 

Nie ru cho mo ści nie ob ję te gmin nym sys te -
mem, czy li nie za miesz ka łe, ale wy twa rza ją -
ce od pa dy ko mu nal ne, zo bo wią za ne są 
do za war cia in dy wi du al nych umów na ich 
od biór i za go spo da ro wa nie z pod mio ta mi 
wpi sa ny mi do re je stru dzia łal no ści re gu lo -
wa nej. W 2025 ro ku stwier dzo no 213 ta kich 
nie ru cho mo ści, a ko lej ne 26 zo sta ło we zwa -
nych do oka za nia sto sow nych umów. 

W 2025 ro ku od biór od pa dów z te re nu 
mia sta re ali zo wa ło, wy ło nio ne w dro dze 
prze tar gu, Przed się bior stwo Usłu go wo -
-Pro duk cyj ne i Han dlo we COM-D Ja -
wor Sp. z o.o. Za kres świad czo nych usług 
obej mo wał m. in.: 

➢ od biór i za go spo da ro wa nie od pa dów 
z nie ru cho mo ści,  

➢ ob słu gę Punk tu Se lek tyw ne go Zbie ra nia 
Od pa dów Ko mu nal nych (PSZOK), 

➢ od biór zu ży tych ba te rii i prze ter mi no wa -
nych le ków,  

➢ or ga ni za cję zbió rek od pa dów wiel ko ga -
ba ry to wych, 

➢ re ali za cję se zo no wych ak cji eko lo gicz -
nych, ta kich jak „ak cja cho in ka” czy „ak -
cja liść”. 

Jed no cze śnie za kres za mó wie nia nie obej -
mo wał od bio ru od pa dów z nie ru cho mo ści 
nie za miesz ka łych ani z ko szy ulicz nych. 

Od 1 stycz nia 2025 ro ku, zgod nie z prze -
pi sa mi Unii Eu ro pej skiej, wpro wa dzo no 
obo wią zek przyj mo wa nia przez gmi ny od -
pa dów tek sty liów i odzie ży. Za da nie to re -
ali zo wa ne jest w ra mach PSZOK, któ ry 
w Szklar skiej Po rę bie zlo ka li zo wa ny jest 
przy ul. 1 Ma ja 53 (by ła pla ców ka WOP). 
Do dat ko wo, we współ pra cy z Miej skim Za -
kła dem Go spo dar ki Ko mu nal nej, zor ga ni -
zo wa no ob jaz do wą zbiór kę odzie ży 
i tek sty liów. 

Za go spo da ro wa niem od pa dów zaj mo wa ła 
się in sta la cja ko mu nal na w Ścię gnach -Ko -
strzy cy. W 2025 ro ku prze ka za no 
tam 3.149,84 Mg od pa dów zmie sza nych. 
Łącz na ma sa od pa dów ko mu nal nych ode -
bra nych bez po śred nio od miesz kań ców 
wy nio sła 5.390,53 Mg (w 2024 r. – 4.830,81 
Mg), z cze go aż 58,43% sta no wi ły od pa dy 
zmie sza ne. Da ne te wy raź nie wska zu ją 
na ko niecz ność zwięk sze nia po zio mu se -
gre ga cji. 

Z Punk tu Se lek tyw ne go Zbie ra nia Od pa -
dów Ko mu nal nych ode bra no 426,69 Mg 
od pa dów, przy czym naj więk szy udział sta -
no wi ły od pa dy wiel ko ga ba ry to we – 165,57 
Mg. 

Sy tu acja fi nan so wa sys te mu w 2025 ro ku 
przed sta wia ła się na stę pu ją co. Łącz ne wy -
dat ki wy nio sły 4.744.798,63 zł, z cze -
go 4.728.538,03 zł prze zna czo no na od biór 
i  za go spo da ro wa nie od pa dów, 
a 16 260,60 zł sta no wi ły kosz ty ad mi ni stra -
cyj ne. Do cho dy ogó łem wy nio sły 
 4.202.137,08 zł, przy na leż no ściach (przy -
pi sie) na po zio mie 4.282.569,00 zł oraz fak -
tycz nych wpła tach w wy so ko ści  
4.165.000,75 zł. 

W 2025 ro ku za le gło ści osią gnę ły po -
ziom 126.389,08 zł, co spo wo do wa ło, że 
łącz ny de fi cyt sys te mu w la tach 2014–2025 
wy niósł 1.187.343,57 zł. Ozna cza to, że sys -
tem nie bi lan su je się i wy ma ga sta łe go do -
fi nan so wy wa nia z bu dże tu mia sta, co 
jed no cze śnie ogra ni cza moż li wo ści re ali za -
cji in nych in we sty cji. 

Po mi mo pra wi dło wej or ga ni za cji sys te mu 
oraz za pew nie nia miesz kań com peł nej do -
stęp no ści usług, na dal wy stę pu ją istot ne 
pro ble my wpły wa ją ce na je go efek tyw ność. 

Do naj waż niej szych na le żą:  

➢ nie wy star cza ją cy po ziom se gre ga cji od -
pa dów,  

➢ wy so ka ilość od pa dów zmie sza nych,  

➢ uni ka nie skła da nia de kla ra cji i wno sze nia 
opłat, 

➢ po da wa nie nie praw dzi wych da nych 
w de kla ra cjach, 

➢ nie wy star cza ją ce wy ko rzy sta nie kom po -
stow ni ków,  

➢ po wsta wa nie dzi kich wy sy pisk, 

➢ nie pra wi dło wo ści w funk cjo no wa niu 
usług od bio ru. 

W związ ku z po wyż szym klu czo we kie run ki 
dzia łań na la ta 2026-2027 obej mu ją in ten -
sy fi ka cję kon tro li nie ru cho mo ści, w tym 
kon tro lę wła snych ujęć wo dy w nie ru cho -
mo ściach opo dat ko wa nych od ilo ści zu ży -
tej wo dy, po pra wę ścią gal no ści opłat, 
we ry fi ka cję zgod no ści da nych za war tych 
w de kla ra cjach ze sta nem fak tycz nym, 
zwięk sze nie nad zo ru nad se lek tyw ną zbiór -
ką od pa dów, roz wój edu ka cji eko lo gicz nej, 
pro mo wa nie kom po sto wa nia bio od pa dów, 
li kwi da cję nie le gal nych skła do wisk oraz bie -
żą cy mo ni to ring po zio mów re cy klin gu. 

Szcze gól nie istot nym wy zwa niem po zo sta -
je osią gnię cie wy ma ga nych po zio mów re -
cy klin gu. W 2025 ro ku wy ma ga ny po ziom 
wy no sił 55%, pod czas gdy Szklar ska Po rę -
ba osią gnę ła 44,65%. Róż ni ca ta wska zu je 
na ko niecz ność pod ję cia zde cy do wa nych 
dzia łań na praw czych. 

Jed no cze śnie za uwa żal ny jest na ra sta ją cy 
pro blem nie le gal ne go skła do wa nia od pa -
dów, za rów no ko mu nal nych, jak i in nych niż 
ko mu nal ne. Zja wi sko to wy ma ga zwięk sze -
nia licz by kon tro li oraz za cie śnie nia współ -
pra cy z od po wied ni mi służ ba mi 
i in spek cja mi ochro ny śro do wi ska. 

Prio ry te tem na ko lej ne la ta po zo sta je bu -
do wa nie świa do mo ści miesz kań ców w za -
kre sie ogra ni cza nia ilo ści wy twa rza nych 
od pa dów oraz ich pra wi dło wej se gre ga cji. 
To wła śnie dzia ła nia po dej mo wa ne u źró dła 
ma ją naj więk szy wpływ na efek tyw ność ca -
łe go sys te mu, je go kosz ty oraz osią ga nie 
wy ma ga nych po zio mów od zy sku. 

Każ dy miesz ka niec od gry wa istot ną ro lę 
w sys te mie go spo da ro wa nia od pa da mi. 
Od po wie dzial ne po stę po wa nie z od pa da -
mi przy czy nia się nie tyl ko do po pra wy es -
te ty ki mia sta, lecz tak że do ochro ny 
śro do wi ska na tu ral ne go – za rów no w ska li 
lo kal nej, jak i glo bal nej. 
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Na rzę dziem po li ty ki lo kal nej jest mie nie ko mu nal ne. Mia sto Szklar ska Po rę ba jest wła ści cie lem grun tów,  o któ rych in for mu je  po niż -
sze ze sta wie nie:

MAJĄTEK TRWAŁY MIASTA SZKLARSKA PORĘBA 

oraz następujących nieruchomości lokalowych: 

War tość ma jąt ku mia sta we dług sta nu 
na dzień 31.12.2025 r. wy nio sła: 
279.330.496,37 zł, w tym:  

➢ grun ty: 112.486.515,49 zł  

➢ grun ty prze ka za ne w użyt ko wa nie wie czy -
ste: 13.753.801,68 zł 

➢ bu dyn ki, lo ka le i obiek ty in ży nie rii lą do -
wej i wod nej: 146.865.118,57 zł 

➢ urzą dze nia tech nicz ne i ma szy ny: 
2.664.396,11 zł 

➢ środ ki trans por tu: 2.394.403,31 zł 

➢ in ne środ ki trwa łe + do bra kul tu ry:  
687.065,76 zł 

➢ war to ści nie ma te rial ne i praw ne:  
479.195,45 zł. 

Spo sób i wy ni ki eko no micz ne go spo da ro -
wa nia mie niem w 2025 ro ku przed sta wia ją 
się na stę pu ją co: 

➢ zby cie bez prze tar go we grun tów (na po -
pra wę wa run ków za go spo da ro wa nia, 
sprze daż na rzecz użyt kow ni ka wie czy ste -
go oraz w try bie art. 209a usta wy o go spo -

dar ce nie ru cho mo ścia mi) o łącz nej po -
wierzch ni: 0,14 ha, war tość zby -
cia: 736.829,- zł, fak tycz ny wpływ: 
16.269,40 zł (w tym jed na sprze daż 
na rzecz użyt kow ni ka wie czy ste go z za sto -
so wa niem 90% bo ni fi ka ty, jed na w try bie 
art. 209a usta wy o go spo dar ce nie ru cho -
mo ścia mi z za sto so wa niem 99% bo ni fi ka -
ty oraz dwie trans ak cje bez za sto so wa nia 
bo ni fi kat),  

➢ sprze daż lo ka li miesz kal nych w try bie 
prze tar go wym 1 lo kal miesz kal ny uzy sku -
jąc ce nę 111.100.- zł oraz w try bie bez -
prze tar go wym na rzecz na jem ców 
miesz kań ko mu nal nych: 7 lo ka li miesz kal -
nych, war tość sza cun ko wa lo ka -
li: 1.788.830,- zł, fak tycz ny wpływ: 
95.351,- zł (za kup dwóch lo ka li za 10% 
war to ści lo ka lu, trzy oso by na by ły do ko -
nu jąc za pła ty ce ny w ra tach z za sto so wa -
niem 85% bo ni fi ka ty oraz ko lej ne dwie 
na ra ty z za sto so wa niem 80% i 81% bo ni -
fi ka ty od ce ny lo ka lu), 

➢ sprze daż prze tar go wa grun tów o łącz -
nej po wierzch ni: 0,4164 ha, fak tycz ny 
wpływ: 2.161.814,50 zł (z VAT 23%), 

➢ do chód z ty tu łu za war tych umów dzier -

żaw: 449 umów ogó łem, w tym 199 
umów za war tych w ro ku 2025, do -
chód: 2.264.931,86 zł, 

➢ wpły wy z opła ty adia cenc -
kiej: 55.500,23 zł oraz z ty tu łu opła ty pla -
ni stycz nej 56.847,84 zł, 

➢ do chód z ty tu łu prze kształ ce nia użyt ko -
wa nia wie czy ste go we wła sność:  
16.378,47 zł, 

➢ do chód z ty tu łu opłat za prze kształ ce -
nie: 506.807,46 zł, 

➢ do chód z ty tu łu za mia ny nie ru cho mo -
ści: 26.653,10 zł sta no wią cy róż ni cę po -
mię dzy wy so ko ścią od szko do wa nia 
za prze ję tą dział kę nr 625/1 obr. 0005 (ul. 
Hut ni cza) a zby tą przez Gmi nę dział kę 
nr 97 obr. 0005, 

➢ wy pła co no po zo sta łą część od szko do -
wa nia z ty tu łu re ali za cji in we sty cji dro -
go wej ul. Cho pi na w kwo cie 77.734,65 zł, 
za prze je w 2024 ro ku dział ki 149/8 i 144/4 
obr. 0005 o łącz nej po wierzch ni 99 m2. 

Ogółem grunty komunalne: 310 ha 

w tym: ilość ha 

Grunty zabudowane i zurbanizowane 212 

Grunty rolne 46 

Grunty leśne oraz zadrzewione i zakrzewione 50 

Grunty pod wodami 2 

Rodzaj nieruchomości

Iloś# będąca w gminnym 
zasobie nieruchomości

Stan na  
31.12.2024 r. 

Stan na 
31.12.2025 r.

Lokale mieszkalne (w tym socjalne) 148 140

Lokale użytkowe 6 5

Budynki użytkowe (magazyny, warsztaty, pawilony 
handlowe) 20 17

Budynki użytkowe (pensjonaty) 1 1

Budynki us#ug publicznych 14 14

Budynki komunalne i socjalne w 100% gminne 10 10
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W myśl usta wy o sa mo rzą dzie gmin nym 
do za dań wła snych gmi ny na le ży za bez pie -
cze nie do stęp no ści do świad czeń z za kre -
su pod sta wo wej opie ki zdro wot nej, 
po łoż nic twa i gi ne ko lo gii oraz sto ma to lo -
gii zgod nie z mi ni mal nym pla nem za bez -
pie cze nia am bu la to ryj nej opie ki 
zdro wot nej. W ro ku 2025 na te re nie Szklar -
skiej Po rę by usłu gi me dycz ne pod sta wo wej 
opie ki zdro wot nej świad czo ne by ły przez 
Izer skie Cen trum Pul mo no lo gii i Che mio te -
ra pii „Izer -Med” Spół ka z o.o. W ra mach 
pod pi sa nej z Na ro do wym Fun du szem 
Zdro wia umo wy POZ pod miot udzie lał 
świad czeń w za kre sie:  

➢ LEKARZA POZ 

➢ PIELĘGNIARKI POZ 

➢ POŁOŻNEJ POZ 

➢ SZCZEPIENIA OCHRONNE SPRAWO-
ZDAWANE NA PODSTAWIE E -KARTY 
SZCZEPIEŃ 

➢ ŚWIADCZENIE LEKARZA POZ – MOJE 
ZDROWIE – BILANS ZDROWIA OSOBY 
DOROSŁEJ od ma ja 2025 

➢ PROFILAKTYKA 40 PLUS (w ra mach od -
dziel nej umo wy) do koń ca ma ja 2025 

W ra mach pod pi sa nej z Na ro do wym Fun -
du szem Zdro wia umo wy AOS (Am bu la to -
ryj na Opie ka Spe cja li stycz na) pod miot 
udzie lał świad czeń w za kre sie:  

➢ OKULISTYKI 

➢ CHIRURGII OGÓLNEJ 

W ra mach pod pi sa nej z Na ro do wym Fun -
du szem Zdro wia umo wy STM (Le cze nie 
sto ma to lo gicz ne) pod miot udzie lał świad -
czeń w za kre sie: 

➢ OGÓLNOSTOMATOLOGICZNYM 

Na dzień 31.12.2025 rok do re ali za cji umów 
z Na ro do wym Fun du szem Zdro wia i ob słu -
gą po rad ni był za trud nio ny na stę pu ją cy 
per so nel me dycz ny: 

➢ Le ka rze Pod sta wo wej Opie ki Zdro wot -
nej:  

Spe cja li sta pe dia trii – 1 

Spe cja li sta me dy cy ny ro dzin nej – 2 

Spe cja li sta cho rób we wnętrz nych – 1 

Le karz bez spe cja li za cji – 5 

➢ Pie lę gniar ki Pod sta wo wej Opie ki  
Zdro wot nej – 6 

➢ Po łoż na Pod sta wo wej Opie ki Zdro -
wot nej – 1 

Am bu la to ryj na Opie ka Spe cja li stycz na: 

Po rad nia Chi rur gicz na: 

➢ Le karz Spe cja li sta chi rur gii ogól nej – 1 

➢ Pie lę gniar ka – 1 

Po rad nia Oku li stycz na: 

➢ Le karz Spe cja li sta oku li sty ki – 1 

➢ Pie lę gniar ka – 1 

Le cze nie sto ma to lo gicz ne: 

Po rad nia sto ma to lo gicz na: 

➢ Le karz sto ma to log – 1 

OCHRONA ZDROWIA 

Liczba zadeklarowanych pacjentów

Do Stan na 31.12.2023r. Stan na 31.12.2024 r. Stan na 31.12.2025 r.

Lekarza 3862 3945 3986

Piel gniarki 3992 4069 4112

Po o nej 2290 2384 2412

Liczba udzielonych porad

stan na 31.12.2023 r. stan na 31.12.2024 r. stan na 31.12.2025 r. 

Porady w gabinecie lekarz 
POZ

9.993 11.355 18.221

Wizyty w domu pacjenta 64 76 29

wiadczenia w Poradni 
stomatologicznej 2.471 2.274 2153

wiadczenia w Poradni 
chirurgicznej 1.195 831 563

wiadczenia w Poradni 
okulistycznej 915 1.055 853

Liczbę pacjentów i ilość udzielanych świadczeń w latach 2023-2025 obrazuje poniższe zestawienie:
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Od ro ku 2024 – IZER – MED uczest ni czy 
w po wszech nym pro gra mie bez płat nych 
szcze pień prze ciw HPV, któ ry jest skie ro wa -
ny do dziew cząt i chłop ców po ukoń cze -
niu 11 ro ku ży cia i do ukoń cze nia 14 ro ku 
ży cia.  

Od 1 czerw ca 2023 ro ku re ali zo wa ny jest 
w Izer skiem Cen trum Pul mo no lo gii i Che -
mio te ra pii „Izer -Med” Spół ka z o.o. po -
wszech ny pro gram bez płat nych Szcze pień 
HPV na sto la tek i na sto lat ków od 12-13 ro -
ku ży cia. 

Ak tu al nie szcze pie nia w ra mach po wszech -
ne go pro gra mu szcze pień prze ciw HPV do -

stęp ne są dla osób po ukoń cze niu 9. ro ku 
ży cia do ukoń cze nia 14. ro ku ży cia. 

Głów nym pro ble mem pla ców ki jest po zy -
ska nie do pra cy le ka rzy spe cja li stów me dy -
cy ny ro dzin nej oraz brak moż li wo ści 
otwar cia no wych, bar dzo po trzeb nych 
miesz kań com, po rad ni spe cja li stycz nych, 
np. gi ne ko lo gicz nej, der ma to lo gicz nej, 
cho rób na czyń, ge ria trycz nej. Przy czy ną ta -
kie go sta nu po pierw sze jest brak za in te re -
so wa nia le ka rzy spe cja li stów pra cą u nas 
w mie ście, a po dru gie Na ro do wy Fun dusz 
Zdro wia stoi na sta no wi sku, że ilość ist nie -
ją cych po rad ni spe cja li stycz nych w Je le niej 
Gó rze za bez pie cza świad cze nia spe cja li -

stycz ne w po wie cie – brak moż li wo ści zło -
że nia ofer ty – brak kon kur sów na świad -
cze nia AOS. 

W 2025 ro ku po ja wił się pro blem z fi nan -
so wa niem przez NFZ świad czeń udzie lo -
nych pa cjen tom przy ję tych w po rad niach 
spe cja li stycz nych po nad li mit okre ślo ny 
w umo wie. Po wyż sza sy tu acja spo wo du je 
ogra ni cze nie ilo ści pla no wa nych wi zyt, 
a tym sa mym wy dłu ży okres ocze ki wa nia 
pa cjen tów na świad cze nie.

W ro ku 2025 obo wią zy wa ły staw ki po dat -
ku od nie ru cho mo ści przy ję te uchwa łą nr 
VIII/83/24 Ra dy Miej skiej w Szklar skiej Po -
rę bie z dnia 30 paź dzier ni ka 2024 ro ku 
w spra wie okre śle nia wy so ko ści sta wek po -
dat ku od nie ru cho mo ści i wy nio sły: 

1. Od grun tów: 

➢ zwią za nych z pro wa dze niem dzia łal no ści 
go spo dar czej, bez wzglę du na spo sób za -
kwa li fi ko wa nia w ewi den cji grun tów i bu -
dyn ków 1,38 zł od 1 m² po wierzch ni,  

➢ pod wo da mi po wierzch nio wy mi sto ją cy -
mi lub wo da mi po wierzch nio wy mi pły ną -
cy mi je zior i zbior ni ków sztucz nych 6,84 zł 
od 1 ha po wierzch ni, 

➢ po zo sta łych, w tym za ję tych na pro wa -
dze nie od płat nej sta tu to wej dzia łal no ści 
po żyt ku pu blicz ne go przez or ga ni za cje 
po żyt ku pu blicz ne go 0,73 zł od 1 m² po -
wierzch ni; 

➢ nie za bu do wa nych ob ję tych ob sza rem re -
wi ta li za cji, o któ rym mo wa w usta wie 
z dnia 9 paź dzier ni ka 2015 r. o re wi ta li za -
cji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1398) i po ło żo -
nych na te re nach, dla któ rych miej sco wy 
plan za go spo da ro wa nia prze strzen ne go 
prze wi du je prze zna cze nie pod za bu do wę 
miesz ka nio wą, usłu go wą al bo za bu do wę 
o prze zna cze niu mie sza nym obej mu ją cym 
wy łącz nie te ro dza je za bu do wy, je że li 
od dnia wej ścia w ży cie te go pla nu w od -
nie sie niu do tych grun tów upły nął okres  
4 lat, a w tym cza sie nie za koń czo no bu -
do wy zgod nie z prze pi sa mi pra wa bu -
dow la ne go 4,51 zł od 1 m² po wierzch ni. 

2. Od bu dyn ków lub ich czę ści: 

➢ miesz kal nych 1,19 zł od 1 m² po wierzch -
ni użyt ko wej, 

➢ zwią za nych z pro wa dze niem dzia łal no ści 
go spo dar czej oraz od bu dyn ków miesz -
kal nych lub ich czę ści za ję tych na pro wa -
dze nie dzia łal no ści go spo dar czej 34,00 zł 
od 1 m2 po wierzch ni użyt ko wej, 

➢ za ję tych na pro wa dze nie dzia łal no ści go -
spo dar czej w za kre sie ob ro tu kwa li fi ko wa -
nym ma te ria łem siew nym 15,92 zł od 1 
m² po wierzch ni użyt ko wej, 

➢ zwią za nych z udzie la niem świad czeń 
zdro wot nych w ro zu mie niu prze pi sów 
o dzia łal no ści lecz ni czej, za ję tych przez 
pod mio ty udzie la ją ce tych świad -
czeń 6,95 zł od 1 m² po wierzch ni użyt ko -
wej, 

➢ po zo sta łych, w tym za ję tych na pro wa -
dze nie od płat nej sta tu to wej dzia łal no ści 
po żyt ku pu blicz ne go przez or ga ni za cje 
po żyt ku pu blicz ne go 11,48 zł od 1 m² po -
wierzch ni użyt ko wej; 

3. Od bu dow li – 2 % ich war to ści, okre ślo -
nej na pod sta wie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-
7 usta wy o po dat kach i opła tach lo kal nych. 

Z ko lei staw ki po dat ku rol ne i le śne go zo -
sta ły zgod nie z od po wied ni mi usta wa mi tj. 
usta wą o po dat ku rol nym oraz usta wą 
o po dat ku le śnym i wy nio sły: 

➢ staw ka po dat ku rol ne go od 1 ha prze li -
cze nio we go – 215,8500 zł; 

➢ staw ka po dat ku rol ne go od 1 ha fi zycz -
ne go – 431,7000 zł; 

➢ staw ka po dat ku le śne go od 1 ha fi zycz -
ne go – 61,0170 zł. 

Staw ki po dat ku od środ ków trans por to -
wych w 2025 ro ku na te re nie Mia sta Szklar -
ska Po rę ba obo wią zy wa ły na pod sta wie 

uchwa ły nr XVI/189/15 Ra dy Miej skiej 
w Szklar skiej Po rę bie z dnia 18 li sto pa -
da 2015 r. w spra wie okre śle nia wy so ko ści 
sta wek po dat ku od środ ków trans por to -
wych, a więc nie zmie ni ły się po cząw szy 
od 2016 ro ku. Na to miast zmia nie ule gła 
staw ka opła ty miej sco wej, któ ra rów nież 
obo wią zu je na te re nie Mia sta Szklar ska 
Po rę ba i na rok 2025 w wy so ko ści 3,30 zł 
za każ dą roz po czę tą do bę po by tu sto -
sow nie do pod ję tej uchwa ły nr VIII/84/24 
Ra dy Miej skiej w Szklar skiej Po rę bie 
z dnia 30 paź dzier ni ka 2024 r. w spra wie 
opła ty miej sco wej. Po nad to na te re nie 
Mia sta obo wią zy wa ła rów nież opła ta tar -
go wa, staw ki zo sta ły okre ślo ne na pod sta -
wie uchwa ły nr XIII/161/25 Ra dy Miej skiej 
w Szklar skiej Po rę bie z dnia 27 mar ca 2025 
r. w spra wie opła ty tar go wej wraz z póź -
niej szy mi zmia na mi (XVII/196/25 z 12 
czerw ca 2025 r., XIX/212/25 z 10 lip -
ca 2025 r.) i wy nio sły: w Stre fie I – w wy so -
ko ści 80,00 zł za każ dy roz po czę ty metr 
kwa dra to wy za ję tej po wierzch ni; w Stre -
fie II – w wy so ko ści 30,00 zł za każ dy dzień. 
War to jesz cze zwró cić uwa gę na opła tę 
za go spo da ro wa nie od pa da mi ko mu nal ny -
mi, któ ra zo sta ła okre ślo na uchwa ła mi Ra -
dy Miej skiej w Szklar skiej Po rę bie nr 
XX/208/19 z dnia 5 grud nia 2019 r. w spra -
wie okre śle nia ry czał to wej staw ki opła ty 
za go spo da ro wa nie od pa da mi ko mu nal ny -
mi dla nie ru cho mo ści, na któ rych znaj du ją 
się dom ki let ni sko we lub in nych nie ru cho -
mo ści wy ko rzy sty wa nych na ce le re kre acyj -
no – wy po czyn ko we, wy ko rzy sty wa nych 
je dy nie przez część ro ku oraz nr 
XXI/238/25 z dnia 25 wrze śnia 2025 r. 
w spra wie wy bo ru me to dy usta le nia opła -
ty za go spo da ro wa nie od pa da mi ko mu nal -
ny mi oraz usta le nia wy so ko ści tej opła ty.

POLITYKA PODATKOWA MIASTA  
SZKLARSKA PORĘBA 
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Dz. Rozdz. § Źród!o dochodów 
Plan po 

zmianach na 
2025 r. 

Wykonanie 
planu na 

31.12.2025 r.
%

756 75615 0310 podatek od nieruchomości od 
osób prawnych 12 155 000,00 12 921 351,71 106%

756 75616 0310 podatek od nieruchomości  od 
osób fizycznych 9 600 000,00 9 414 263,71 98%

Razem podatek od nieruchomości 21 755 000,00 22 335 615,42 103%

756 75615 0320 podatek rolny od osób 
prawnych

200,00 154,00 77%

756 75616 0320 podatek rolny od osób 
fizycznych 1 553,00 1 082,79 70%

Razem podatek rolny 1 753,00 1 236,79 71%

756 75615 0330 podatek leśny od osób 
prawnych 245 000,00 262 397,00 107%

756 75616 0330 podatek leśny od osób 
fizycznych 3 100,00 2 770,21 89%

Razem podatek leśny 248 100,00 265 167,21 107%

756 75615 0340 podatek od środków transport. 
od osób prawnych 8 000,00 5 425,00 68%

756 75616 0340 podatek od środków transport. 
od osób fizycznych 30 000,00 32 222,02 107%

Razem podatek od środków  transportowych 38 000,00 37 647,02 99%

756 75601 0350 wp ywy z karty podatkowej 130 000,00 148 899,68 115%

756 75615 0500 podatek od czynności cywilno- 
prawnych 15 000,00 19 859,70 132%

756 75616 0360 podatek od spadków i darowizn 10 000,00 24 327,21 243%

  0380 wp ywy z op aty reklamowej 30 600,00 32 198,97 105%

  0430 wp ywy z op aty targowej 80 000,00 119 332,00 149%

  0440 wp ywy z op aty miejscowej 5 800 000,00 5 809 023,23 100%

  0500 podatek od czynności cywilno- 
prawnych 1 500 000,00 1 654 260,71 110%

756 75618 0380 wp ywy z op aty reklamowej 0,00 0,00 0%

  0410 op ata skarbowa 55 000,00 48 855,49 89%

  0590 wp ywy z op at za koncesje 
 i licencje 2 500,00 3 915,50 157%

900 90002 0490 odbiór odpadów komunalnych z 
nieruchomości 4 242 569,00 4 165 000,75 98%

Razem pozosta!e wp!ywy 11 865 669,00 12 025 673,24 101%

Ogó!em wp!ywy z podatków i op!at 33 908 522,00 34 665 339,68 102%
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W ra mach pro ce du ry „Nie bie skiej Kar ty” 
za ini cjo wa no 10 no wych spraw, a łącz nie 
pro wa dzo no 13 pro ce dur, obej mu ją cych 
za rów no oso by do świad cza ją ce prze mo cy, 
jak i oso by sto su ją ce prze moc. Ośro dek 

współ pra co wał z Po li cją, oświa tą, ku ra to ra -
mi Są du Re jo no we go w Je le niej Gó rze, 
służ bą zdro wia oraz or ga ni za cja mi po za rzą -
do wy mi w ce lu za pew nie nia kom plek so we -
go wspar cia oso bom za gro żo nym 

prze mo cą. Od by ło się 6 po sie dzeń Ze spo -
łu In ter dy scy pli nar ne go, któ rych ce lem by -
ła ko or dy na cja dzia łań po mo co wych oraz 
oce na sy tu acji ro dzin nej i bez pie czeń stwa 
ofiar prze mo cy.

W opar ciu o da ne zgro ma dzo ne w ra mach 
re ali za cji za dań wy ni ka ją cych z usta wy 
o prze ciw dzia ła niu prze mo cy do mo wej, na -
le ży stwier dzić, że ska la zja wi ska prze mo cy 
do mo wej na te re nie mia sta utrzy mu je się 
na po dob nym po zio mie jak w ro ku po -

przed nim. Licz ba zgło szeń oraz wszczy na -
nych pro ce dur „Nie bie skiej Kar ty” nie wy -
ka zu je istot nych wzro stów ani spad ków. 
MOPS kon ty nu uje dzia ła nia pro fi lak tycz ne 
i po mo co we we współ pra cy z in sty tu cja mi 
po mo cy spo łecz nej, Po li cją, oświa tą oraz 

or ga ni za cja mi po za rzą do wy mi. Po dej mo -
wa ne są rów nież dzia ła nia edu ka cyj ne i in -
for ma cyj ne, ma ją ce na ce lu zwięk sze nie 
świa do mo ści spo łecz nej oraz wcze sne wy -
kry wa nie przy pad ków prze mo cy.

PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY W RODZINIE

Dzia ania zwi zane z realizacj  procedury „NIEBIESKIEJ 
KARTY”

2023 2024 2025 

Liczba posiedze  Zespo u Interdyscyplinarnego 5 7 6

Liczba wszcz tych nowych procedur „Niebieskiej Karty” 10 9 10

Liczba powo anych grup diagnostyczno-pomocowych 8 8 14

Liczba kontynuowanych procedur „Niebieskiej Karty” 9 9 3

Rok
Iloś# 

Niebieskich 
Kart

Iloś# osób 
objętych 

procedurą NK 

Iloś# 
przeprowadzonych 

spotkań grup 
diagnostyczno  
- pomocowych

Iloś# 
zamkniętych 
Niebieskich 

Kart 

2022 24 29 60 13

2023 18 24 51 8

2024 17 23 47 8

2025 13 23 59 9

Or ga ni za cje po za rzą do we są waż nym part -
ne rem dla na sze go Mia sta, swo ją dzia łal no -
ścią wspo ma ga ją lo kal ny sa mo rząd 
w wy ko ny wa niu na ło żo nych usta wo wo za -
dań. Dzia ła ją dla do bra miesz kań ców, wpły -
wa ją na in te gra cję śro do wi ska oraz 
na pod wyż sza nie po zio mu i ja ko ści na sze -
go ży cia. Współ pra ca mia sta Szklar ska Po -
rę ba z or ga ni za cja mi po za rzą do wy mi 
i in ny mi pod mio ta mi pro wa dzą cy mi dzia łal -
ność po żyt ku pu blicz ne go w ro ku 2025 by -
ła w głów nej mie rze re ali zo wa na w for mie 
wspar cia fi nan so we go oraz w nie wiel kiej 
czę ści po za fi nan so we go. Pod sta wo wą for -
mą współ pra cy fi nan so wej by ło zle ca nie or -

WSPIERANIE ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH
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pu blicz nych w za kre sie za dań wska za nych 
w od po wied nich prze pi sach.   

W ro ku 2025 ogło szo no na stę pu ją ce 
otwar te kon kur sy ofert na re ali za cję za dań 
pu blicz nych: 

1. W dniu 23.01.2025 r.- na re ali za cję za dań 
w za kre sie 5 wska za nych w Pro gra mie prio -
ry te tów, tj.: 

➢ za da nia w za kre sie po mo cy spo łecz nej 
– zło żo no 2 ofer ty na łącz ną kwo -
tę 26.500 zł – przy zna no do ta cję w wy so -
ko ści łącz nej: 20.000 zł, w tym: Pol ski 
Ko mi tet Po mo cy Spo łecz nej – 12.000 zł 
i Pol ski Zwią zek Eme ry tów, Ren ci stów i In -
wa li dów – 8.000 zł. 

➢ za da nia z za kre su kul tu ry, sztu ki, ochro -
ny dóbr kul tu ry i dzie dzic twa na ro do we -
go – zło żo no 3 ofer ty na łącz ną 
kwo tę 32.500 zł – przy zna no do ta cję 
w łącz nej wy so ko ści: 30.000 zł, w tym: Sto -
wa rzy sze nie Edu ka cyj no – Proz dro wot ne 
„Ana sa” – 10.500 zł, Sto wa rzy sze nie „Puch 
Ostu” – 3.000 zł, Fun da cja Nash 
– 16.500 zł. 

➢ za da nia z za kre su wspie ra nia, upo -
wszech nia nia kul tu ry fi zycz nej, szcze gól -
nie wśród dzie ci i mło dzie ży – zło żo no 7 
ofert na łącz ną kwo tę 120.550 zł – przy zna -
no do ta cję w łącz nej wy so ko ści 40.000 zł, 
w tym: Klub Spor to wy Woj cie szy ce 
– Szklar ska Po rę ba – 1.000 zł, Pił kar ski Klub 
Spor to wy „Le chia Pie cho wi ce” – 7.000zł, 
To wa rzy stwo Spor to we „Re gle” – 7.000 zł, 
Fun da cja Przej ście Ko tli ny – 9.000 zł, Klub 
Lo gicz ny – 4.000 zł, Klub Spor to wy Szre ni -
ca – 7.000 zł, Klub Spor to wy Gó ry Dzie -
ciom – 4.000.  

➢ za da nia w za kre sie ra tow nic twa i ochro -
ny lud no ści – wpły nę ła 1 ofer ta (Gru pa Re -
gio nal na GOPR) na kwo tę 15.000 zł 
– przy zna no do ta cję w wy so ko ści wnio sko -
wa nej. 

➢ Za da nia w za kre sie tu ry sty ki i kra jo znaw -

stwa – wpły nę ło 1 ofer ta (Kar ko no ska Lo -
kal na Or ga ni za cja Tu ry stycz na) na kwo -
tę 15.000 zł – przy zna no do ta cję 
w wy so ko ści wnio sko wa nej.  

2. W dniu 12.03.2025 r. na re ali za cję za -
dań pu blicz nych z za kre su Miej skie go Pro -
gra mu Pro fi lak ty ki i Roz wia zy wa nia 
Pro ble mów Al ko ho lo wych, be ha wio ral -
nych oraz Prze ciw dzia ła nia Nar ko ma nii 
na la ta 2024 – 2027 – zło żo no 9 ofert 
na łącz ną kwo tę 188.160 zł, przy zna no do -
ta cje w łącz nej wy so ko ści 100.000 zł, w tym: 
Pol ski Zwią zek Eme ry tów, Ren ci stów i In wa -
li dów – 6.500, Pol ski Ko mi tet Po mo cy Spo -
łecz nej – 7.380 zł, Uczniow ski Klub Spor to wy 
„Ka mień czyk” – 10.000 zł, Klub Abs ty nen ta 
Szre ni ca – 8.380 zł, Fun da cja Nash 
– 10.700 zł, Fun da cja Twi ster Te am 
– 16.040 zł, Klub Spor to wy Szre ni ca 
– 15.000 zł, Lu bań skie Sto wa rzy sze nie Abs -
ty nen tów Od no va – 12.000 zł oraz Sto wa -
rzy sze nie Edu ka cyj no – proz dro wot ne 
„ANASA” – 14.000 zł. 

3. W dniu 31.10.2025 r. ogło szo no do dat ko -
wy kon kurs na re ali za cję te go sa me go pro -
gra mu – zło żo no 2 ofer ty na łącz ną 
kwo tę 52.732, 50 zł – przy zna no do ta cje 
w łącz nej wy so kość 30.000 zł, w tym: Klub 
Spor to wy Gó ry Dzie ciom – 15.000 zł oraz 
Ochot ni cza Straż Po żar na – 15.000 zł.  

Na re ali za cję wska za nych za dań z ww. pod -
mio ta mi pod pi sa ne zo sta ły umo wy na czas 
okre ślo ny, któ re za wie ra ły szcze gó ło we wa -
run ki re ali za cji za da nia. Za da nia w ca ło ści by -
ły fi nan so wa ne ze środ ków wła snych mia sta.  

Po nad to w ro ku 2025 do Bur mi strza Szklar -
skiej Po rę by wpły nę ły 4 ofer ty w try bie 
art. 19 a usta wy, czy li tzw. try bu ma łych zle -
ceń z po mi nię ciem pro ce du ry kon kur so wej 
na łącz ną kwo tę 17.000 zł – przy zna no do fi -
nan so wa nie w łącz nej kwo cie 15.000 zł, 
w tym: Pol ski Zwią zek Eme ry tów, Ren ci stów 
i In wa li dów – 2 ofer ty (5.000 zł), Sto wa rzy -
sze nie „SENIOR” – 5.000 zł, Klub Spor to wy 
Szre ni ca 5.000 zł. 

Oprócz współ fi nan so wa nia za dań pu blicz -

nych re ali zo wa nych przez or ga ni za cje po za -
rzą do we i pod mio ty upraw nio ne – mia sto 
wspie ra ło sek tor po za rzą do wy tak że w in -
nych for mach: 

➢ uży cza no au to służ bo we na ce le sta tu to -
we or ga ni za cji, głów nie zwią za ne z dzia -
łal no ścią spor to wą, 

➢ nie od płat nie udo stęp nia no po miesz cze -
nia na dzia łal ność or ga ni za cji w bu dyn -
kach znaj du ją cych się w za so bach Mia sta, 

➢ udzie la no wspar cia me ry to rycz ne go 
przy opra co wy wa niu wnio sków o do fi nan -
so wa nie, 

➢ prze ka zy wa no in for ma cje o nad cho dzą -
cych szko le niach i kon kur sach or ga ni zo -
wa nych przez in sty tu cje na szcze blu 
wo je wódz kim, czy kra jo wym. 

Naj wię cej ofert zło ży ły or ga ni za cje dzia ła ją -
ce na rzecz wspie ra nia, upo wszech nia nia 
kul tu ry fi zycz nej, szcze gól nie wśród dzie ci 
i mło dzie ży. Pod sta wo wym kry te rium de cy -
du ją cym o przy zna niu wspar cia na re ali za -
cje po szcze gól nych za dań i pod ję ciu 
współ pra cy z da ny mi or ga ni za cja mi po za -
rzą do wy mi by ła uży tecz ność za da nia dla 
na szych miesz kań ców oraz ran ga i za sięg 
od dzia ły wa nia za da nia. Wpływ na oce nę 
wnio sków kon kur so wych mia ła rów nież 
oce na re ali za cji za dań zle co nych w la tach 
po przed nich, w szcze gól no ści bra no 
pod uwa gę rze tel ność, ter mi no wość oraz 
spo sób roz li cze nia otrzy ma nych środ ków. 

Na re ali za cję za dań z bu dże tu Mia sta wy ni -
ka ją cych z rocz ne go pro gra mu współ pra cy 
Mia sta Szklar ska Po rę ba z or ga ni za cja mi 
po za rzą do wy mi oraz pod mio ta mi wy mie -
nio ny mi w art. 3 ust. 3 usta wy o dzia łal no -
ści po żyt ku pu blicz ne go i o wo lon ta ria cie 
w 2025 r. wy dat ko wa no łącz nie kwo tę 
w wy so ko ści: 135.000,00 zł, iden tycz nie 
jak w ro ku 2024 oraz kwo tę 130.000,00 zł 
w ra mach środ ków z Miej skie go Pro gra mu 
Pro fi lak ty ki i Roz wią zy wa nia Pro ble mów Al -
ko ho lo wych.  

W ra mach fi nan so wa nia oświa ty w 2025 r. 
mia sto by ło rów nież zo bo wią za na do zwro -
tu kosz tów wy cho wa nia przed szkol ne go 
za dzie ci bę dą ce miesz kań ca mi Szklar skiej 
Po rę by w wie ku do lat 6 do koń ca ro ku 
szkol ne go w ro ku ka len da rzo wym, w któ rym 
koń czą sześć lat, a uczęsz cza ją ce do przed -
szko li pu blicz nych, nie pu blicz nych pro wa -
dzo nych przez in ne pod mio ty niż JST oraz 
do przed szko li pu blicz nych miej skich na te -
re nie Gmi ny Pie cho wi ce, Gmi ny Miej skiej 
Świe ra dów Zdrój i Mia sta Je le nia Gó ra. 
W 2025 r. do gmin ościen nych uczęsz cza ło 
łącz nie 10 dzie ci (Gmi na Pie cho wi ce – 8, 

Gmi na Świe ra dów Zdrój – 1, Mia sto Je le -
nia Gó ra -1). Po nie sio ny przez mia sto 
w 2025 r. koszt z ww. ty tu łu wy -
niósł 115.422,79 zł (rok 2024: 28 830,56 zł). 

Wy so kość mie sięcz nej pod sta wo wej kwo ty 
do ta cji wy pła ca nej na 1 dziec ko do po -
szcze gól nych pla có wek przed sta wia się na -
stę pu ją co: 

Przed szko le w Pie cho wi cach – 1.932,35 zł 

Przed szko le w Je le niej Gó rze – 703,35 zł 

Przed szko le w Świe ra do wie Zdro ju 
– 1.276,14 zł 

Do Szklar skiej Po rę by na to miast z in nych 
ościen nych gmin uczęsz cza ło w 2025 r. 
łącz nie: 6 dzie ci, w tym: 1 dziec ko z Pod -
gó rzy na, 4 dzie ci z Pie cho wic, 1 dziec ko 
z Je le niej Gó ry. Wy so kość do cho du z te -
go ty tu łu w ro ku 2025 wy nio -
sła: 104.564,65 zł (2024: 226 740,44 zł). 

Wy so kość mie sięcz nej pod sta wo wej kwo -
ty do ta cji wpła ca nej na 1 dziec ko do mia -
sta Szklar ska Po rę ba wy no si: 1.792,51 zł. 

ZWROT KOSZTÓW WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO 
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Jest to sfe ra szcze gól nie istot na z punk tu wi -
dze nia ja ko ści ży cia wspól no ty sa mo rzą do -
wej, po nie waż wią że się z ochro ną ży cia, 
zdro wia i mie nia oraz ma du ży wpływ na sa -
mo po czu cie i za do wo le nie miesz kań ców. 
Stąd też po pra wa sta nu bez pie czeń stwa 
oraz li kwi do wa nie i ła go dze nie za gro żeń 
spo łecz nych są w mie ście – zgod nie z ocze -
ki wa nia mi miesz kań ców – za li cza ne do gru -
py naj waż niej szych za dań. 

Za da nie te re ali zu je na pierw szej li nii 
i w naj szer szym za kre sie POLICJA, STRAŻ 
MIEJSKA oraz OCHOTNICZA STRAŻ 
POŻARNA. 

POLICJA 

Ko mi sa riat Po li cji w Szklar skiej Po rę bie po -
sia da 22 eta ty po li cyj ne i je den cy wil ny, 
w tym kie row nic two ko mi sa ria tu. Służ ba peł -
nio na jest ca ło do bo wo bez służ by dy żur nej, 
in te re san ci w ty go dniu w po rze noc nej lub 
w dni wol ne i świą tecz ne pod nie obec ność 
funk cjo na riu szy na miej scu, ma ją moż li wość 
bez płat ne go sko mu ni ko wa nia się po przez 
za mon to wa ny w ścia nie bu dyn ku ko mi sa ria -
tu te le fon alar mo wy, któ ry łą czy się bez po -
śred nio ze sta no wi skiem kie ro wa nia 
Ko men dy Miej skiej Po li cji w Je le niej Gó rze. 
To umoż li wia na wią za nie bez po śred nie go 
kon tak tu z peł nią cy mi służ bę funk cjo na riu -
sza mi z na sze go Ko mi sa ria tu Po li cji. Ko mi sa -
riat po sia da na wy po sa że niu 5 po jaz dów 
służ bo wych, w tym 3 ozna ko wa ne: 10-let nią 
ozna ko wa ną Sko dę Yeti, 8 – let nie go ozna -
ko wa ne go Opla Mok kę, no wą w naj now -
szym ty pie ozna ko wa nia To yo tę Co rol lę 
oraz 2 no we nie ozna ko wa ne po jaz dy mar ki 
Kia Spor ta ge i Isu zu D -Max.  

W Szklar skiej Po rę bie w ro ku 2025 stwier -
dzo no spa dek ogól nej ilo ści prze stępstw 
w sto sun ku do ro ku 2024, z jed no cze snym 
wzro stem pro wa dzo nych po stę po wań przy -
go to waw czych o 47 spraw wszczę tych (łącz -
nie wszczę to 226 spraw/179 po stę po wań 
przy go to waw czych), co spo wo do wa ne by ło 
wspar ciem in nych jed no stek Po li cji w pro wa -
dze niu po stę po wań. Ogól na wy kry wal ność 
prze stępstw wy nio sła na dzień 31.12.2025 r. 
– 49,73% (rok 2024 – 65,63%). Licz ba osób 
po dej rza nych wy nio sła 73 oso by wo bec 80 
osób w ro ku 2024. Wy kry wal ność pod sta -
wo wych pię ciu ka te go rii prze stępstw – naj -
bar dziej spo łecz nie uciąż li wych 
(prze stęp stwo prze ciw ko mie niu – kra dzie -
że, kra dzie że z wła ma niem, kra dzie że sa mo -
cho dów, prze stęp stwa roz bój ni cze oraz 
prze ciw ko ży ciu i zdro wiu – bój ki i po bi cia) 
wy nio sła w ro ku 2025 43,14% i po rów nu jąc 

ją do ro ku po przed nie go by ła niż sza 
o 11,86%. Spa dek ten jed nak wią zał się 
w głów nej mie rze z pro wa dze niem po stę po -
wań in nych jed no stek i wy so ką wy kry wal no -
ścią w ro ku po przed nim, a nie rze czy wi stym 
wzro stem prze stęp czo ści w tym za kre sie 
na te re nie Szklar skiej Po rę by. Licz ba osób 
za trzy ma nych, u któ rych ujaw nio no środ ki 
odu rza ją ce wy nio sła w ro ku 2025 – 18 osób. 
W wy ni ku pod ję tych dzia łań ujaw nio no 
i zdję to z ryn ku po nad 82 gra my ta kich środ -
ków, z któ rych moż na by ło wy two rzyć set ki 
po je dyn czych „dzia łek”. 

Po li cja na bie żą co współ pra cu je ze Stra żą 
Miej ską, mię dzy in ny mi są to wspól ne pa tro -
le oraz za bez pie cza nie im prez, co rów nież 
zna czą co przy czy nia się do zwięk sze nia bez -
pie czeń stwa w na szym mie ście. W ro ku 2025 
łącz na licz ba wspól nych pa tro li wy nio sła 57, 
czy li tak jak w ro ku po przed nim. Na te ren 
na sze go mia sta by ły rów nież kie ro wa ne do -
dat ko we si ły po li cyj ne z Wro cła wia, Le gni cy 
i Je le niej Gó ry. Służ by te świa do mie by ły 
kon cen tro wa ne szcze gól nie w okre sach 
week en dów, wa ka cji i fe rii zi mo wych. 

W ko lej nym ro ku na szcze gól ną uwa gę za -
słu gu je rów nież fakt współ pra cy z Miej ską 
Ko mi sją Roz wią zy wa nia Pro ble mów Al ko ho -
lo wych w Szklar skiej Po rę bie, w za kre sie za -
ku pu te stów nar ko ty ko wych, czy też za ku pu 
w la tach wcze śniej szych dla Ko mi sa ria tu al -
ko te stu sta cjo nar ne go. W zna czą cy spo sób 
skró ci ło to czas wy ko ny wa nia czyn no ści pro -
ce so wych ze spraw ca mi prze stępstw, szcze -
gól nie tych zwią za nych z pro wa dze niem 
po jaz dów przez kie ru ją cych w sta nie nie -
trzeź wo ści i bez wąt pie nia ma du ży wpływ 
na po pra wę sta nu bez pie czeń stwa. 

Funk cjo na riu sze Ko mi sa ria tu Po li cji w ro -
ku 2025 prze pro wa dzi li łącz nie 1.838 in ter -
wen cji (przyp. w ro ku 2024 – 2.128), 

w tym 122 in ter wen cje do mo we 
(rok 2024: 179), na pod sta wie któ rych 
wszczę to 3 no we pro ce du ry „Nie bie skiej 
Kar ty” (do ty czą cych prze mo cy w ro dzi nie). 
W ro ku 2024 wszczę to 10 ta kich pro ce dur. 

W cią gu ca łe go ro ku wy le gi ty mo wa -
no 5.670 osób, tj. mniej o 368 osób w po -
rów na niu do ro ku 2024. Na go rą cym 
uczyn ku prze stęp stwa za trzy ma no łącz -
nie 77 spraw ców (67 w ro ku 2024), a do wy -
trzeź wie nia do pro wa dzo no do Je le niej 
Gó ry łącz nie 25 osób (10 w ro ku 2024) i 8 
do miej sca za miesz ka nia (4 w ro ku 2024). 
Po ka zu je to ten den cję zwyż ko wą w kwe stii 
nad uży wa nia al ko ho lu na te re nie mia sta. 
Po li cjan ci do ko na li za trzy ma nia aż 67 osób 
po szu ki wa nych, przy 68 w ro ku po przed -
nim, w tym kil ku wcze śniej szych spraw ców 
kra dzie ży skle po wych.  

W 2025 r. pro wa dzo no łącz nie 318 spraw 
o wy kro cze nia (371 w ro ku ubie głym), 
w tym: 73 (107 – w 2024 r.) kra dzie ży/przy -
własz czeń, 3 (2 – w 2024 r.) za kłó ceń spo -
ko ju, 53 ko li zji dro go wych (43 – w 2024 r.), 2 
(9 – w 2024 r.) kie ru ją cych po spo ży ciu al ko -
ho lu. Po li cjan ci na ło ży li w oma wia nym cza -
sie bez po śred nio na miej scu ujaw nie nia 
wy kro cze nia łącz nie 356 man da tów kar nych 
(297 – rok 2024) oraz za sto so wa li 690 po -
uczeń (610 – w 2024 r.).  

STRAŻ MIEJSKA 

W okre sie spra woz daw czym Straż Miej ska 
funk cjo no wa ła, po dob nie jak w ro ku 2024 
w 5 – oso bo wym skła dzie. Gra fik służb zo -
stał tak opra co wa ny, aby każ de go dnia ty -
go dnia na te re nie na sze go mia sta 
funk cjo no wał pa trol przez co naj mniej 8 go -
dzin. Ogól na licz ba in ter wen cji pod ję tych 
i od no to wa nych w la tach 2023 – 2025 
przed sta wia po niż sza ta be la: 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 

 

 2023 2024 2025

930 1.235 1.555
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do ro ku 2023, co wska zu je na wy raź ne 
zwięk sze nie ska li po dej mo wa nych przez 
Straż ni ków dzia łań in ter wen cyj nych. 

W ro ku 2025 za uwa żal ny był wzrost licz by 
man da tów kar nych z 502 w ro ku 2023, 
przez 569 w ro ku 2024, do 654 w ro ku 2025. 
Jed no cze śnie licz ba po uczeń ule ga ła wa ha -
niom, osią ga jąc naj wyż szy po ziom w ro -
ku 2024 ro ku (666), a na stęp nie spa dła 
do 472 w 2025 r. Struk tu ra za sto so wa nych 
środ ków wska zu je na ro sną cy udział sank cji 
man da to wych w sto sun ku do po uczeń w ro -
ku 2024. 

Naj wyż szą kwo tę grzy wien od no to wa no 
w 2023 r. – 117.650 zł. W 2024 ro ku kwo ta 
ta nie znacz nie spa dła do wy so ko -
ści 115.710 zł, na to miast w 2025 r. wy nio -
sła 99.700 zł. Po mi mo wzro stu licz by 
wy sta wio nych man da tów w 2025 r., wi docz -
ny spa dek łącz nej kwo ty man da tów w 2025 
r. wy ni ka głow nie z na kła da nia kar za drob -
ne wy kro cze nia w cen trum mia sta, m. in.: za -
kaz za trzy my wa nia się. Da ne wska zu ją 
na sys te ma tycz ny spa dek udzia łu miesz kań -
ców mia sta w ogól nej licz bie osób uka ra -
nych man da ta mi i wy niósł od po wied nio: 
w 2025 ro ku zo sta ło uka ra nych 14 miesz kań -
ców (2,14%), w 2024 ro ku – 15 miesz kań ców 
(2,64%), w 2023 ro ku – 24 miesz kań ców 
(4,48%). 

Kosz ty utrzy ma nia w ro ku 2025 Stra -
ży Miej skiej w Szklar skiej Po rę bie wy -
nio sły: 610.542,07 zł, tj. 
o 11.491,15 zł mniej niż w ro ku 2024. 

W Szklar skiej Po rę bie funk cjo nu je no wo cze -
sny sys tem mo ni to rin gu miej skie go, któ ry 
wspie ra dzia ła nia zwią za ne z po pra wą bez -
pie czeń stwa miesz kań ców i tu ry stów oraz 
ochro ną mie nia ko mu nal ne go. 80 (4 do ku -
pio no w 2025 r.) ka mer zlo ka li zo wa nych jest 
przede wszyst kim w cen trum mia sta, 
przy głów nych cią gach ko mu ni ka cyj nych 
oraz w miej scach o du żym na tę że niu ru chu 
tu ry stycz ne go. Mo ni to ring sta no wi istot ne 
na rzę dzie wspo ma ga ją ce pra cę służb po -
rząd ko wych i umoż li wia szyb sze re ago wa nie 
na zda rze nia wy ma ga ją ce in ter wen cji. 

Sys tem mo ni to rin gu jest sta le roz wi ja ny 
i suk ce syw nie mo der ni zo wa ny. Mia sto pro -
wa dzi dzia ła nia ma ją ce na ce lu roz bu do wę 

in fra struk tu ry, zwięk sza nie licz by punk tów 
ka me ro wych oraz wdra ża nie no wo cze snych 
tech no lo gii po pra wia ją cych ja kość ob ra zu, 
nie za wod ność dzia ła nia i moż li wo ści ar chi -
wi za cji da nych. Dzię ki za sto so wa niu no wo -
cze snych roz wią zań tech nicz nych mo ni to ring 
ten na le ży do istot nych ele men tów lo kal ne -
go sys te mu bez pie czeń stwa. 

Je go funk cjo no wa nie jest po zy tyw nie oce -
nia ne przez służ by od po wie dzial ne za bez -
pie czeń stwo pu blicz ne, w tym Po li cję, któ ra 
pod kre śla je go przy dat ność w dzia ła niach 
pre wen cyj nych oraz pod czas wy ja śnia nia 
zda rzeń i iden ty fi ka cji spraw ców wy kro czeń 
i prze stępstw. Roz bu do wa sys te mu wpi su je 
się w dzia ła nia Mia sta na rzecz two rze nia 
bez piecz nej i przy ja znej prze strze ni pu blicz -
nej za rów no dla miesz kań ców, jak i licz nie 
od wie dza ją cych mia sto tu ry stów. 

Wy dat ki bie żą ce zwią za ne z ob słu gą 
trans mi sji da nych sie ci mo ni to rin gu 
w ro ku 2025 wy nio sły: 63.172,80 zł 
(rok 2024: 42.642,87 zł). W ro ku tym 
za ku pio no rów nież 4 ka me ry w wy so -
ko ści 31.149,07 zł. 

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA jest 
spra wo wa na w pierw szym rzę dzie przez jed -
nost kę Pań stwo wej Stra ży Po żar nej i uzu peł -
nia na dzia łal no ścią Ochot ni czej Stra ży 
Po żar nej w Szklar skiej Po rę bie o sta tu sie sto -
wa rzy sze nia. Jed nost ka jest włą czo -
na do Kra jo we go Sys te mu Ra tow nic twa 
Ga śni cze go. W ostat nich la tach zde cy do wa -
nie po pra wi ło się ich wy po sa że nie tech nicz -
ne, do cze go przy czy ni ły się otrzy ma ne 
do ta cje rzą do we, za an ga żo wa nie środ ków 
wła snych gmi ny oraz uru cho mie nie spon so -
rin gu. Stan po sia da nia pod sta wo we go 
sprzę tu tech nicz ne go jed nost ki – ade kwat -
ny do udzia łu w ak cjach ra tow ni czych – jest 
na stę pu ją cy: 

➢ cię ża ro wy sa mo chód ra tow ni czo ga śni czy 
z funk cją ra tow nic twa dro go we go po sia -
da ją cy 3000 li trów wo dy, 

➢ cię ża ro wy sa mo chód ra tow ni czo ga śni czy 
po sia da ją cy 2500 li trów wo dy, 

➢ po jazd ATV (qu ad) przy sto so wa ny do jaz -
dy na ko łach i gą sie ni cach w zi mie wy po -

sa żo na w przy cze pę do trans por tu oso by 
po szko do wa nej oraz przy cze py do ga sze -
nia po ża rów la su, 

➢ sprzęt pod ręcz ny słu żą cy do ga sze nia 
wiel ko po wierzch nio wych po ża rów la su 
uży czo ny przez Kar ko no ski Park Na ro do -
wy. 

W OSP Szklar ska Po rę ba jest 30 czyn nych 
człon ków bio rą cych udział w ak cjach ra tow -
ni czo -ga śni czych (w ro ku 2024: 25 
osób). Dru ho wie bio rą udział w szko le niach 
spe cja li stycz nych or ga ni zo wa nych przez 
Pań stwo wą Straż Po żar ną w Je le niej Gó rze. 

Na le ży pod kre ślić, że jed nost ka od gry wa 
po nad to zna czą cą ro lę w ży ciu pu blicz nym 
wspól no ty sa mo rzą do wej, or ga ni zu jąc 
i włą cza jąc się do róż no rod nych pro jek tów 
o cha rak te rze kul tu ral nym, re kre acyj nym 
i śro do wi sko wym.  

W ro ku 2025 Mia sto do fi nan so wa ło dzia łal -
ność Ochot ni czej Stra ży Po żar nej, w tym 
utrzy ma nie 5,50 eta tów (8 osób) kie row ców 
łącz ną kwo tą: 880.057,04 zło tych 
(rok 2024: 725 803,46 zło tych), któ ra zo sta -
ła wy ko rzy sta na m.in. na: 

➢ wy na gro dze nia, 

➢ udział w ak cjach ra tow ni czych, 

➢ za kup mun du rów i obu wia, 

➢ za kup środ ków żyw no ści, 

➢ za kup ma te ria łów i wy po sa że nia, 

➢ za kup usług – prze glą du sa mo cho dów 
po żar ni czych oraz sprzę tu, re ge ne ra cja 
ga śnic, ser wis kli ma ty za cji, abo na ment e -
-re mi za, itp.  

Do dat ko wo dla Sto wa rzy sze nia zo sta ła wy -
pła co na do ta cja ce lo wa w wy so ko -
ści 61.500,00 zł na re ali za cję za da nia pn. 
„ki no ple ne ro we stre et wor ko ut park”. 
W ra mach tych środ ków zo stał opra co wa -
ny pro jekt tech nicz ny przed się wzię cia.  

Środ ki na za bez pie cze nie prze ciw po ża ro we 
przy zna ne dla Ochot ni czej Stra ży Po żar nej 
w Szklar skiej Po rę bie prze strze ni 6 lat (2020 
– 2025) kształ to wa ło się w spo sób na stę pu -
ją cy:

Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 Rok 2024 Rok 2025

659 312,91 560 833,43 790 882,82 748 646,54 725 803,46 880 057,04

2023 2024 2025

Pożary !" !# !!

Miejscowe zagrożenia $%# $&" $$'

Fa szywe alarmy $" "! '$

Rocz na sta ty sty ka wy jaz dów do po ża rów i udzia łu w ak cjach ra tow ni czych w la tach 2023 – 2025: 
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Wg da nych z ewi den cji lud no ści 
na 31.12.2025 ro ku licz ba osób za mel do wa -

nych na po byt sta ły w Szklar skiej Po rę bie 
wy nio sła 5003 osób w tym: 2708 ko biet 

i 2264 męż czyzn. Udział ko biet wy -
niósł 54.1% a męż czyzn 45,3%.  

MIESZKAŃCY

Na po byt cza so wy za mel do wa ne na ko niec ro ku by ły 523 oso by, w tym 53 cu dzo ziem ców. 

LUDNOŚĆ W PODZIALE WIEKOWYM STAN NA DZIEŃ 31.12.2025 r. 

*od ręb nie ko bie ty (od 60 ro ku ży cia) i męż czyź ni (od 65 ro ku ży cia) ze wzglę du na róż ny wiek po pro duk cyj ny. 

PRZEDZIA  WIEKOWY LICZBA OSÓB

0-2 52

3-7 157

8-17 425

18 59

19 -65 2782

>60 (KOBIETY)* 1031

>65 (M CZYZNI)* 497

Z ro ku na rok licz ba miesz kań ców sta łych sys te ma tycz nie ma le je, co po ka zu je po ni ży wy kres: 

Jed ną z przy czyn re gu lar ne go spad ku ilo ści miesz kań ców jest spa da ją ca ilość uro dzeń w sto sun ku do utrzy mu ją cych się na względ nie 
jed na ko wym po zio mie ilo ści zgo nów miesz kań ców, co pre zen tu je po niż sza ta be la: 

Licz ba lud no ści na 31.12.2021  
wy no si ła: 5419 

Licz ba lud no ści na 31.12.2022  
wy no si ła: 5292 

Licz ba lud no ści na 31.12.2023  
wy no si ła: 5199 

Licz ba lud no ści na 31.12.2024  
wy no si ła: 5089 

2021 2022 2023 2024 2025

URODZENIA 40 20 22  13          18

ZGONY 104 99 80 74 84
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W 2025 r. zwią zek mał żeń ski za war ły 63 pa -
ry. Spo rzą dzo no 105 ak tów zgo nu, 30 ak tów 
uro dzeń. Wy da no 691 do wo dów oso bi -

stych. Naj star szy miesz ka niec mia sta ma 102 
la ta. Wy da no 10 de cy zji ad mi ni stra cyj nych 
w spra wach o wy mel do wa nie, 9 de cy zji 

w spra wie zmia ny imie nia i na zwi ska. 
Od wy da nych de cy zji nie wnie sio no od wo -
ła nia.

Oczysz czal nia ście ków w Szklar skiej Po rę -
bie 

Zmia na w ro ku 2014 ilo ści RLM w aglo me -
ra cji z 5.300 na 14.389 spo wo do wa ła zmia -
nę „z urzę du” po zwo le nia wod no praw ne go. 
Na ło żo ny zo stał obo wią zek usu wa nia ze 
ście ków związ ków azo tu i fos fo ru (bio ge ny) 
oraz oczysz cze nie ich do po zio mu: 

➢ azot ogól ny ≤ 15 gN/m3 

➢ fos for ogól ny ≤ 2 gP/m3 

Po zmia nie prze pi sów w za kre sie ja ko ści od -
pro wa dza nych ście ków z po szcze gól nych 
wiel ko ści aglo me ra cji od 01.01.2016 r. obo -
wią zu ją wy ma ga nia obej mu ją ce usu wa nie 
związ ków azo tu i fos fo ru, zaś pod sta wo wym 
nie do bo rem ja ko ścio wym sys te mu go spo -
dar ki wod no -ście ko wej na te re nie aglo me -
ra cji Szklar ska Po rę ba sta ło się 
nie do sto so wa nie oczysz czal ni ście ków 
przy ul. Hof ma na do wy mo gów obo wią zu -
ją ce go pra wa w za kre sie tech no lo gii usu wa -
nia bio ge nów.  

Ko lej ne Za rzą dy Spół ki po dej mo wa ły dzia ła -
nia zmie rza ją ce do roz po czę cia mo der ni za -
cji oczysz czal ni ście ków w Szklar skiej 
Po rę bie, a w związ ku z roz bież no ścia mi po -
mię dzy Wspól ni ka mi do szło do eta po wa nia 
tej in we sty cji.  

W ro ku 2023 zre ali zo wa ne zo sta ło za da nie 
in we sty cyj ne pn. „Roz bu do wa i prze bu do -
wa oczysz czal ni ście ków przy ul. Hof ma -
na w Szklar skiej Po rę bie w za kre sie 

zwięk sze nia prze pu sto wo ści i usu wa nia 
związ ków bio gen nych – Etap I”, obej mu ją -
ce bu do wę i uru cho mie nie osad ni ka wtór -
ne go OWT-2 oraz ko mo ry po mia ro wej 
prze pły wu. W ko lej nym ro ku zre ali zo wa no 
na to miast za da nie in we sty cyj ne pn. „Roz bu -
do wa i prze bu do wa oczysz czal ni ście ków 
przy ul. Hof ma na w Szklar skiej Po rę bie w za -
kre sie zwięk sze nia prze pu sto wo ści i usu wa -
nia związ ków bio gen nych – Etap II”, któ re 
obej mo wa ło: re mont i mo der ni za cję po -
miesz cze nia krat, re mont i mo der ni za cję po -
miesz cze nia pra so płucz ki, mon taż no we go 
se pa ra to ra pia sku, mon taż pom pow ni po -
moc ni czej, wy ko na nie sie ci ze wnętrz nych. 

Pro wa dze nie dal szych prac sta ło się moż li -
we dzię ki po zy ska niu w 2024 r. do ta cji dla 
za da nia: „Roz bu do wa i prze bu do wa oczysz -
czal ni ście ków w Szklar skiej Po rę bie w za kre -
sie zwięk sze nia prze pu sto wo ści i usu wa nia 
związ ków bio gen nych wraz z bu do wą sta cji 
hi gie ni za cji i gra nu la cji osa du” w ra mach 
pro gra mu Fun du sze Eu ro pej skie na In fra -
struk tu rę, Kli mat, Śro do wi sko 2021-2027.  

W 2025 r. dla ww. za da nia prze pro wa dzo -
no po stę po wa nie prze tar go we nr KSWiK-
ZR-2214-10/2025. Umo wę z Wy ko naw cą 
ro bót bu dow la nych tj. Kon sor cjum PTB 
NICKEL Tech no lo gia Sp. z o.o. – Li der Kon -
sor cjum, PTB NICKEL Sp. z o.o. – Part ner 
Kon sor cjum, ul. Obor nic ka 6B, Je lo nek k. 
Po zna nia, 62-002 Su chy Las pod pi sa no 
w dniu 21.08.2025 r.  

Za kres prac przed sta wia się na stę pu ją co: 

➢ bu do wa przy kry tej ko mo ry prze le wo wej 
ście ków do pły wa ją cych, z kra wę dzio wym 
prze le wem uchyl nym i sta łym, 

➢ ko mo ra roz dzia łu ście ków i ko mo ry de -
fos fa ta cji: bu do wa przy kry tych ko mór roz -
dzia łu ście ków, wy po sa żo nych w 2 
kra wę dzio we prze le wy uchyl ne, przy kry -
cie z bla chy sta lo wej; bu do wa her me ty zo -
wa nych ko mór de fos fa ta cji, wy po sa że nie 
każ dej ko mo ry w mie sza dło za ta pial ne 
i w son dę REDOX, przy kry cie her me tycz -
ne go z la mi na tu; li kwi da cja ist nie ją cych re -
ak to rów, 

➢ bu do wa her me ty zo wa nych re ak to rów 
bio lo gicz nych, wy po sa że nie w: mie sza dła 
za ta pial ne na pro wad ni cy ru ro wej, mie sza -
dła za ta pial ne pom pu ją ce, dwu stre fo wy 
sys tem na po wie trza nia drob no pę che rzy -
ko we go, od pływ ru ro wy, son dę REDOX, 
son dy O2, son dę N -NH4, son dę pH i tem -
pe ra tu ry; bu do wa przy kry cia her me tycz -
ne go z la mi na tu, 

➢ bu do wa osad ni ka wtór ne go OWT-1, wy -
po sa że nie w: zgar niacz ra dial ny den ny 
wie lo pła to wy, ko ry to od pły wo we z re gu -
lo wa ny mi prze le wa mi pi la sty mi i de flek to -
rem, 

➢ bu do wa her me ty zo wa nych ko mór tle no -
wej sta bi li za cji osa du, wy po sa że nie w: 
mie sza dło za ta pial ne, sys tem na po wie -
trza nia drob no pę che rzy ko we go, de kan ter 
pły wa ją cy, prze lew awa ryj ny, son dę gę sto -
ści, 2 bio fil try po wie trza zu ży te go za su wę 

GOSPODARKA WODNO – ŚCIEKOWA W MIEŚCIE 
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no żo wą z na pę dem elek trycz nym, wła zy, 
dra bin ki zła zo we i wen ty la cję; bu do wa 
przy kry cia her me tycz ne go z la mi na tu, 

➢ prze bu do wa osad ni ków wtór nych 
do funk cji her me ty zo wa nych zbior ni ków 
re ten cyj nych: bu do wa przy kry cia her me -
tycz ne go z la mi na tu, wy po sa że nie w ul tra -
dź wię ko wą son dę po zio mu, 2 bio fil try 
po wie trza zu ży te go; prze bu do wa pom -
pow ni – wy mia na pomp re cyr ku la cyj nych 
na 2 pom py w wy ko na niu su chym, do ście -
ków i osa dów, 

➢ sta cja dmu chaw: de mon taż dmu chaw, wy -
po sa że nie w no we dmu cha wy; prze bu do -
wa in sta la cji ru ro wej, 

➢ sta cja od wad nia nia TPF: wy mia na pra sy 
na wi rów kę de kan ta cyj ną z prze bu do wą 
ukła du ewa ku acji osa du, wy po sa że nie w: 
au to ma tycz ną sta cję przy go to wa nia i do -
zo wa nia po lie lek tro li tu, pom pę do zo wa nia 
po li me ru, pom pę emul sji po li me ru, ta bli -
co wy sys tem roz cień cza nia po li me ru, in -
duk cyj ny mier nik prze pły wu po li me ru, 
mi mo śro do wą pom pę śli ma ko wą osa du 
od wod nio ne go z ru ro wą in sta la cją ewa ku -
acji osa du, wcią gnik ręcz ny, prze jezd ny, 

sza fę ste row ni wi rów ki, zbior nik po lie lek -
tro li tu, 

➢ układ wap no wa nia osa du: daw ko wa nie 
wap na na koń cu in sta la cji ewa ku acji osa du 
za po mo cą ela stycz ne go prze no śni ka śru -
bo we go, 

➢ sta cja PIX i PAX: bu do wa 2 zin te gro wa -
nych żel be to wych zbior ni ków pod ziem -
nych, wy po sa że nie zbior ni ków w wan ny 
z la mi na tu, ul tra dź wię ko we son dy po zio -
mu, pom py do zu ją ce ko agu lant; bu do wa 
za da sze nia z bla chy tra pe zo wej, 

➢ prze bu do wa zbior ni ka sta bi li za cji i za gęsz -
cza nia osa du do funk cji zbior ni ka osa du 
nad mier ne go, de mon taż ukła du na po wie -
trza nia, 

➢ bu do wa bu dyn ku za ple cza tech nicz no -
-ma ga zy no we go, wy po sa że nie w in sta la -
cję 400V, 230V i oświe tle nie, 

➢ bu do wa po zo sta łej ścia ny opo ro wej 
wzdłuż osad ni ka wtór ne go OWT-1, 

➢ sta cja hi gie ni za cji i gra nu la cji osa du w ist -
nie ją cym bu dyn ku od wad nia nia osa du: bu -
do wa si lo su wap na pa lo ne go, 

wy po sa że nie w: ze spół gra nu la to ra, kry ty 
prze no śnik ta śmo wy gra nu la tu; bu do wa 
za da szo ne go żel be to we go, trój ścien ne go 
bok su prze ła dun ko we go; prze nie sie nie 
z ha li od wad nia nia do obec ne go po -
miesz cze nia ewa ku acji osa du i zmia -
na funk cji po miesz cze nia na sta cję 
roz twa rza nia i daw ko wa nia po lie lek tro li tu; 
prze nie sie nie ist nie ją cej roz dziel ni elek -
trycz nej RR5 do ha li od wad nia nia, 

➢ ma ga zyn na osa dy (wia ta) przy ist nie ją -
cym pla cu ma new ro wym – bu do wa wia ty 
i za da sze nia; wy po sa że nie w oświe tle nie 
we wnętrz ne, 

➢ sta no wi sko se pa ra cji pia sku: trój ścien ny, 
żel be to wy z po kry ciem z bla chy tra pe zo -
wej, z ram pą na jaz do wą, sta no wi sko se -
pa ra to ra, wy po sa żo ny w: kosz 
od pły wo wy, se pa ra tor pia sku z pa kie tem 
„zi ma”, od wod nie nie li nio we i stu dzien ki, 
in sta la cje wo dy płu czą cej zsyp nię i kosz 
od pły wo wy, z za su wą i in sta la cją opróż nia -
ją cą, 

➢ ro bo ty elek trycz ne, 

➢ wy ko na nie sie ci. 

 
Lp. Nazwa J.m. Kowary Mysłakowice Piechowice Podgórzyn Szklarska 

Poręba Razem 

1 Oczyszczalnie ścieków szt. 1 1 1 2 1 6 

2 Długość obsługiwanej 
sieci kanalizacyjnej km    42,7 104,1 28,8 109,0 70,8 355,4 

3 Przepompownie/tłocznie 
ścieków szt. 3 63 3 31 8 111 

4 Zdolność oczyszczania 
ścieków  m3/d  4500 5100 1500 875 2000 13 975 

5 Ilość odbiorców usług 
(stan na 31.12.2025r.) szt. 4425 3318 1993 2629 3889 16254 

 
Lp. Nazwa J.m. Kowary Mysłakowice Piechowice Podgórzyn Szklarska 

Poręba Razem 

1 Ścieki odprowadzone  
do środowiska tys. m3  1125 1435 267 514  788 3931* 

2 Ścieki taryfowe 
sprzedane tys. m3  277 276 133 247 554 1487  

3 Ścieki hurtowe 
Karpacz tys. m3  - 603 - - - 603  

4 Ścieki hurtowe 
Podgórzyn tys. m3  - 198 - - - -  

5 Ścieki dostarczone 
beczkowozami tys. m3  11 3 36 - 1 51  

6 Ścieki przypadkowe tys. m3  837 355 98 267 233 1790 

7 Ścieki przypadkowe %  74 25 37 52 30 46 
*skorygowane  o 198 tys. m3, rozliczanych między Oddziałem Mysłakowice i Oddziałem Podgórzyn   
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wsta ło 1.935,26 Mg (2024 r.: 1.691 Mg) usta -
bi li zo wa nych ko mu nal nych osa dów 
ście ko wych o ko dzie 19 08 05, w tym  

1.520,86 Mg wy ko rzy sta ne by ło rol ni czo 
i 414,40 Mg prze ka za ne na in sta la cję 
do prze two rze nia w pro ce sie R3. Za war tość 
pia skow ni ków wy wo żo na by ła na skła do wi -

sko od pa dów do Kar ko no skie go Cen trum 
Go spo dar ki Od pa da mi w Ścię gnach – Ko -
strzy cy, a skrat ki do za kła du Uty li za cji Od -
pa dów Ko mu nal nych Ize ry w Lu bo mie rzu. 

   
Infrastruktura wodociągowa 

*w postępowaniu administracyjnym – odwołanie KSWiK Sp. z o.o. 

Lp. Nazwa J.m. Kowary Mysłakowice Podgórzyn Piechowice Szklarska 
Poręba Razem 

1 Ujęcia wody  szt. 6 3 9 3 9 30 

2 SUW szt. - - 1 1 2 4 

3 Długość obsługiwanej 
sieci wodociągowej km 56,3 73,4 101,2 46,9 87 364,80 

4 
Zdolności produkcyjne 
woda (wszystkie ujęcia 
razem) 

m3/d  3781 3160 4435 1985 7940* 21301 

5 Ilość odbiorców usług 
(stan na 31.12.2025r.)  szt. 4445 2883 3164 2402 4135 17029 

 

Produkcja i sprzedaż wody 

Lp. Nazwa J.m. Kowary Mysłakowice Piechowice Podgórzyn Szklarska  
Poręba Razem 

1 Woda pobrana z ujęć tys. m3  872 289 423 1039 847 3470 

2 Woda zużyta                  
na technologię tys. m3  174 17 63 208 96 558 

3 Woda utracona              
w czasie awarii tys. m3  63 2 3 8 25 101 

4 Zbiorowe zaopatrzenie  
w wodę – sprzedaż  tys. m3  282 247 267 278 523 1597 

5 Sprzedaż i zakup wody  
pomiędzy Oddziałami tys. m3 0 0 0 0 0 0 

6 Hurtowa sprzedaż 
wody (Karpacz) tys. m3  0 0 0 0 0 0 

7 Straty wody tys. m3  353 23 90 545 203 1214 

8 Straty wody % 40 8 21 52 24 35 
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W ro ku 2025 na oczysz czal ni ście ków po -
wsta ło 1.935,26 Mg (2024 r.: 1.691 Mg) usta -
bi li zo wa nych ko mu nal nych osa dów 
ście ko wych o ko dzie 19 08 05, 
w tym 1.520,86 Mg wy ko rzy sta ne by ło rol -
ni czo i 414,40 Mg prze ka za ne na in sta la cję 
do prze two rze nia w pro ce sie R3. Za war tość 
pia skow ni ków wy wo żo na by ła na skła do wi -
sko od pa dów do Kar ko no skie go Cen trum 
Go spo dar ki Od pa da mi w Ścię gnach – Ko -
strzy cy, a skrat ki do za kła du Uty li za cji Od pa -
dów Ko mu nal nych Ize ry w Lu bo mie rzu. 

Za da nia in we sty cyj ne re ali zo wa ne 
w 2025 r. w Szklar skiej Po rę bie 

➢ mo der ni za cja oczysz czal ni ście ków, 

➢ roz bu do wa sie ci wo do cią go wej – ul. Osie -
dle Pod gó rze, 

➢ wy ko na nie sie ci ka na li za cyj nej ul. Że rom -
skie go dł. 75,0 mb,  

➢ mon taż fo to wol ta iki SUW Le śny Do -
mek 50 KWp. 

Waż niej sze za da nia re mon to we zre ali zo -
wa nie w 2025 r. 

➢ wy ko na nie in sta la cji do re duk cji siar ko wo -
do ru na mo der ni zo wa nej oczysz czal ni ście -
ków, 

➢ wy mia na przy łą czy wo do cią go wych,  
ul. Że rom skie go – 2 szt., 

➢ wy mia na przy łą cza wo do cią go we go,  
ul. Par ty zan tów, 

➢ wy mia na przy łą czy wo do cią go wych,  
Pl. Spor to wy – 2 szt., 

➢ prze bu do wa przy łą cza ka na li za cyj ne go, 
ul. Par ty zan tów, 

➢ prze bu do wa sie ci, ul. Wol no ści. 

W sierp niu 2025 r. od był się prze gląd hy -
dran tów w na szym mie ście. Na te re nie 
Szklar skiej Po rę by znaj du ją się 302 hy dran -
ty, w tym 61 pod ziem nych. 

Re no wa cja ener ge tycz na za byt ko we go 
bu dyn ku uży tecz no ści pu blicz nej przy  
ul. Grab skie go 5 

Pro jekt do fi nan so wa ny w ra mach Pro gra mu 
Fun du sze Eu ro pej skie dla Dol ne go Ślą -
ska 2021–2027. Cał ko wi ta war tość zre ali zo -
wa ne go pro jek tu: 1.961.950,62 zł (w tym: 
do ku men ta cja tech nicz na, ro bo ty bu dow la -
ne, nad zór in we stor ski, dzia ła nia in for ma cyj -
ne). Do fi nan so wa nie łącz nie: 948.755,07 zł, 
w tym: wkład Unii Eu ro pej skiej 
– 885 504,73 zł, wkład z bu dże tu pań stwa 
– 63  250,34  zł. Wkład wła sny: 
1.013.195,55 zł. 

Bez piecz ny Plac Za baw przy Sa mo rzą do -
wym In te gra cyj nym Żłob ku Ma gicz ny 
Świat Ma lu chów w Szklar skiej Po rę bie 

Za da nie do fi nan so wa ne ze środ ków po cho -
dzą cych z Fun du szu Pra cy – w ra mach Re -
sor to we go pro gra mu „Ak tyw ne Pla ce 
Za baw” 2025. Cał ko wi ta war tość in we sty -
cji: 362 867,75 zł (w tym m. in.: do ku men ta -

cja tech nicz na, ro bo ty bu dow la ne, nad zór 
in we stor ski). Do fi nan so wa nie: 299.760,00 zł. 
Wkład wła sny: 55.539,00 zł 

Re no wa cja ener ge tycz na bu dyn ku uży -
tecz no ści pu blicz nej – MOPS Szklar ska Po -
rę ba 

Za da nie do fi nan so wa ne w ra mach Pro gra -
mu Fun du sze Eu ro pej skie dla Dol ne go Ślą -
ska 2021–2027. Cał ko wi ta war tość 
zre ali zo wa ne go pro jek tu: 2 070 849,61 zł 
(w tym: do ku men ta cja tech nicz na, ro bo ty 
bu dow la ne, nad zór in we stor ski, dzia ła nia in -
for ma cyj ne). Do fi nan so wa nie łącz -
nie 835  775,24  zł, w tym: wkład Unii 
Eu ro pej skiej – 780 056,89zł, wkład z bu dże -
tu pań stwa – 55 718,35 zł. Wkład wła sny: 
1 235 074,37 zł. 

Re mont ele wa cji z do cie ple niem ścian ze -
wnętrz nych, da chu oraz stro pu nad piw ni -
cą wraz z kom plek so wą mo der ni za cją 
in sta la cji cen tral ne go ogrze wa nia oraz 
roz biór ką skła du opa łu, za da nie do ty czy 
bu dyn ku miesz kal ne go wie lo ro dzin ne go 
przy ul. De mo kra tów 19 w Szklar skiej Po -
rę bie 

Za da nie do fi nan so wa ne ze środ ków Fun du -
szu Ter mo mo der ni za cji i Re mon tów w ra -
mach Pre mii MZG oraz ze środ ków 
Kra jo we go Pla nu Od bu do wy w ra mach 
gran tu MZG. Cał ko wi ta war tość in we sty -
cji: 1  128  144,96 zł. Do fi nan so wa -
nie: 496  229,25 zł. Wkład wła sny: 
631 915,71 zł. 

Prze bu do wa ul. Szpi tal nej w Szklar skiej 
Po rę bie od wia duk tu ko le jo we go do  
ul. Ar mii Kra jo wej 

Za da nie do fi nan so wa ne z Rzą do we go Fun -
du szu Pol ski Ład: Pro gram In we sty cji Stra -
te gicz nych – edy cja VIII. Cał ko wi ta war tość 
in we sty cji (w tym m. in.: ro bo ty bu dow la ne, 
nad zór in we stor ski): 2 614 409,61 zł. Do fi -
nan so wa nie: 1 900 000,00 zł. Wkład wła -
sny: 714 409,61 zł. 

Roz bu do wa szla ków tu ry stycz nych – mo -
der ni za cja szla ku tu ry stycz ne go do Wo -
do spa du Ka mień czy ka 

INWESTYCJE ZREALIZOWANE  
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ce lo wej z bu dże tu Wo je wódz twa Dol no ślą -
skie go w ra mach za da nia bu dże to we go: 
Wzrost kon ku ren cyj no ści dol no ślą skiej ofer -
ty tu ry stycz nej. Cał ko wi ta war tość in we sty -
cji (ro bo ty bu dow la ne, nad zór in we stor ski, 
pro mo cja): 750  999,99 zł. Do fi nan so wa -
nie: 450  000,00 zł. Wkład wła sny:  
300 999,99 zł. 

Prze bu do wa uli cy Wa ryń skie go w Szklar -
skiej Po rę bie na od cin ku od wia duk tu ko -
le jo we go do uli cy Pia stow skiej 

Za da nie do fi nan so wa ne z Rzą do we go Fun -
du szu Pol ski Ład: Pro gram In we sty cji Stra te -
gicz nych – edy cja III PGR. Cał ko wi ta war tość 
in we sty cji (w tym m. in.: ro bo ty bu dow la ne, 
nad zór in we stor ski, pro mo -
cja): 6  119  964,68 zł. Do fi nan so wa nie: 
1 960 000,00 zł. Wkład wła sny: 
4 159 964,68 zł. 

In we sty cje po le ga ją ce na na pra wie dróg 
w ra mach środ ków na usu wa nie skut ków 
po wo dzi 2024 r. po zy ska nych z Bu dże tu 
Pań stwa 

1. Re mont ul. Wa ryń skie go – uło że nie płyt 
be to no wych jomb – uszko dze nia na -
wierzch ni tłucz nio wych (229 m). Do fi nan -
so wa nie: 65 362,00 zł. Cał ko wi ta war tość 
za da nia: 177 250,71 zł.  

2. Re mont po bo czy ul. Ba ta lio nów Chłop -
skich w Szklar skiej Po rę bie – uszko dze nia 
po bo czy tłucz nio wych (162 m). Do fi nan so -
wa nie 100%: 10 575,60 zł. 

3. Re mont po bo czy od cin ka ul. Izer skiej 
– uszko dze nia po bo czy tłucz nio wych (1187 
m), prze pu stów (24 m), skarp z kost ki ka -
mien nej (141 m) i ro wu (414 m). Do fi nan -
so wa nie 100%: 174 842,15 zł. 

4. Re mont na wierzch ni na ul. Ko nop nic kiej 
– uszko dze nia na wierzch ni tłucz nio wych 
(364 m), ro wów (113 m) i prze pu stów (5 m). 
Do fi nan so wa nie: 130 430,00 zł. Cał ko wi ta 
war tość za da nia: 155 152,84 zł. 

5. Re mont prze pu stu pod dro gą ul. Gór -
na w Szklar skiej Po rę bie – uszko dze nia 
prze pu stów (25 m), wy lo tów prze pu stu (3 
m) i umoc nie nia dna (4 m). Do fi nan so wa -
nie 100%: 13 961,79 zł. 

6. Re mont po bo czy ul. Mu ze al na w Szklar -
skiej Po rę bie – uszko dze nia po bo czy tłucz -
nio wych (200 m). Do fi nan so wa nie: 
25 468,00 zł. Cał ko wi ta war tość za da -
nia: 80 817,06 zł. 

7. Re mont po bo czy na ul. Brzo zo wej 
w Szklar skiej Po rę bie – uszko dze nia po -
bo czy tłucz nio wych (90 m). Do fi nan so wa -
nie 100%: 6 940,47 zł. 

8. Remont po bo czy na ul. Pio tra Skar gi 
w Szklar skiej Po rę bie – uszko dze nia na -
wierzch ni tłucz nio wych (160 m), po bo czy 
tłucz nio wych (150 m) i prze pu stu (6 m). Do -
fi nan so wa nie 100%: 123 352,28 zł. 

9. Re mont po bo czy ul. Wiej ska w Szklar -
skiej Po rę bie – uszko dze nia po bo czy tłucz -

nio wych (550  m). Do fi nan so wa -
nie 100%: 41 867,85 zł. 

Z wła snych środ ków: 

1. Re mont po bo czy na ul. Ko le jo wej 
w Szklar skiej Po rę bie – uszko dze nia po -
bo czy (700 m). Cał ko wi ta war tość za da -
nia: 39 584,14 zł 

2. Re mont po bo czy na ul. Wol no ści 
w Szklar skiej Po rę bie – uszko dze nia po -
bo czy (240 m). Cał ko wi ta war tość za da -
nia: 22 676,34 zł. 

Mo der ni za cja in fra struk tu ry oświe tle nio -
wej Mia sta Szklar ska Po rę ba 

Za da nie do fi nan so wa ne z Rzą do we go Fun -
du szu Pol ski Ład: Pro gram In we sty cji Stra -
te gicz nych – edy cja IX Roz świe tla my Pol skę. 
Cał ko wi ta war tość in we sty cji (w tym m. in.: 
ro bo ty bu dow la ne, nad zór in we stor ski, pro -
mo cja): 942  224,44 zł. Do fi nan so wa -
nie: 751  213,15 zł. Wkład wła sny: 
191 011,07 zł. 

KOMUNIKACJA MIEJSKA I DOWOZY
We wrze śniu 2024 r. pod pi sa no umo wę 
z fir mą F. H. U Bie la wa Bie lec ki Krzysz tof 
na usłu gę do wo zu dzie ci do pla có wek 
oświa to wych w na szym mie ście oraz usłu gi 
tzw. ko mu ni ka cji miej skiej. Umo wa obo wią -
zy wa ła do dnia 31 sierp nia 2025 r. We wrze -
śniu 2025 r. pod pi sa no ko lej ną umo wę 
z no wym ope ra to rem Fir mą Aga – Tra vel 
Agniesz ka Bie lec ka. No wa umo wa wpro wa -
dzi ła kil ka bar dzo istot nych zmian w prze -
wo zach na te re nie na sze go mia sta. 
Zmie nio no za sa dy do wo zu dzie ci do szkół 
i przed szko li. Od 1 wrze śnia 2025 r. ucznio -
wie na szych pla có wek oświa to wych ko rzy -
sta ją z no wej ko mu ni ka cji miej skiej, a nie jak 
do tych czas ze spe cjal nie zor ga ni zo wa nych 

prze wo zów. Każ dy uczeń oraz je go opie kun 
mo że po dró żo wać za dar mo pod wa run -
kiem po sia da nia Kar ty Miesz kań ca.  

Zo sta ły uru cho mio ne dwie li nie ko mu ni ka -
cyj ne nr 1 i nr 2, któ re kur su ją bę dą przez 
ca ły rok (w dni ro bo cze, so bo ty, nie dzie le 
i świę ta). Li nia nr 1 de dy ko wa na jest głów -
nie wszyst kim uczniom do jeż dża ją cym 
do szkół i przed szko li na te re nie na sze go 
mia sta. Zo sta ła tak uło żo na, aby dzie ci 
z każ dej czę ści mia sta mo gły do je chać 
na czas do szko ły. Przy po mnij my, że Szko ła 
Pod sta wo wa Nr 5 i Li ceum Ogól no kształ cą -
ce roz po czy na ją za ję cia o go dzi nie 7.40, 
dla te go do tych cza so wy au to bus star tu ją cy 

spod Li py Są do wej o go dzi nie 7.15 zo stał 
prze su nię ty na godz. 7.00. Li nia nr 2 skie -
ro wa na jest głów nie do miesz kań ców i tu -
ry stów od wie dza ją cych Szklar ską Po rę bę. 
W su mie obej mu je 8 kur sów, od jeż dża ją -
cych o re gu lar nych i ła twych do za pa mię -
ta nia go dzi nach. War to wspo mnieć, że 
na proś bę miesz kań ców utwo rzo no rów -
nież no we przy stan ki. Za li czyć do nich na -
le ży: przy sta nek pod Przy chod nią na ul. 
Szpi tal nej, przy sta nek na ry necz ku przy ul. 
Mic kie wi cza, przy sta nek przy Le śnej Hu cie 
na ul. Koł łą ta ja (w ro ku bie żą cym zo sta nie 
prze nie sio ny obok Blue Mo un ta in – trwa 
pod pi sy wa nie po ro zu mie nia), przy sta nek 
na PKP Szklar ska Po rę ba Śred nia, przy sta -
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nek na ul. Osie dle Pod gó rze po wy żej ho te -
lu Rad di son, przy sta nek przy Mu zeum Zie -
mi.  

Ce na bi le tu wy no si 8,00 zł. W au to bu sie są 
sto so wa ne wszyst kie usta wo we ulgi dla po -
dróż nych oraz dar mo we prze jaz dy dla każ -
de go miesz kań ca, któ ry wy stą pi 
o wy ro bie nie Kar ty Miesz kań ca.  

W ra mach umo wy obo wią zu ją cej 
do dnia 31.08.2025 r. prze wo zem ob ję tych 
by ło: 17 dzie ci (w ro ku 2024 by ło ich 22), 
w tym do wo żo nych do Przed szko la Sa mo -
rzą do we go Nr 2 – 2, Szko ły Pod sta wo wej 
Nr 1 – 4, Szko ły Pod sta wo wej Nr 5 – 11.  

Do wóz uczniów wraz z usłu gą ko mu ni ka cji 
miej skiej na sta rych za sa dach, tj. 
do dnia 31.08.2025 r. kosz to wał:  
39.272,72 zł. Usłu ga na no wych za sa dach 
od wrze śnia do grud nia 2025 r. kosz to wa -
ła Mia sto: 250.997,22 zł.  

W ro ku 2025 do wo żo no uczniów nie peł -
no spraw nych do Spe cjal ne go Ośrod ka 
Szkol no – Wy cho waw cze go w Je le niej Gó -
rze przy ul. Krusz wic kiej 3. Usłu gę w okre -
sie od 01.01.2025 r. do 31.08.2025 r. 
świad czy ła fir ma Ser wis Sa mo cho do wy Sp. 
z o.o. z Je le niej Gó ry. We wrze śniu wy bra -
no no we go Ope ra to ra – fir mę Po wer 

– Kop Sp. z o.o. z sie dzi bą w Sta rej Ka mie -
ni cy. Z uwa gi na nie wła ści we re ali zo wa nie 
do wo zów (od mo wa wo że nia dziec ka 
na wóz ku in wa lidz kim) i skar gi ro dzi ców 
od stą pio no od umo wy już z dniem  
12 wrze śnia 2025 r. oraz na li czo no ka rę 
umow ną w wy so ko ści 10.000 zło tych. 
Od dnia 16 wrze śnia 2025 r. do grud -
nia 2025 r. do wo zem zaj mo wa ła się fir ma 
VIP Tra vel Ka lu pa Ta de usz z Kar pa cza. Do -
wo zem ob ję tych by ło: 9 dzie ci (2024 r.  
– 8 dzie ci). Koszt do wo zu i opie ki 
na dzieć mi wy niósł: 164.946,76 zł 
(187.965, 26 zł w 2024 r. i 179.808,50 
w 2023 r.).  

LINIA NR 1

LINIA NR 2 
Szklar ska Po rę ba Gór na ul. Dwor co wa 
PKP → ul. Ki liń skie go par king miej ski → Szklar ska Po rę ba Gór na ul. Dwor co -
wa PKP
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W ro ku 2025 mia sto na dal za an ga żo wa ne 
by ło w po moc oby wa te lom Ukra iny 
w związ ku z trwa ją cą tam woj ną, jed nak już 
w mniej szym stop niu. We wrze śniu 2025 r. 
we szła w ży cie usta wa o zmia nie nie któ rych 
ustaw w ce lu we ry fi ka cji pra wa do świad -
czeń na rzecz ro dzi ny dla cu dzo ziem ców 
oraz o wa run kach po mo cy oby wa te lom 
Ukra iny w związ ku z kon flik tem zbroj nym 
na te ry to rium te go pań stwa, któ ra wpro wa -
dzi ła istot ne zmia ny do ty czą ce funk cjo no -
wa nia ośrod ków zbio ro we go 
za kwa te ro wa nia uchodź ców z Ukra iny. 
Zmie nio no wy móg mi ni mal nej licz by osób 
w obiek cie z 10 na 20 osób, z uwa gi na do -
tych cza so we do świad cze nia, któ re po ka za -
ły, że w obiek tach gdzie prze by wa 
kil ka dzie siąt i wię cej osób sku tecz niej re ali -
zo wa ne są przed się wzię cia po mo co we, 
w tym pro jek ty ma ją ce na ce lu usa mo dziel -
nia nie się uchodź ców z Ukra iny po przez po -
moc w zna le zie niu pra cy oraz do raź ne 
wspar cie fi nan so we w for mie do płat do wy -
naj mu miesz ka nia. Do dat ko wo Wo je wo da 
mógł udzie lać po mo cy oby wa te lom Ukra -
iny po le ga ją cej na za pew nie niu bez płat ne -
go za kwa te ro wa nia i wy ży wie nia przez 120 
dni od da ty pierw sze go wjaz du na te ry to -
rium RP. Wpro wa dzo na zmia na okre śli ła, że 
za sa da ta obo wią zy wa ła je dy nie do 31 paź -
dzier ni ka 2025 r. po tej da cie po moc pań -
stwa by ła ad re so wa na wy łącz nie 
do okre ślo nych, szcze gól nie wraż li wych 
grup (oso by z nie peł no spraw no ścia mi i ich 
opie ku no wie, o ile nie po bie ra li świad cze -
nia pie lę gna cyj ne go, se nio rzy – ko bie ty po -
wy żej 60 ro ku ży cia i męż czyź ni po wy żej 65 
ro ku ży cia, je że li nie po bie ra li świad cze nia 
eme ry tal ne go, ko bie ty w cią ży oraz oso by 
wy cho wu ją ce dziec ko do 12 mie sią ca ży cia, 
sa mot ni opie ku no wie trój ki lub wię cej dzie -
ci, je śli co naj mniej jed no dziec ko ma mniej 
niż 7 lat, ma ło let ni z pie czy za stęp czej lub 
ci na któ rych nie jest by ło po bie ra ne świad -
cze nie wy cho waw cze, opie ku no wie tym -
cza so wi lub opie ku no wie usta no wie ni przez 
wła dze ukra iń skie dla ma ło let nich, peł no -
let ni ucznio wie szkół po nad pod sta wo wych 
– tryb dzien ny do ukoń cze nia 20 ro ku ży cia, 
oso by po ho spi ta li za cji fi nan so wa nej przez 
NFZ lub fun dusz po mo cy – trwa ją cej mi ni -
mum 7 dni, do cza su usta nia przy czy ny ho -
spi ta li za cji oraz oso by par ty cy pu ją ce 
w kosz tach po mo cy z gó ry w wy so ko -
ści 15 zł za oso bo dzień, tj. ma ło let ni, 
na któ rych po bie ra ne jest świad cze nie wy -
cho waw cze i eme ry ci po bie ra ją cy pol skie 
świad cze nie eme ry tal ne).  

Ma jąc po wyż sze na uwa dze w dniu 4 lu te -
go 2025 r. Wo je wo da Dol no ślą ski wy dał za -
le ce nie o nie prze dłu ża niu umów 
i po ro zu mień, któ re zo sta ły wcze śniej za -
war te z przed się bior ca mi świad czą cy mi 
usłu gi w za kre sie za kwa te ro wa nia i wy ży -
wie nia uchodź ców z Ukra iny w obiek tach, 

gdzie licz ba uchodź ców wy no si 10 osób, 
bądź nie znacz nie prze kra cza tą war tość. 
Bio rąc po wyż sze na uwa dze Bur mistrz 
Szklar skiej Po rę by w dniu 13.10.2025 r. skie -
ro wał do Wo je wo dy Dol no ślą skie go 5 wnio -
sków o uchy le nie po le ceń w za kre sie 
zor ga ni zo wa nia zbio ro we go za kwa te ro wa -
nia i ca ło dzien ne go wy ży wie nia w sto sun ku 
do obiek tów in sty tu cjo nal nych. Uchy le nie 
tych po le ceń – de cy zji ad mi ni stra cyj nych 
na stą pi ło z dniem 1 li sto pa da 2025 r. 
po opusz cze niu obiek tów przez wszyst kich 
uchodź ców usa mo dziel nie nie się i re lo ka cję 
do in ne go obiek tu. Uchy le nia do ty czy ły: 
Wil li Róż (ul. 1 Ma ja 33), Or ka nów ki (ul. Uro -
cza 3a), Ho te lu Bos man (ul. Mor cin ka 2), 
Wil li Pe reł ka (ul. Krót ka 24) oraz bu dyn ku 
przy ul. De mo kra tów 20. Po zo stał tyl ko 
obiekt „Ma łej Ba wa rii” przy ul. Tu ry stycz -
nej 26a. 

Na te re nie Szklar skiej Po rę by od stycz nia 
do czerw ca funk cjo no wa ło 7 obiek tów zbio -
ro we go za kwa te ro wa nia. Z dniem  
31.05.2025 r. wy ga szo no obiekt „Ka ro lin -
ka” przy ul. Wol no ści 14. Ogól nie od czerw -
ca do li sto pa da 2025 r. znaj do wa ło się 6 

obiek tów zbio ro we go za kwa te ro wa nia, 
w któ rych na dzień 28.10.2025 r. miesz ka -
ło 313 uchodź ców, a po uchy le niu 5 de cy -
zji i po zo sta wie niu tyl ko jed ne go („Ma ła 
Ba wia ria”) na dzień 31.12.2025 r. miesz ka -
ło 116 osób (rok 2024 we wszyst kich 
obiek tach: 490 osób). Do tych obiek tów 
wy pła co no środ ki w łącz nej wy so ko -
ści 7.593.600,00 zł, z te go 3.358.792,50 to 
par ty cy pa cja oby wa te li Ukra iny w kosz tach 
po by tu, a 4.234.807,50 zł to środ ki z Fun -
du szu Po mo cy (rok 2024: 10 065 150,00 zł, 
z te go 3 448 251,00 par ty cy pa cja oby wa -
te li Ukra iny w kosz tach po by tu 
i 6 616 899,00 środ ki z Fun du szu Po mo cy). 
Szcze gó ły przed sta wio no po ni żej w ta be li: 

POMOC OBYWATELOM UKRAINY

Nazwa obiektu Wysokoś$ wyp#aconych środków

Ma#a Bawaria 
ul. Turystyczna 26A

Wyp acono: 3 894 850,00 z , z tego:1 384 784,50 z  partycypacja obywateli Ukrainy w 
kosztach pobytu, 2 510 065,50 z  środki  z Funduszu Pomocy. 

Rok 2024: 
Wyp acono: 4 779 550,00 z , z tego: 1 048 562,50 partycypacja obywateli Ukrainy w 
kosztach pobytu, 3 730 987,50 z  środki  z Funduszu Pomocy. 

Hotel Bosman 
ul. Morcinka 2 

ob iekt funkc jonowa   do 
31.10.2025 r.

Wyp acono: 1 271 450,00 z , z tego: 697 400,50 z   partycypacja obywateli Ukrainy w 
kosztach pobytu, 574 049,50 z  środki  z Funduszu Pomocy. 

Rok 2024: 
Wyp acono: 1 853 150,00 z , z tego: 801 693,50 partycypacja obywateli Ukrainy w kosztach 
pobytu, 1 051 456,50 z  środki z Funduszu Pomocy 

Willa Róż 
ul. 1 Maja 33 

obiekt funkcjonowa  
do 31.10.2025 r.

Wyp acono: 485 950,00 z , z tego: 235 437,50 z   partycypacja obywateli Ukrainy w kosztach 
pobytu, 250 512,50 z  środki  z Funduszu Pomocy 

Rok 2024: 
Wyp acono: 569 600,00 z , z tego: 246 737,50 partycypacja obywateli Ukrainy w kosztach 
pobytu, 322 862,50 z  środki z Funduszu Pomocy 

Orkanówka 
ul. Urocza 3a 

obiekt funkcjonowa  
do 31.10.2025 r.

Wyp acono: 571 950,00 z , z tego: 302 782,50 z   partycypacja obywateli Ukrainy w kosztach 
pobytu, 269 167,50 z  środki  z Funduszu Pomocy 

Rok 2024: 
Wyp acono: 852 300,00 z , z tego: 414 685,00 partycypacja obywateli Ukrainy w kosztach 
pobytu, 437 615,00 z  środki z Funduszu Pomocy 

Willa Pere#ka 
ul. Krótka 24 

obiekt funkcjonowa  
do 31.10.2025 r. 

Wyp acono: 531 700,00 z , z tego: 264 740,00 z   partycypacja obywateli Ukrainy w kosztach 
pobytu, 266 960,00 z  środki  z Funduszu Pomocy 

Rok 2024: 
Wyp acono: 688 750,00 z , z tego: 313 280,00 partycypacja obywateli Ukrainy w kosztach 
pobytu, 375 470,00 z  środki z Funduszu Pomocy 

Karolinka 
ul. Wolności 14 

obiekt funkcjonowa  
do 31.05.2025 r. 

Wyp acono: 353 450,00 z , z tego: 169 502,50 z   partycypacja obywateli Ukrainy w kosztach 
pobytu, 183 947,50 z  środki  z Funduszu Pomocy 

Rok 2024: 
Wyp acono: 682 300,00 z , z tego: 292 835,00 partycypacja obywateli Ukrainy w kosztach 
pobytu, 389 465,00 z  środki z Funduszu Pomocy 

ul. Demokratów 20 

obiekt funkcjonowa  
do 31.10.2025 r. 

Wyp acono: 484 250,00 z , z tego: 304 145,00 z   partycypacja obywateli Ukrainy w kosztach 
pobytu, 180 105,00 z  środki  z Funduszu Pomocy 

Rok 2024: 
Wyp acono: 636 650,00 z , z tego: 330 457,50 partycypacja obywateli Ukrainy w kosztach 
pobytu, 306 192,50 z  środki z Funduszu Pomocy 
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Od dnia 1 li sto pa da 2025 r. po wszech -
na i bez płat na po moc uchodź com z Ukra -
iny zo sta ła ogra ni czo na tyl ko 

do wska za nych wy żej grup wraż li wych. 
Zmia na po le ga ła na przej ściu z po mo cy ma -
so wej do po mo cy, skie ro wa nej je dy nie 

do osób naj bar dziej na ra żo nych i wy ma ga -
ją cych wspar cia. 
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DODATEK Z TYTUŁU KSZTAŁCENIA I REHABILITACJI …
DODATEK Z TYTUŁU ROZPOCZĘCIA ROKU SZKOLNEGO
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wydatki na świadczenia dla obywateli Ukrainy

Świad cze nia dla oby wa te li Ukra iny wy pła co ne w la tach 2024-2025 przez Miej skie Ośro dek Po mo cy Spo łecz nej  
w Szklar skiej Po rę bie

Na mo cy Uchwa ły Nr XIII/169/25 Ra dy 
Miej skiej w Szklar skiej Po rę bie z dnia 27 
mar ca 2025 ro ku utwo rzo no Pro gram „Mo -
ja Szklar ska Po rę ba”. Pro gram jest or ga ni -
zo wa ny i re ali zo wa ny przez Mia sto 
na pod sta wie Za rzą dze nia 
Nr 0050.216.2025 Bur mi strza Szklar skiej 
Po rę by z dnia 17 kwiet nia 2025 ro ku 
w spra wie przy ję cia Re gu la mi nu Pro gra mu 

pn. „Mo ja Szklar ska Po rę ba”. Jest on skie -
ro wa ny do osób fi zycz nych dla któ rych 
Szklar ska Po rę ba sta no wi cen trum ży cia, 
pra cy czy na uki. Pro gram jest ele men tem 
po li ty ki spo łecz nej re ali zo wa nej w Mie ście, 
a tak że jest na rzę dziem pro mo cji we wnętrz -
nej. Ma on na ce lu po pra wę wa run ków ży -
cia miesz kań ców, pro mo cję Mia sta, ja ko 
miej sca atrak cyj ne go do osie dla nia się, 

PROGRAM MOJA SZKLARSKA PORĘBA 
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świadczenia dla obywateli Ukrainy - liczba świadczeń
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e zwięk sze nie do cho dów Mia sta z ty tu łu po -

dat ków, ochro nę śro do wi ska po przez 
zwięk sze nie do stęp no ści do ko mu ni ka cji 
miej skiej, pro mo cję kul tu ry fi zycz nej i ak -
tyw ne go wy po czyn ku, roz wój kul tu ry lo kal -
nej, in te gra cję spo łecz no ści lo kal nej oraz 
wspar cie lo kal nych przed się bior ców.  

Pro gram re ali zo wa ny jest w ta kich ob sza -
rach funk cjo no wa nia Mia sta jak ko mu ni ka -
cja miej ska i par kin gi, sport i re kre acja, 
kul tu ra, oświa ta, han del i usłu gi, zdro wie, 
po moc spo łecz na. Do ko rzy sta nia z Pro -
gra mu upraw nio na jest każ da oso ba, któ -
ra speł nia jed no z po niż szych kry te riów: 

1. za miesz ku je na te re nie Szklar skiej Po rę -
by i roz li cza po da tek do cho do wy od osób 
fi zycz nych w Urzę dzie Skar bo wym w Je le -
niej Gó rze ze wska za niem Mia sta Szklar -
ska Po rę ba, ja ko miej sca swo je go 
za miesz ka nia, bez wzglę du na to czy osią -
ga do chód, 

2. roz li cza w Mie ście Szklar ska Po rę ba po -
da tek rol ny z ty tu łu pro wa dze nia go spo -
dar stwa rol ne go, 

3. jest dziec kiem osób, o któ rych mo wa 
w pkt 1 i 2 oraz dzie ci po zo sta ją ce pod ich 
opie ką praw ną, do ukoń cze nia przez 
nie 18 ro ku ży cia lub 26 ro ku ży cia w przy -
pad ku mło dzie ży uczą cej się, 

4. jest dziec kiem prze by wa ją cym w pla ców -
kach opie kuń czo -wy cho waw czych na te -
re nie Mia sta Szklar ska Po rę ba, 

5. po bie ra świad cze nia z Miej skie go Ośrod -
ka Po mo cy Spo łecz nej w Szklar skiej Po rę -
bie, 

6. prze by wa w ca ło do bo wych pla ców kach 
po mo cy spo łecz nej na te re nie Mia sta 
Szklar ska Po rę ba. 

Okre śle nie szcze gó łów przy stą pie nia 
do Pro gra mu w ro li part ne ra na stą pi ło dro -
gą Za rzą dze nia Nr 0050.214.2025 Bur mi -
strza Szklar skiej Po rę by z dnia 10 kwie- 
t nia 2025 ro ku oraz Za rzą dze nia 
Nr 0050.217.2025 Bur mi strza Szklar skiej 
Po rę by z dnia 17 kwiet nia 2025 ro ku 
w spra wie przy stę po wa nia Part ne rów 
do Pro gra mu pn. „Mo ja Szklar ska Po rę ba”. 

No śni ki upraw nień 

Do ku men tem po twier dza ją cym po sia da -
nie upraw nień wy ni ka ją cych z uczest nic twa 
w Pro gra mie jest Kar ta wy da na w wer sji 
pla sti ko wej na pod sta wie wnio sku zło żo -
ne go przez oso bę upraw nio ną. 

Da ne za rok 2025 

W okre sie od 15 ma ja do 31 grud nia 2025 
ro ku wy da no łącz nie 725 kart w wer sji pla -
sti ko wej. W tym 559 kart dla osób do ro -
słych oraz 166 kart dla dzie ci. 

Sys tem be ne fi to wy 

W ra mach Pro gra mu pn. „Mo ja Szklar ska 
Po rę ba” utwo rzo no sys tem be ne fi to wy, 
w ra mach któ re go po sia da cze Kar ty 
upraw nie ni są do ko rzy sta nia ze zni żek, ulg 
i pre fe ren cji. Do Pro gra mu Kar ta Miesz -
kań ca pn. „Mo ja Szklar ska Po rę ba”. W ro li 
Part ne ra przy stą pi ły 28 pod mio ty ze 
Szklar skiej Po rę by ofe ru ją ce uczest ni kom 
Pro gra mu łącz nie 44 be ne fi tów. 

We dług sta nu na dzień 31.12.2025 r. na te -
re nie Mia sta Szklar ska Po rę ba funk cjo nu -
je 306 punk tów sprze da ży na po jów 
al ko ho lo wych, 36 punk tów prze zna czo nych 
do spo ży cia po za miej scem sprze da ży (skle -
py), oraz 135 punk tów prze zna czo nych 
do spo ży cia w miej scu sprze da ży (lo ka le ga -
stro no micz ne. Licz ba ze zwo leń upraw nia ją -
cych do sprze da ży na po jów al ko ho lo wych, 
waż nych w ro ku spra woz daw czym – stan 
na 31 grud nia 2025 to: 100 ze zwo leń prze -
zna czo nych do spo ży cia po za miej scem 
sprze da ży oraz 311 ze zwo leń prze zna czo -
nych do spo ży cia w miej scu sprze da ży.  

Bur mistrz Mia sta Szklar skiej Po rę by wy dał 
w 2025 ro ku 74 ze zwo le nia na sprze daż na -
po jów al ko ho lo wych dla przed się bior ców. 
Sprze daż ga stro no micz na to 56 wy da nych 
ze zwo leń, sprze daż de ta licz na to 18 ze zwo -
leń. 

Ze zwo le nia na sprze daż na po jów al ko ho lo -
wych wy da wa ne są w 3 ka te go riach: 

− A – na po je za wie ra ją ce do 4% al ko ho lu 
w tym pi wo – 28 ze zwo leń 

− B − na po je za wie ra ją ce od 4% do 18% 
(bez pi wa) – 27 ze zwo leń 

− C – na po je za wie ra ją ce po wy żej 18% al -
ko ho lu – 19 ze zwo leń 

Bur mistrz Mia sta Szklar ska Po rę ba wy dał 22 
de cy zje wy ga sza ją ce ze zwo le nia na sprze -
daż na po jów al ko ho lo wych. Wy ga szo nych 
zo sta ło 45 ze zwo leń ty py A, B, C. 

ZEZWOLENIA NA SPRZEDAŻ ALKOHOLI 

!"!#$%"&'"()*+(,
!"!#$%"&'"()*+(-
!"!#$%"&'"()*+(.
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Wpły wy do bu dże tu mia sta z ty tu łu opła ty czę ści opła ty za ze zwo le nia na sprze da ży na po jów al ko ho lo wych w ob ro cie hur to wym: 

Wp"ywy do budżetu miasta z op"aty z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych:  

2<;= 2<;: 2<;5

238.284,66 258.706,26 273.859,86 

2<;= 2<;: 2<;5

978.994,41 1.109.355,34 1.172.552,93

W 2025 ro ku Bur mistrz Szklar skiej Po rę by 
wy dał 6 de cy zji ad mi ni stra cyj nych 
(rok 2024: 5 de cy zji) w spra wie do fi nan so -
wa nia kosz tów kształ ce nia mło do cia nych 
pra cow ni ków. Do fi nan so wa nie przy zna ne 
w ce lu przy go to wa nia za wo do we go mło -
do cia nych do ty czy ło we wszyst kich przy -
pad kach na uki za wo du i wy no si ło 
łącz nie 53.218,23 zł (rok 2024: 26.157,42 
zł). Środ ki po cho dzą z Fun du szu Pra cy i zo -
sta ły prze ka za ne do na stę pu ją cych pra co -
daw ców: 

1. Pie kar nic two -Cu kier nic two HALUTEK 
Sprze daż Art. Spo żyw czych Ha li na Cie pie -

la – kwo ta  do fi nan so wa nia 3.908,71 zł,   
mło do cia ny prze szko lo ny w za wo dzie cu -
kier nik, 

2. Pie kar nia Pa weł Szy mań ski  – kwo ta do -
fi nan so wa nia 6.614,74 zł, mło do cia ny 
prze szko lo ny w za wo dzie cu kier nik, 

3. Ope ra tor Blue Mo un ta in Re sort Sp. z o.o. 
– kwo ta do fi nan so wa nia 10.222,78 zł, mło -
do cia ny prze szko lo ny w za wo dzie kel ner, 

4. PHU „GREG” – Za krzew ski Grze gorz 
– kwo ta do fi nan so wa nia – 10.824,00 zł, 
mło do cia ny prze szko lo ny w za wo dzie me -

cha nik po jaz dów sa mo cho do wych, 

5. Sklep Spo żyw czo -Prze my sło wy „SMAK” 
Sp. J. – kwo ta do fi nan so wa nia 
10.824,00 zł, mło do cia ny prze szko lo ny 
w za wo dzie sprze daw ca, 

6. AUTO-SERVICE Pa weł Do ma ga ła 
– kwo ta do fi nan so wa nia 10.824,00 zł, 
mło do cia ny prze szko lo ny w za wo dzie 
me cha nik po jaz dów sa mo cho do wych, 

DOFINANSOWANIE PRACODAWCOM KOSZTÓW 
KSZTAŁCENIA MŁODOCIANYCH PRACOWNIKÓW 

Dzia łal ność Urzę du Miej skie go w Szklar skiej 
Po rę bie w ro ku 2025 kon cen tro wa ła się 
na re ali za cji za dań w ra mach ka den cji 2024-
2029, pod kie row nic twem Bur mi strza Paw -
ła Po płoń skie go. Re ali zu jąc swo je funk cje 
Bur mistrz Szklar skiej Po rę by wy dał 210 za -
rzą dzeń. Urząd za pew nia re ali za cję tych za -
rzą dzeń oraz uchwał Ra dy Miej skiej 
w Szklar skiej Po rę bie oraz wy ko nu je więk -
szość spraw pu blicz nych o zna cze niu lo kal -
nym.  

Za da nia wła sne i zle co ne, któ re pro wa dzi 
Urząd Miej ski do ty czą przede wszyst kim ła -
du prze strzen ne go, bu dże tu, kul tu ry, edu -
ka cji, oświa ty, ziel eni, utrzy ma nia dróg, 
miesz kal nic twa, za rzą dza nia od pa da mi ko -
mu nal ny mi, spraw oby wa tel skich i sta nu cy -
wil ne go. Funk cjo nu je on w opar ciu 
o ak tu ali zo wa ny w mia rę po trzeb re gu la min 
or ga ni za cyj ny, sta wia jąc w ro ku 2025 na in -
we sty cje, pro mo cję mia sta, jak naj więk szy 
kon takt z miesz kań ca mi oraz pod no sze nie 
ja ko ści ob słu gi in te re san ta. Na ko niec 2025 
ro ku w urzę dzie funk cjo no wa ło 8 ko mó rek 
or ga ni za cyj nych i 9 sa mo dziel nych sta no -
wisk pra cy, w któ rych łącz nie pra co wa ły 64 

oso by (rok 2024 – 62 oso by), w tym na sta -
no wi skach urzęd ni czych – 55 osób 
(rok 2024 – 53 oso by), a na sta no wi skach 
po moc ni czych i ob słu gi ty le sa mo co w ro -
ku po przed nim, tj. 9 osób. Prze pro wa dzo -
no 5 na bo rów na wol ne sta no wi ska pra cy. 
Wy na gro dze nia brut to wraz z po chod ny mi 
ogó łem wy nio sły: 7 497 023,02 zł (w tym 13 
pen sje). W ro ku 2024 kwo ta ta wy nio -
sła: 6 657 893,50 zł.  

Od ma ja 2025 r. w Urzę dzie funk cjo nu je 
Punkt Ob słu gi „Kar ty Miesz kań ca”, 
w związ ku z wpro wa dze niem Pro gra mu 
„Mo ja Szklar ska Po rę ba”. W okre sie od 15 
ma ja do grud nia 2025 r. zo sta ło zło żo -
nych 725 wnio sków o jej wy da nie. Za kup li -
cen cji do sys te mu ob słu gi kart miej skich, 
ho sting, czyt nik NFC oraz dwa smart fo ny 
do ko mu ni ka cji miej skiej (li nia nr 1 i li nia 
nr 2) wy dat ko wa no: 20.221,20 zł. 

Wy cho dząc na prze ciw ocze ki wa niom 
miesz kań ców, nasz Urząd in ten syw nie pra -
cu je nad pod no sze niem stan dar dów ob słu -
gi. Na szym ce lem jest, aby za ła twia nie 
spraw urzę do wych by ło szyb kie, spraw ne 
i kom for to we. Cze ka my na roz strzy gnię cie 

na bo ru wnio sków z Pań stwo we go Fun du -
szu Re ha bi li ta cji Osób Nie peł no spraw -
nych, aby do sto so wać wej ście dla po trzeb 
osób z nie peł no spraw no ścia mi i przy sto so -
wać par ter bu dyn ku do ich po trzeb. Chcąc 
za dbać o es te ty kę w bu dyn ku zo sta ła wy -
mie nio na i upo rząd ko wa na ta bli ca in for -
ma cyj na na par te rze bu dyn ku, zo sta ły 
za ku pio ne w ra mach Pro gra mu „Czy ste 
Po wie trze” me ble dla in te re san tów na par -
ter, I i II pię tro. Zo sta ły za mon to wa ne bez -
za pa cho we ko sze do se gre ga cji od pa dów. 
Na par te rze zo stał po sta wio ny dys try bu tor 
wo dy dla osób nas od wie dza ją cych. 

Oczy wi ście nie za po mi na my o na szych 
pra cow ni kach. W tro sce o ich bez pie czeń -
stwo, kom fort pra cy, ale i rów nież pod nie -
sie nie ja ko ści ob słu gi Was miesz kań ców 
w ro ku 2025 roz po czę li śmy mo der ni za cję 
po szcze gól nych biur. W ro ku 2025 Biu ro 
Ob słu gi In te re san ta zo sta ło prze nie sio ne 
bli żej wej ścia. Zo sta ły wy re mon to wa ne 
i wy po sa żo ne w no we me ble nie któ re biu -
ra. Do dat ko wo w ro ku spra woz daw czym 
uda ło się za ku pić no wo cze sny sprzęt kom -
pu te ro wy w po sta ci: 6 sztuk kom pu te -

DZIAŁALNOŚĆ URZĘDU MIEJSKIEGO 
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nisz czar ki, ska ner do ku men tów, 3 urzą dze -
nia wie lo funk cyj ne, 1 mo ni tor – TV, 6 op. 
Słu cha wek bez prze wo do wych z mi kro fo -
nem. 

Pod no sze nie kwa li fi ka cji i kom pe ten cji pra -
cow ni ków jest klu czo wym ele men tem funk -
cjo no wa nia no wo cze sne go urzę du, 
wpły wa ją cym bez po śred nio na ja kość ob -
słu gi miesz kań ców oraz efek tyw ność ad mi -
ni stra cji. Zgod nie z za sa da mi pra wa pra cy, 
urząd ja ko pra co daw ca jest zo bo wią za ny 
do uła twia nia pra cow ni kom pod no sze nia 
wie dzy i umie jęt no ści. W ro ku 2025 od by -
ło się 56 szko leń na któ re wy dat ko wa no 
kwo tę: 60.548,41 zł. Dla po rów na nia w ro -
ku 2024 by ło 51 szko leń na któ re wy dat ko -
wa no: 42 009,85 zł. 

Od kwiet nia 2025 r. Urząd ko rzy sta z Pro -
gra mu do re je stra cji cza su pra cy Wor ker fir -

my TPM CONTROL. Re je stra tor zo stał za -
mon to wa ny w głów nym bu dyn ku Urzę du, 
gdzie pra cu je naj wię cej osób oraz w bu dyn -
ku Re fe ra tu Pro mo cji Mia sta. Pro gram 
umoż li wia za rzą dza nie pro ce sa mi ka dro wy -
mi – uspraw nia pra cę Kie row ni ków i ka dro -
wej. Ge ne ru je wszel kie go ro dza ju ra por ty, 
su mu je czas pra cy za da ny okres roz li cze -
nio wy, ge ne ru je ewi den cję cza su pra cy dla 
każ de go pra cow ni ka osob no, jak i gru py 
wy bra nych pra cow ni ków bądź ko mó rek or -
ga ni za cyj nych. Koszt za ku pu: 11.851,05 zł.  

Pra cę Urzę du uzu peł nia ją wła sne jed nost -
ki or ga ni za cyj ne, któ re re ali zu ją część za -
dań wła snych w peł nym za kre sie w sfe rze: 

1) oświa ty i wy cho wa nia: 2 szko ły pod sta -
wo we, 1 przed szko le i 1 od dział przed szkol -
ny, 

2) ochro ny zdro wia: Sa mo rzą do wy In te gra -

cyj ny Żło bek Ma gicz ny Świat Ma lu chów,  

3) po li ty ki spo łecz nej: Miej ski Ośro dek 
Po mo cy Spo łecz nej, 

4) kultury i spor tu: Miej ski Ośro dek Kul tu -
ry, Spor tu i Ak tyw no ści Lo kal nej, Miej ska 
Bi blio te ka Pu blicz na oraz Spół ka Sport, 

5) go spo dar ki ko mu nal nej: Miej ski Za kład 
Go spo dar ki Ko mu nal nej. 

Wszyst kie wy mie nio ne jed nost ki ma ją du -
żą au to no mię, ale są w peł ni po wią za ne 
z bu dże tem, a ich dzia łal ność pod le ga 
nad zo ro wi ze stro ny or ga nów gmi ny. Nad -
zór jest wy ko ny wa ny w spo sób wie lo kie -
run ko wy: za rzą dze nia i dys po zy cje 
Bur mi strza, oce na za dań i spra woz dań, wy -
ryw ko we kon tro le, na ra dy i roz mo wy. Dzia -
łal ność tych jed no stek zo sta ła 
opi sa na w po szcze gól nych ar ty ku łach in -
for ma to ra.  

Licz ba dzie ci na ko niec ro ku szkol ne -
go 2024/2025 – 44 dzie ci 

na po czą tek ro ku szkol ne go 2025/2026  
– 40 dzie ci, w tym 7 dzie ci z Ukra iny 

Licz ba od dzia łów 
na ko niec ro ku szkol ne go 2024/2025  

– 2 od dzia ły 

na po czą tek ro ku szkol ne go 2025/2026  
– 2 od dzia ły 

Stan za trud nie nia na ko niec ro ku szkol ne -
go 2024/2025 

➢ 2 na uczy cie li wy cho wa nia przed szkol ne go,  

➢ 2 na uczy cie li wspo ma ga ją cych,  

➢ 3 po mo ce na uczy cie la, 

➢3 oso by za trud nio ne na pod sta wie umo -
wy zle ce nia: po moc ku chen na, utrzy ma nie 
czy sto ści, na pra wy i re mon ty bie żą ce,  

➢3 na uczy cie li spe cja li stów za trud nio nych 
w in nych for mach: ję zyk an giel ski, po moc 
psy cho lo gicz no -pe da go gicz na, za ję cia te -
ra peu tycz ne i lo go pe dycz ne.  

Na po czą tek ro ku szkol ne go 2025/2026 

➢2 na uczy cie li wy cho wa nia przed szkol ne go,  

➢2 na uczy cie li wspo ma ga ją cych,  

➢3 po mo ce na uczy cie la,  

➢ 4 oso by za trud nio ne na pod sta wie umo -
wy zle ce nia: po moc ku chen na, utrzy ma -
nie czy sto ści, na pra wy i re mon ty bie żą ce,  

➢3 na uczy cie li spe cja li stów za trud nio nych 

w in nych for mach: ję zyk an giel ski, po moc 
psy cho lo gicz no -pe da go gicz na, za ję cia te -
ra peu tycz ne i lo go pe dycz ne.  

Wy dat ki pla ców ki 
wy dat ki ogó łem: 1.022.908,98 zł, 

w tym: na spe cjal ną or ga ni za cję na uki:  
317.299,82 zł 

wy so kość do ta cji prze ka za nej 
 przez mia sto: 931.270,66 zł. 

 
Nie pu blicz ne Przed szko le In te gra cyj ne „Ba -
lo nik” w Szklar skiej Po rę bie w ro ku 2025 re -
ali zo wa ło dzia łal ność dy dak tycz ną, 
wy cho waw czą i opie kuń czą zgod nie z pod -
sta wą pro gra mo wą wy cho wa nia przed -
szkol ne go oraz po trze ba mi dzie ci, 
w szcze gól no ści dzie ci ze spe cjal ny mi po -
trze ba mi edu ka cyj ny mi.  
 
W co dzien nej pra cy pla ców ka pro wa dzi ła 
dzia ła nia wspie ra ją ce roz wój spo łecz ny, 
emo cjo nal ny i po znaw czy dzie ci. Or ga ni zo -
wa no za ję cia edu ka cyj ne, warsz ta ty, uro czy -
sto ści przed szkol ne, wy ciecz ki oraz 
dzia ła nia in te gra cyj ne i proz dro wot ne. 
Szcze gól ny na cisk kła dzio no na roz wi ja nie 
sa mo dziel no ści, kre atyw no ści, współ pra cy 
oraz bu do wa nie po staw opar tych na sza -
cun ku i to le ran cji.  
 
W ro ku 2025 re ali zo wa no dzia ła nia zwią za -
ne z edu ka cją eko lo gicz ną, bez pie czeń -
stwem oraz pa trio ty zmem. Dzie ci 
po zna wa ły za sa dy ochro ny śro do wi ska, se -
gre ga cji od pa dów oraz zna cze nie dba nia 
o przy ro dę. Or ga ni zo wa no rów nież za ję cia 
do ty czą ce sym bo li na ro do wych i świąt pa -
trio tycz nych.  
 

Przed szko le współ pra co wa ło z lo kal ny mi 
in sty tu cja mi i służ ba mi, m.in. Po li cją, Stra -
żą Po żar ną, Stra żą Miej ską, MOPS, 
MOKSiAL oraz Kar ko no skim Par kiem Na -
ro do wym i GOPR. Dzie ci uczest ni czy ły 
w za ję ciach do ty czą cych bez pie czeń stwa, 
ochro ny przy ro dy oraz pra cy służb ra tun -
ko wych. Pla ców ka re ali zo wa ła tak że pro -
gra my edu ka cyj ne i proz dro wot ne:  
– „Zdro wo i Spor to wo” 
– „Ma mo, Ta to, Wo lę Wo dę” 
–  „Klub Mle cza ka”  
– „Ku bu sio wi Przy ja cie le”  
– „Rok z hi gie ną”  
– „Piąt ka dla Na tu ry”  

W ro ku 2025 kon ty nu owa no re ali za cję pro -
jek tu unij ne go „In te gra cja z edu ka cją 
STREAM”, współ fi nan so wa ne go ze środ -
ków Eu ro pej skie go Fun du szu Spo łecz ne go 
PLUS. Pro jekt re ali zo wa ny jest w okre sie 
od 01.04.2024 r. do 30.04.2026 r. i obej mu -
je dzie ci oraz ka drę pe da go gicz ną przed -
szko la.  

W ra mach pro jek tu pro wa dzo ne by ły:  

NIEPUBLICZNE PRZEDSZKOLE „BALONIK”

!
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➢ warsz ta ty „Mło dy Na uko wiec” roz wi ja ją -
ce kom pe ten cje ma te ma tycz ne, ję zy ko we, 
eko lo gicz ne i tech nicz ne,  
➢ za ję cia te ra peu tycz ne i wspie ra ją ce roz -
wój dzie ci,  
➢ szko le nia i warsz ta ty dla na uczy cie li.  

Pro jekt umoż li wił do po sa że nie pla ców ki 
w no wo cze sne po mo ce dy dak tycz ne oraz 
roz sze rze nie ofer ty edu ka cyj nej przed szko -
la. Na re ali za cję pro jek tu „In te gra cja 
z edu ka cją STREAM” przed szko le po zy -
ska ło środ ki unij ne z Eu ro pej skie go Fun -

du szu Spo łecz ne go PLUS:  
• cał ko wi ta war tość pro jek tu: 

 719 250,00 zł,  
• do fi nan so wa nie z Fun du szy Eu ro pej -

skich: 503 475,00 zł.  

I. Or ga ni za cja kształ ce nia i wy cho wa -
nia. 

Mia sto Szklar ska Po rę ba re ali zu je za da nia 
oświa to we wy ni ka ją ce z usta wy o sys te mie 
oświa ty i roz po rzą dzeń wy ko naw czych po -
przez za bez pie cze nie dzia łal no ści przed -

szko la oraz szkół pod sta wo wych. Za da nia 
oświa to we są re ali zo wa ne przy po mo cy 
środ ków otrzy my wa nych z bu dże tu pań -
stwa – do ta cje oraz wła snych środ ków z bu -
dże tu mia sta. Sieć szkół i przed szko li 
w ro ku 2025 two rzy ły 2 szko ły pod sta wo we 
o struk tu rze klas I -VIII, 1 przed szko le pu -

blicz ne i 1 od dział przed szkol ny przy Szko -
le Pod sta wo wej Nr 1. Wy so kość środ ków 
po nie sio nych na dzia łal ność oświa to wą 
w ro ku 2025 wy nio sła: 16 465 462,53 zł. 

OŚWIATA SZKLARSKIEJ PORĘBY

Liczba uczniów w szko$ach podstawowych (stan na 30.IX.2024 r.)!

Liczba oddzia$ów w szko$ach podstawowych (stan na 30.IX.2024 r.)!

Liczba uczniów w szko$ach podstawowych w poszczególnych latach szkolnych 
wg stanu na 30.IX.2024 r. 

J e d n o s t k a 
oświatowa

klasa Razem

I II III IV V VI VII VIII Oddzia$ 
przygotowawc

zy I-III

Oddzia$ 
przygotowawczy 

IV-VI

SP 1 24 22 24 19 25 24 22 45 18 10 233

SP 5 18 24 17 28 24 34 35 24 0 0 204

Razem 42 46 41 47 49 58 57 69 18 10 437

Jednostka oświatowa klasa Razem

I II III IV V VI VII VIII Oddzia$y 
przygotowawczy

SP 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 11

SP 5 1 1 1 1 1 2 2 2 0 11

Razem 2 2 2 2 2 3 3 4 2 22

J e d n o s t k a 
oświatowa

Rok szkolny

2019/2020 2020/202
1

2021/202
2

2022/202
3

2023/2024 2024/2025

SP 1 191 207 188 233 227 233

SP 5 172 150 163 197 200 204

Razem 363 357 351 430 427 437

W ro ku szkol nym 2024/2025 wy cho wa nie 
przed szkol ne na te re nie gmi ny od by wa ło 
się w od dzia le przed szkol nym w Szko le 
Pod sta wo wej Nr 1 (od dział przed szkol ny 

obej mu ją cy dzie ci 4,5 i 6 let nie) oraz 
w przed szko lu pu blicz nym, tj. w Przed szko -
lu Pu blicz nym Krysz ta łek (4 od dzia ły przed -
szkol ne obej mu ją ce dzie ci 3, 4, 5 i 6 let nie). 

Pro wa dze nie przed szko li oraz utrzy my wa -
nie od dzia łów przed szkol nych w szko łach 
pod sta wo wych sta no wi za da nie wła sne 
gmi ny. 

0
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(stan na 30.IX.2024 r.).!

W roku szkolnym 2024/2025 wg stanu na dzień 30.IX.2024 r. do szkó% podstawowych 
uczęszcza%o 437 uczniów, a do przedszkoli 114. Razem 551 uczniów. 

Jednostka oświatowa Liczba 
oddzia$ów

3 latki 4 latki 5 latki 6 latki Razem 
dzieci

Oddzia% przedszkolny 1 - 1 3 12 16

Przedszkole Kryszta%ek 4 24 26 25 24 99

Razem 5 24 26 28 36 114

Jednostka oświatowa Liczba etatów wg stopni awansu zawodowego

!"#$%&'()*+ ,*+)'-+). /.(0','-+). 1+#",

"#!$ %&'( )&(( $*&+, *%&,,

"#!' -&(. $*&), $'&+% %.&)%

#/012304561!7/8309:;14 ,&+( *&$* ,&%+ $$&,$

<220=:;!#/01230456>8! ? $ $ *

23456 789:8 ;;9<8 =:9;8 >=9?<

Sta no wi sko na uczy cie la mo że zaj mo wać 
oso ba, któ ra po sia da wy star cza ją ce kwa li -
fi ka cje do zaj mo wa nia da ne go sta no wi ska. 
Na uczy cie le są za trud nia ni i re ali zu ją go dzi -

ny za jęć dy dak tycz nych, wy cho waw czych 
lub opie kuń czych zgod nie z kwa li fi ka cja mi. 
Za trud nio na w szko łach i w przed szko lach 
ka dra pe da go gicz na po sia da bar dzo do bre 

przy go to wa nie me ry to rycz ne do pro wa -
dze nia za jęć dy dak tycz nych z róż nych 
przed mio tów.  

II. Re ali za cja szkol ne go pro gra mu na -
ucza nia. 

W 2025 r. na ucza nie w szko łach i w przed -
szko lach od by wa ło się zgod nie z za ło że nia -
mi pod sta wy pro gra mo wej. Do dat ko wo 
w związ ku z przy by ciem do szkół pro wa -
dzo nych przez Mia sto Szklar ska Po rę ba 
po dniu 24 lu te go 2022 r. uczniów z Ukra -
iny zgod nie z obo wią zu ją cy mi prze pi sa mi 
szko ły or ga ni zo wa ły dla tych uczniów na ukę 
ję zy ka pol skie go. Wspar ciem ob ję to tak że 
do fi nan so wa nie wy cho wa nia przed szkol ne -
go dzie ci w wie ku 3-5 lat przy ję tych do od -
dzia łów przed szkol nych w szko łach 
pod sta wo wych i w przed szko lach.  

Na re ali za cję za dań oświa to wych wy ni ka -
ją cych z usta wy o po mo cy oby wa te lom 
Ukra iny gmi na otrzy my wa ła do dat ko we 
środ ki fi nan so we. W 2025 r. by ła to kwo ta 
w wy so ko ści 1 902 995 zł. 

Ofer ta za jęć po za lek cyj nych w 2025 r. 

w szko łach by ła skie ro wa na dla wszyst kich 
uczniów (sła bych, ma ją cych trud no ści z na -
uką, zdol nych oraz tych, któ rzy ze wzglę du 
na orze cze nia lub opi nie po rad ni psy cho lo -
gicz no -pe da go gicz nej po trze bo wa li szcze -
gól ne go wspar cia). 

W szko łach by ły pro wa dzo ne za ję cia te ra -
peu tycz ne, dy dak tycz no -wy rów naw cze, na -
ucza nie in dy wi du al ne, za ję cia 
lo go pe dycz ne, za ję cia te ra pii pe da go gicz -
nej, re wa li da cyj ne i gim na sty ki ko rek cyj nej, 
te ra pia bio fe ed back, do radz two za wo do we 
dla uczniów koń czą cych szko łę oraz za ję cia 
po za lek cyj ne ty pu ko ła za in te re so wań. 

W za leż no ści od po trzeb w szko łach 
i w przed szko lach za trud nia no psy cho lo -
gów, lo go pe dów i pe da go gów szkol nych, 
a tak że pe da go gów spe cjal nych. W szko -
łach i w przed szko lach za trud nia no rów nież 
na uczy cie li współ or ga ni zu ją cych za ję cia 
pro wa dzo ne z ucznia mi wy ma ga ją cy mi 
wspar cia do dat ko we go na uczy cie la. Szko ły 

pro wa dzi ły tak że świe tli ce i bi blio te ki 
szkol ne.  

Za ję cia lo go pe dycz ne, te ra pii ru cho wej 
i te ra pii pe da go gicz nej oraz za ję cia re wa -
li da cyj no -wy cho waw cze by ły rów nież pro -
wa dzo ne w przed szko lach. Za ję cia 
dy dak tycz no -wy cho waw cze w szko łach 
i w przed szko lach pro wa dzo ne by ły w for -
mie sta cjo nar nej. 

III. Wy ni ki na ucza nia. 

Zgod nie z wy tycz ny mi Mi ni stra Edu ka cji 
i Na uki w szko łach zo stał spraw dzo ny po -
ziom opa no wa nia wia do mo ści i umie jęt no -
ści na by tych przez uczniów ro ku 
szkol nym 2024/2025 po przez prze pro wa -
dze nie tzw. eg za mi nu ósmo kla si sty. 

 

Liczba dzieci w oddziale przedszkolnym w szkole i w przedszkolu wg wieku  
(stan na 30.IX.2024 r.).
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Obszar
SP 1 SP 5

Język polski Matematyka
Język 

angielski
Język polski Matematyka Język 

angielski 

Szko%a 61 51 77 56 49 77

Gmina 59 50 78 59 50 78

Powiat 58 40 64 58 40 64

Województwo 62 48 70 62 48 70

Polska 64 50 70 64 50 70

Zdawalnoś% egzaminu maturalnego 2024/2025!

Szko$a Powiat Województwo Polska

87,505 60,31 % 84,50% 86,10%

Wy ni ki eg za mi nów ósmo kla si sty przed sta wia po niż sze ze sta wie nie (mak sy mal ny wy nik 100%)

W 2025 r. eg za min ósmo kla si sty miał na ce -
lu spraw dze nie po zio mu opa no wa nia wia -
do mo ści i umie jęt no ści okre ślo nych 

w pod sta wie pro gra mo wej kształ ce nia 
ogól ne go. Zgod nie z pol skim sys te mem 
oświa ty, oprócz za jęć obo wiąz ko wych, 

szko ły i przed szko la re ali zo wa ły do dat ko -
we za da nia:  

IV. Za ję cia do dat ko we i re ali zo wa ne 
pro gra my. 

 W 2025 r. szko ły i przed szko la by ły re ali za -
to ra mi po niż szych pro gra mów oświa to -
wych: 

W Szko le Pod sta wo wej nr 5 – sys te ma -
tycz nie re ali zo wa no 22 go dzi ny za jęć po -
mo cy psy cho lo gicz no – pe da go gicz nej, 
pro gram po li ty ki zdro wot nej w za kre sie 
pro fi lak ty ki za bu rzeń psy chicz nych, w tym 
de pre sji oraz za po bie ga nia sa mo bój stwom 
dla dzie ci i mło dzie ży na te re nie wo je wódz -
twa dol no ślą skie go „Ra zem ła twiej” re ali -
zo wa ne go przez Sa mo rząd Wo je wódz twa 
Dol no ślą skie go, pro gram Ak tyw na Szko ła, 
pro gram Bia th lon dla każ de go, pro gram 
Ma ły Mistrz czy Spraw ny Dol no ślą za czek. 
W ro ku szkol nym 2024/2025 jak w ro ku 
po przed nim był kon ty nu owa ny pro jekt 
„STREAM Edu ka cja w Szklar skiej Po rę -
bie”, w ra mach któ re go szko łą re ali zo wa ła 
na stę pu ją ce za da nia: 

Za da nie nr 1. Stre am edu ka cja – warsz ta ty 
sztu ki, kre acji i kon struk cji – 11 grup dzie ci.  

Za da nie nr 2. Stre am edu ka cja – na uki ści -
słe i przy rod ni cze – 15 grup dzie ci – za ję cia 
wspie ra ją ce kom pe ten cje klu czo we i kom -
pe ten cje przy szło ści z za kre su na uk ści słych 
i przy rod ni czych, przy wy ko rzy sta niu naj -
now szych do stęp nych me tod i po mo cy dy -
dak tycz nych. 

Za da nie nr 3. Stre am edu ka cja – za ję cia 

wspie ra ją ce – 10 grup dzie ci – za ję cia 
wspie ra ją ce, te ra peu tycz ne, ukie run ko wa -
ne na wy rów na nie de fi cy tów zgod nie z neu -
ro bio lo gicz ny mi uwa run ko wa nia mi pro ce su 
ucze nia się.  

War tość pro jek tu: 2.087.928,00 zł. Do fi nan -
so wa nie z Fun du szy Eu ro pej skich:  
1.461.549,60 zł. 

W Szko le Pod sta wo wej Nr 1 – rów nież re -
ali zo wa no za ję cia roz wi ja ją ce i wspo ma ga -
ją ce w ra mach te goż sa me go pro jek tu 
„Stre am Edu ka cja w Szklar skiej Po rę bie”. 
By ły to za ję cia re wa li da cyj ne z pe da go giem 
spe cjal nym, za ję cia lo go pe dycz ne oraz za -
ję cia roz wi ja ją ce z przed mio tów eg za mi na -
cyj nych dla uczniów kla sy VIII (ma te ma ty ka, 
ję zyk pol ski, ję zyk an giel ski). Do dat ko wo 
by ło pro wa dzo ne Ko ło wo lon ta ria tu i warsz -

ta ty przy rod ni cze, z ro bo ty ki, mu zycz ne, 
itp. 

Do dat ko wo Szko ła re ali zo wa ła dzia ła nia 
proz dro wot ne, pro fi lak tycz ne i eko lo gicz -
ne, ta kie jak: 

– pro gram dla szkół „owo ce i mle ko 
w szko le”, 

– warsz ta ty i kon sul ta cje dla uczniów i ro -
dzi ców z uza leż nień be ha wio ral nych, 

– pro gram pro fi lak tycz ny „chcę zdro wo 
i bez piecz nie żyć”, 

– pro jekt „Aka de mia przed się bior czo ści” 
dla uczniów VIII kla sy, 

– cykl spo tkań z ar ty sta mi na sze go mia sta 
w ra mach przy go to wań do ju bi le uszu 80-
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– ogól no pol ski pro jekt „ty dzień szczę ścia 
w szko le”. 

W Przed szko lu „Krysz ta łek” re ali zo wa no 
za rów no pro jek ty wła sne jak i ogól no pol -
skie. Do wła snych za li czyć na le ży: „Przed -
szko lak – ma ły pa trio ta”, „Bez piecz ny 
Przed szko lak”, „Bez piecz nie, zdro wo, 
na spor to wo – me to da mi ak tyw ny mi”, 
„Ma ły ra tow ni czek”, „Przed szko lak du żo 
ma w so bie mo cy i nie uży wa jej do prze -
mo cy”. Wśród pro jek tów ogól no pol skich 
zna la zły się: „Ro snę z ma te ma ty ką – świę to 
ma te ma ty ki”, „Za ba wy sztu ką”, „Od dy -
cham no sem ca ły rok - wspar cie dzie ci z gru -
py ry zy ka dys lek sji”, „Al fa bet lo go- 
pe dycz ny”, „Przy je cie le Zip pie go” - dla 

dzie ci ze spe cjal ny mi po trze ba mi edu ka cyj -
ny mi „Dzia łaj z imPETem”, „Dzie ci ma ją wy -
chod ne”, „Pro jekt sen so rycz na tę cza”, 
„Go tuj z na mi Wi nia ry”, Re ali za cja pro gra -
mu pre orien ta cji za wo do wej w przed szko -
lu – po zna wa nie za wo dów i pa sji swo ich 
naj bliż szych”, itp. 

Dzie ci rok rocz nie bio rą udział w ak cjach: 
szko ła do hym nu, sprzą ta nie świa ta, Dzień 
Zie mi, Przy tul się do drze wa, Ca ła Pol ska 
czy ta dzie ciom czy Gi ga laur ka dla Straż ni -
ków La sów.  

VI. Po moc ma te rial na. 

Sty pen dia mo ty wa cyj ne: w ro ku szkol -
nym 2024/2025 za szcze gól ne osią gnię cia 
w na uce i spo rcie zo sta ło wy róż nio nych:  

Szko ła Pod sta wo wa Nr 5 – 39 uczniów. 
Łącz nie wy pła co no: 9.440 zł. 

Szko ła Pod sta wo wa Nr 1 – 51 uczniów. 
Łącz nie wy pła co no: 8.680 zł.  

W 2025 r. nie by ło wnio sków o przy zna nie 
ma te rial nej po mo cy so cjal nej w for mie za -
sił ku szkol ne go i sty pen dium so cjal ne. 

Za kup pod ręcz ni ków 

W ro ku szkol nym 2024/2025 szko ły by ły 
re ali za to ra mi za da nia do ty czą ce go za ku pu 
pod ręcz ni ków szkol nych, ma te ria łów edu -
ka cyj nych i ma te ria łów ćwi cze nio wych dla 
uczniów od po wied nich dla klas I -VIII. War -
tość zre ali zo wa ne go za da nia wy nio -
sła 57.205,16 zł (rok 2024: 76 723,96 zł). 

Lp. Placówka 
Oświatowa Opis przedsięwzięcia Koszty 

1. Szko"a Podstawowa Nr 1 im. 
Tadeusza Kościuszki

Program rządowy „posi"ek w domu i w szkole” – 
wyposażenie sto"ówki szkolnej 31.000

„Narodowy program Rozwoju Czytelnictwa” – 
wyposażenie biblioteki szkolnej 15.000

Zakup fontanny do filtrowanej wody pitnej dla 
uczniów 5.000

Remont klatki schodowej w tzw. starej części 
szko"y 150.000

Adaptacja pomieszczenia szko"y na salę fitness 10.000

Montaż czujek dymu w pomieszczeniach szko"y 10.000

2.

Szko"a Podstawowa  
Nr 5 im. Wlastimila Hofmana z 
Oddzia"ami Mistrzostwa 
 Sportowego

Zadaszenie pompy ciep"a 3.380,00

Prace konserwacyjne, odgrzybianie, izolacja 
przeciwwilgociowa, tynkowanie – budynek B 4.350,00

Wymiana drzwi w budynku B 19.405,00

Wymiana pod"óg w klasach 118.340,00

Remont szatni i toalet w bloku sportowym 59.685,00

3.
Oddzia"y Przedszkolne 
przy Szkole Podstawowej Nr 1 im. 
Tadeusza Kościuszki

- 0,00

4. Przedszkole Samorządowe Nr 2

Wymiana p"yty elektrycznej w kuchni 558,28

Przegląd i konserwacja windy towarowej  
I platformy 
 

2.558,40

VII. Ad mi ni stro wa nie nie ru cho mo ścia mi – re mon ty. 

Wy kaz waż niej szych re mon tów wy ko na nych w ro ku szkol nym 2024/2025 za wie ra po niż sze ze sta wie nie:
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VIII. Koszty funkcjonowania w roku 2025:

Lp. Placówka 
Oświatowa

Wydatki na placówkę  
w 2025 r. 

w z"

Koszty roczne 
utrzymania 

placówki 
na jednego ucznia 

w 2025 r. 
w z" 

1. Szko"a Podstawowa Nr 1 
im. Tadeusza Kościuszki 5.669.488,82 24.332,57

2.
Szko"a Podstawowa Nr 5 
im. Wlastimila Hofmana 
z Oddzia"ami Mistrzostwa Sportowego

7.242.784,00 35.503,84

3.
Oddzia"y Przedszkolne 
przy Szkole Podstawowej Nr 1  
im. Tadeusza Kościuszki

423.178,71 26.448,66

4. Przedszkole Samorządowe Nr 2 3.130.011,00 31.616,27

REALIZACJA BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 

 

W ra mach Bu dże tu Oby wa tel skie go Mia -
sta Szklar ska Po rę ba na 2025 rok zgło szo -
no i wy bra no do re ali za cji pro jek ty ma ją ce 

na ce lu po pra wę in fra struk tu ry oraz or ga -
ni za cję wy da rzeń kul tu ral nych. W 2025 r. 
zre ali zo wa no 2 po ni żej opi sa ne pro jek ty. 

Łącz nie na re ali za cję pro jek tów w ro -
ku 2025 wy dat ko wa no kwo -
tę: 214.422,47 zł 
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MAŁA REWITALIZACJA PARKU 
BIAŁA DOLINA 

Ce lem pro jek tu by ło stwo rze nie miej sca 
do bez piecz ne go spa ce ro wa nia i ob co wa -
nia z przy ro dą bez wzglę du na po rę ro ku 
czy dnia oraz bez piecz ne go wy pro wa dza -
nia czwo ro no gów. W ra mach za da nia zo -
sta ła wy ko na na wia ta pik ni ko wa, ła wy z pni 
to po lo wych, za mon to wa no 2 szt. ko szy 
na od pa dy oraz 3 szt. na od cho dy zwie rzę -
ce, za mon to wa no fo to pu łap kę, wy ko na no 
ogro dze nie wy bie gu dla psów, za mon to -
wa no ta bli cę in for ma cyj ną. Łącz ny koszt 
ro bót wy niósł: 115.000 zł. 

KONCERT PLENEROWY NA 
STADIONIE. POZYTYWNE 
ZAKOŃCZENIE WAKACJI 

W ra mach tzw. mięk kie go pro jek tu Sta dion 
Miej ski im. Wie sła wa Ki ry ka w Szklar skiej 
Po rę bie na je den wie czór stał się praw dzi -
wym ser cem la ta – pul su ją cym ryt mem, 
śmie chem i wspól ną ra do ścią. Od był się 
bo wiem kon cert Let nie wi bra cje. To by ła 
so bo ta peł na mu zy ki, uśmie chu i do brej 
ener gii! At mos fe ra mó wi ła sa ma za sie bie 
– wi dać to naj le piej na twa rzach pu blicz no -
ści, ar ty stów i or ga ni za to rów. 

Na sce nie za gra li: Dr Hip no – Hinz ka Am -
ba sa da, Dj Izer ski, Roy ale Punk, Ka ta rzy -



58szrenicki informator miejski

R
ap

o
rt o

 stanie g
m

iny 2
0
2

5
na Li pert LISU, oraz gwiaz da wie czo ru – Va -
va muf fin, któ ry po rwał wszyst kich ener ge -
tycz nym reg gae!  

Dzię ku je my miesz kań com i tu ry stom – to 
Wa sza obec ność i en tu zjazm spra wi ły, że 
kli mat był tak nie zwy kły. Ogrom ne po dzię -
ko wa nia skła da my tak że na szym part ne -
rom i przy ja cio łom wy da rze nia: 

➢ Re stau ra cji Karcz ma Kar ko no ska 
– za pysz ną opie kę ku li nar ną dla ar ty stów 
(ze bra li sa me po chwa ły!). 

➢ Re stau ra cji/Ka wiar ni Ju lia i p. Bart ko wi 
Po wiec kie mu – za sma ko wi te ka nap ki 
i wy jąt ko we za an ga żo wa nie. 

➢ Ho te lo wi Eco Bu tik Sa san ka – za go ścin -
ność i noc le gi. 

➢ KoMa Events – Kon rad So biesz czuk 
– za pro fe sjo nal ną ob słu gę tech nicz ną, 
dzię ki któ rej kon cer ty brzmia ły i wy glą da -
ły per fek cyj nie. 

➢ OSP Szklar ska Po rę ba oraz Ra tow nic twu 
Me dycz ne mu – za czu wa nie nad bez pie -
czeń stwem. 

Koszt kon cer tu: 99.422,47 zł.

Sto sow nie do art. 30 ust. 1 usta wy o sa mo -
rzą dzie gmin nym Bur mistrz Szklar skiej Po -
rę by jest or ga nem wy ko naw czym Gmi ny, 
do któ re go za dań na le ży m.in. wy ko ny wa -
nie uchwał Ra dy Miej skiej. Re ali zu jąc obo -
wiąz ki na ło żo ne prze pi sa mi usta wy 
sa mo rzą do wej, Bur mistrz Szklar skiej Po rę -
by przy po mo cy Urzę du Miej skie go re ali zo -
wał uchwa ły pod ję te przez Ra dę Miej ską 
w ro ku 2025 w spo sób w nich okre ślo ny.  

W ro ku 2025 Ra da Miej ska w Szklar skiej Po -
rę bie pod ję ła 147 uchwał, w tym: 

1. 60 przy go to wa nych zo sta ło przez pra -
cow ni ków REFERATU ROZWOJU, 
PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO 
 I NIERUCHOMOŚCI i do ty czy ły: 

1) za wie ra nia ko lej nych umów dzier ża wy, 

2) zby cia nie ru cho mo ści,  

3) zmia ny Wie lo let nie go Pro gra mu Go spo -
da ro wa nia Miesz ka nio wym Za so bem 
Gmi ny Szklar ska Po rę ba na la ta 2023 
– 2030, 

4) uchwa le nia zmia ny Stu dium uwa run ko -
wań i kie run ków za go spo da ro wa nia prze -
strzen ne go mia sta Szklar ska Po rę ba 
– ob szar Szklar skiej Po rę by Dol nej i Hu ty 
Ju lia – Etap 1. 

2. 9 przy go to wa nych zo sta ło przez pra cow -
ni ków INWESTYCJI MIEJSKICH 
I GOSPODARKI KOMUNALNEJ i do ty -
czy ły m.in. kwe stii: 

1) przy ję cia Pro gra mu opie ki nad zwie rzę -
ta mi bez dom ny mi oraz za po bie ga niu bez -
dom no ści zwie rząt na te re nie Mia sta 
Szklar ska Po rę ba, 

2) zmia ny wy so ko ści sta wek opłat za za ję -
cie pa sa dro go we go, 

3) uchwa le nia Wie lo let nie go Pla nu Roz wo -
ju i Mo der ni za cji Urzą dzeń Wo do cią go -
wych i Ka na li za cyj nych na la ta 2025-2028 
Kar ko no skie go Sys te mu Wo do cią gów 
i Ka na li za cji Sp. z o. o., 

4) wy ko na nia za bie gów pie lę gna cyj nych 
na drze wie ga tun ku buk po spo li ty bę dą -
ce go po mni kiem przy ro dy, 

5) wy bo ru me to dy usta le nia opła ty za go -
spo da ro wa nie od pa da mi ko mu nal ny mi 
oraz usta le nia wy so ko ści tej opła ty, 

6) do płat dla od bior ców usług w za kre sie 
zbio ro we go za opa trze nia w wo dę i zbio -
ro we go od pro wa dza nia ście ków re ali zo -
wa nych przez Kar ko no ski Sys tem 
Wo do cią gów i Ka na li za cji Sp. z o. o. w Bu -
kow cu, 

7) przy ję cia od Po wia tu Kar ko no skie go za -
da nia za rzą dza nia pu blicz ną dro gą po -
wia to wą na te re nie Mia sta Szklar ska 
Po rę ba.  

3. 34 przy go to wa nie przez pra cow ni ków 
REFERATU BUDŻETU I FINANSÓW 
MIASTA i do ty czy ły m.in. kwe stii: 

1) zmia ny uchwa ły bu dże to wej Mia sta 
Szklar ska Po rę ba na rok 2025, 

2) zmia ny Wie lo let niej Pro gno zy Fi nan so -
wej Mia sta Szklar ska Po rę ba, 

3) usta le nia po dat ku od nie ru cho mo ści, 

4) udzie le nia do ta cji na pra ce kon ser wa tor -
skie, re stau ra tor skie lub ro bo ty bu dow la -
ne przy za byt kach wpi sa nych do re je stru 
za byt ków lub znaj du ją cych się w gmin nej 
ewi den cji za byt ków, po ło żo nych na ob -
sza rze Gmi ny Szklar ska Po rę ba z bu dże -
tu gmi ny na 2024 r, 

5) opła ty miej sco wej, 

6) opła ty tar go wej. 

4. 6 przy go to wa nych przez pra cow ni ków 
REFERATU ORGANIZACJI I SPRAW 
SPOŁECZNYCH i do ty czy ły m.in. kwe stii: 

1) wy ra że nia zgo dy na za war cie przez Mia -

REALIZACJA UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ 
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pu blicz ne go trans por tu zbio ro we go, 
umo wy z ope ra to rem o świad cze nie usług 
w za kre sie pu blicz ne go trans por tu zbio -
ro we go, 

2) usta le nia cen za usłu gi prze wo zo we 
trans por tu zbio ro we go oraz upraw nień 
do ulg i prze jaz dów bez płat nych w środ -
kach ko mu ni ka cji na te re nie Mia sta Szklar -
ska Po rę ba, 

3) okre śla nia przy stan ków ko mu ni ka cyj -
nych, któ rych wła ści cie lem lub za rzą dza -
ją cym jest Mia sto Szklar ska Po rę ba oraz 
wa run ków i za sad ko rzy sta nia z tych przy -
stan ków, 

4) Pro gra mu współ pra cy mia sta Szklar ska 
Po rę ba z or ga ni za cja mi po za rzą do wy mi 
oraz in ny mi pod mio ta mi pro wa dzą cy mi 
dzia łal ność po żyt ku pu blicz ne go na te re -
nie mia sta na rok 2026. 

5. 29 do ty czy ło or ga ni za cji pra cy RADY 
MIEJSKIEJ, rad nych oraz uchwał z ini cja -
ty wy Ra dy Miej skiej, w tym m. in.: 

1) nada nia ty tu łów,, Za słu żo ny dla Mia sta 
Szklar ska Po rę ba” 

2) spra wo wa nia opie ki nad gro ba mi oraz 
zwol nie nia z opłat za miej sca do po cho -
wa nia zmar łych Ho no ro wych Oby wa te li 
Mia sta Szklar ska Po rę ba oraz in nych za -
słu żo nych na cmen ta rzach ko mu nal nych 
w Szklar skiej Po rę bie, 

3) wy ra że nia sprze ci wu przez Ra dę Miej ską 
w Szklar skiej Po rę bie wo bec po więk sze -
nia ob sza ru Kar ko no skie go Par ku Na ro -
do we go w pro po no wa nych przez Park 
gra ni cach na ob sza rze Mia sta Szklar ska 
Po rę ba oraz wo bec for my pro ce do wa nia 
po sze rze nia Par ku, 

4) wy zna cze nia przed sta wi cie la Mia sta 
Szklar ska Po rę ba do ra dy Na uko wej KPN, 

5) wy zna cze nia przed sta wi cie la do Ra dy 
Spo łecz nej dzia ła ją cej przy Cen trum Re -

ha bi li ta cji Rol ni ków KRUS, 

6) po wo ła nia Ra dy Pro gra mo wej Miej skie -
go Ośrod ka Kul tu ry, Spor tu i Ak tyw no ści 
Lo kal nej w Szklar skiej Po rę bie na ka den -
cję 2025-2030, 

7) po wo ła nia człon ka Ko mi sji Skarg, Wnio -
sków i Pe ty cji Ra dy Miej skiej w Szklar skiej 
Po rę bie, 

8) za twier dze nia pla nu pra cy Ko mi sji Re wi -
zyj nej Ra dy Miej skiej na rok 2026, 

9) za twier dze nia pla ny pra cy Ra dy Miej skiej 
w Szklar skiej Po rę bie na rok 2026, 

10) udzie le nia wo tum za ufa nia Bur mi strzo -
wi Szklar skiej Po rę by, 

11) za twier dze nia spra woz da nia fi nan so we -
go wraz ze spra woz da niem z wy ko na nia 
bu dże tu Mia sta Szklar ska Po rę ba za 2024 
rok  

12) ab so lu to rium Bur mi strza Szklar skiej Po -
rę by za 2024 rok, 

13) za ła twia nia skarg, wnio sków i pe ty cji. 

6. 4 przy go to wa nych przez pra cow ni ków 
MIEJSKIEGO ZAKŁADU GOSPODRAKI 
KOMUNALNEJ, w tym m. in.: 

1) przy ję cia re gu la mi nu Cmen ta rza Ko mu -
nal ne go w Szklar skiej Po rę bie, 

2) usta le nia par kin gów płat nych, opłat do -
dat ko wych i sta wek za par ko wa nie. 

7. 4 przy go to wa ne przez pra cow ni ków 
MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY 
SPOŁECZNEJ, w tym m. in.: 

1) przy ję cia Miej skie go Pro gra mu Wspie ra -
nia Ro dzi ny w Szklar skiej Po rę bie na la -
ta 2026-2028, 

2) okre śle nia szcze gó ło wych wa run ków 
przy zna wa nia i od płat no ści za usłu gi opie -
kuń cze i spe cja li stycz ne usłu gi opie kuń -
cze, 

8. 1 przy go to wa na przez PEŁNO-
MOCNIKA DS. OCHRONY INFRO-
MACJI NIEJAWNYCH, W TYM 
ZADANIA BHP I PPOŻ. W za kre sie: 

1) wy so ko ści ekwi wa len tu pie nięż ne go dla 
człon ków Ochot ni czej Stra ży Po żar nej 
w Szklar skiej Po rę bie za udział w dzia ła -
niach ra tow ni czych, ak cjach, szko le niu 
lub ćwi cze niu oraz wy ko ny wa niu in nych 
za dań, 

Pod ję te przez Ra dę Miej ską uchwa ły zgod -
nie z art. 90 ust. 1 i 2 usta wy o sa mo rzą -
dzie gmin nym Bur mistrz Szklar skiej Po rę by 
prze ka zał w nie prze kra czal nym ter mi nie 7 
dni do or ga nów nad zo ru ja ki mi są w za kre -
sie zgod no ści z pra wem – Wo je wo da Dol -
no ślą ski, a w za kre sie spraw fi nan so wych 
– Re gio nal na Izba Ob ra chun ko wa.  

W 2025 r. do Ra dy Miej skiej wpły nę ło Roz -
strzy gnię cie Nad zor cze Wo je wo dy Dol no -
ślą skie go z dnia 22 sierp nia 2025 r. 
stwier dza ją ce nie waż ność § 2, § 5 ust. 2 
pkt 3 i ust. 3 pkt 5 zda nie ostat nie oraz § 6 
ust. 4 i 5 za łącz ni ka Nr 2 do uchwa ły Nr 
XX/218/25 Ra dy Miej skiej w Szklar skiej Po -
rę bie z dnia 23 lip ca 2025 r. w spra wie 
okre śla nia przy stan ków ko mu ni ka cyj nych, 
któ rych wła ści cie lem lub za rzą dza ją cym 
jest Mia sto Szklar ska Po rę ba oraz wa run -
ków i za sad ko rzy sta nia z tych przy stan -
ków. Ra da Miej ska zmie ni ła uchwa łę 
w za kre sie ob ję tym nie waż no ścią. 

Zgod nie z art. 7 ust. 1 pkt 1 usta wy o do -
stę pie do in for ma cji pu blicz nej, wszyst kie 
uchwa ły opu bli ko wa ne zo sta ły w Biu le ty -
nie In for ma cji Pu blicz nej, a uchwa ły sta no -
wią ce ak ty pra wa miej sco we go 
do dat ko wo w Dzien ni ku Urzę do wym Wo -
je wódz twa Dol no ślą skie go. Wszyst kie 
uchwa ły zo sta ły przez or gan wy ko naw czy 
gmi ny wy ko na ne z za cho wa niem pro ce dur 
i ter mi nów okre ślo nych uchwa ła mi i prze -
pi sa mi pra wa. 
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